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1. Wprowadzenie 

1.1. Dokonania i pozycja PIIB 

Miniony rok 2023 to w działalności Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa okres niezwykle 
intensywnej pracy na rzecz realizacji zadań określonych przez Krajowy Radę w Programie działalności 
Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa, w szczególności tych związanych z legislacją 
prawa budowlanego. Aktywność przedstawicieli PIIB była widoczna w wielu aspektach związanych nie 
tylko z tworzeniem przepisów prawnych, ale także opiniowaniem rozwiązań mogących wpłynąć na 
poprawę sytuacji całej branży budowlanej. Reprezentanci brali udział w licznych spotkaniach na 
poziomie krajowym, ministerialnym a także uczelnianym, co przyczyniło się do wzrostu znaczenia PIIB 
jako nie tylko opiniodawcy, ale także inicjatora pewnych rozwiązań.  

Na przełomie stycznia i lutego Polska Izba Inżynierów Budownictwa była obecna ze swoim 
stoiskiem na Targach BUDMA w Poznaniu. Był to ważny krok w budowaniu wizerunku i pozycji 
organizacji w branży. Stoisko cieszyło się dużym zainteresowaniem odwiedzających i stanowiło 
wizytówkę PIIB podczas tych międzynarodowych targach, w których udział wzięło prawie 1000 firm z 
Polski i zagranicy. Nawiązane w Poznaniu kontakty i rozpoczęte tam rozmowy były kontynuowane przez 
cały rok 2023, co było także argumentem do ponownego wystawienia się w kolejnej edycji w 2024.  
Podczas Targów BUDMA stoisko PIIB odwiedził ówczesny wiceminister rozwoju i technologii Piotr 
Uściński, który po raz kolejny omówił z przedstawicielami organizacji bieżące sprawy, nad którymi 
pracował podległy mu resort. Z kolei w lutym, Prezes Mariusz Dobrzeniecki wziął udział w posiedzeniu 
Grupy Roboczej ds. BIM powołanej w tym ministerstwie. Rozmowy dotyczyły wdrożenia BIM z 
perspektywy PIIB i zostały na nim przedstawione merytoryczne uwagi nakreślane przez inżynierów 
budownictwa.  

Letnie miesiące to zintensyfikowanie prowadzonych od ponad roku negocjacji na temat zmian 
w prawie budowlanym. Był to bardzo intensywny czas pod względem spotkań, tworzenia analiz, 
odnoszenia się do konkretnych propozycji danych środowisk, walka o jak najlepszy kształt nowych 
przepisów. W tym czasie przedstawiciele PIIB aktywnie działali na wielu płaszczyznach, również tych 
medialnych, ponieważ nowelizacja prawa budowlanego była szeroko relacjonowana przez 
ogólnokrajowe stacje, portale i redakcje.  

Od połowy 2023 r.  w bardzo intensywny sposób Polska Izba Inżynierów Budownictwa starała 
się przekonać ustawodawcę do uwzględnienia racjonalnych poprawek dotyczących proponowanych 
zmian w prawie budowlanym.  Początkowo, w przekonaniu PIIB, liczne spotkania i rozmowy zapewniały 
kompromis w większości kwestii pomiędzy pierwotnym stanowiskiem ministerstwa a stanowiskiem 
PIIB. Niestety, było też część takich, które  nie zostały uwzględnione. Największy problem stanowi 
nieuzasadniona niczym chęć karania i stygmatyzowania inżynierów. Wydłużenie czasu z obecnych 3 lat 
do 10 lat w zakresie przedawnienia od momentu popełnienia czynu jest rozwiązaniem 
wprowadzającym znacznie surowsze zasady odpowiedzialności dla inżynierów budownictwa, niż 
regulacje obowiązujące wobec innych zawodów zaufania publicznego. To skutkuje nieuzasadnioną 
nierównością między zawodami zaufania publicznego, a także wiąże się ze znacznym wydłużeniem 
czasu braku pewności prawnej, po stronie osób wykonujących samodzielne funkcje techniczne w 
budownictwie.  

Kolejnym punktem zapalnym był atak na samorząd inżynierów budownictwa, czyli 
proponowany w lipcu projekt ustawy o „ograniczeniu biurokracji i barier prawnych” , który bez żadnych 
konsultacji trafił do Sejmu. Stanowisko PIIB było jednoznaczne: ingerencja w samorząd zawodowy 
inżynierów, będzie skutkowała obniżeniem ich jakości pracy i spadkiem poziomu bezpieczeństwa 
wszystkich obywateli. Co więcej, proponowane przez ustawodawcę zmiany będą dążyły do 
upolitycznienia samorządu tworząc alternatywne, równoległe struktury, które koncesjonowane w 
odpowiedni sposób, nie będą działały na rzecz obywateli. Dodatkowo w sierpniu został wystosowany 
apel zawodów zaufania publicznego w celu ochrony tajemnicy zawodowej. Członkowie Forum 
Zawodów Zaufania Publicznego apelowali o wycofanie działań godzących w tajemnicę zawodową. Te 
działania poparła również PIIB.  
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Również w sierpniu przedstawiciele Izby musieli interweniować ws. przepisów budowlanych. 
Niestety, w treści rządowego projektu ustawy o zasadach udzielania przez Skarb Państwa gwarancji za 
zobowiązania Narodowej Agencji Bezpieczeństwa Energetycznego znalazły się elementy nowelizujące 
prawo budowlane. Prace nad nią trafiły do parlamentu we wrześniu, ale z uwagi na zakończenie jego 
kadencji nie przeszły całej ścieżki procesu legislacyjnego i nie zostały uchwalone.  

W październiku, po trzech latach przerwy, środowisko budowlane świętowało Centralne 
Obchody Dnia Budowlanych 2023. Podczas tego wydarzenia wręczone zostały zasłużonym inżynierom 
odznaczenia przyznawane przez Prezydenta RP Andrzeja Dudę oraz ministra rozwoju i technologii. W 
Warszawie spotkali się inżynierowie z całego kraju, a wśród zaproszonych gości znaleźli się także 
przedstawiciele polskiego Parlamentu. Była to okazja do integracji całego środowiska i docenienia 
wybitnych członków.  

W listopadzie PIIB była inicjatorem wystosowania apelu do nowych władz o powołanie 
odrębnego ministerstwa, zajmującego się tylko sprawami budownictwa. Wystosowane stanowisko 
zostało bardzo szybko poparte przez wiele środowisk związanych z branżą budowlaną. Poparli je 
rektorzy uczelni technicznych, przedstawiciele stowarzyszeń budowlanych, organizacji zrzeszających 
poszczególne gałęzie tego sektora oraz firmy prywatne. Apel PIIB został nagłośniony również przez 
krajowe media.  
W połowie listopada PIIB zorganizowała w siedzibie PAP własną debatę o wyzwaniach najbliższej 
kadencji Sejmu. Udział w spotkaniu wzięli reprezentanci Izby, parlamentarzyści,, przedstawiciele 
związków zawodowych, rektorzy uczelni i spółdzielczości. Dyskusja dotyczyła kilku obszarów m.in. 
mieszkalnictwa, odbudowy Ukrainy, potrzeby nowego ministerstwa oraz wzmocnienia dialogu 
pomiędzy władzą ustawodawczą, wykonawczą i samorządami zawodowymi, w szczególności 
inżynierami budownictwa.  

Obecność w mediach: 
Przedstawiciele Prezydium PIIB przez cały rok udzielili wielu wywiadów prasowych, telewizyjnych i 
radiowych. Byli obecni przede wszystkim na krajowych antenach, komentując bieżące wydarzenia 
gospodarcze. Przedstawiciele Izby brali udział także w debatach eksperckich emitowanych w pasmach 
krajowych np. w TVP3 Gdańsk, udzielali wypowiedzi w materiałach newsowych przygotowywanych 
przez m.in. redakcje TVP Poznań, TVP Wrocław, TVP Olsztyn, Radio Wrocław, TVN24 oraz w audycjach 
stworzonych przez WP, RMF FM i wielu innych.  
Dużym zainteresowaniem mediów ogólnokrajowych cieszyły się materiały nt. inżynierek budownictwa 
nadzorujących polskie inwestycje. Sylwetki wybranych członkiń zostały przedstawione w materiałach 
medialnych, zaprezentowano też budowy, na których pracują i zadania, których się podejmują. Akcja 
była zorganizowana z okazji Dnia Kobiet.  

Współpraca z uczelniami 
Władze PIIB odpowiedziały na apel przedstawicieli uczelni technicznych dot. poziomu kształcenia na 
studiach inżynierskich. Propozycja zawierała umożliwienie kształcenia studentów na 5-letnich studiach 
magisterskich równolegle do funkcjonujących studiów dwustopniowych. Argumentem, który 
podkreślali też przedstawiciele PIIB był spadek poziomu kształcenia w Polsce oraz niedostosowanie 
poziomu przygotowywania absolwenta do potrzeb rynku. Kluczową rolę w przygotowaniu wniosku 
wraz z kompletnym programem studiów jednostopniowych magisterskich na kierunku budownictwo 
odegrała Sektorowa Rada ds. Kompetencji w Budownictwie (przede wszystkim prof. dr hab. inż. Adam 
Podhorecki – przewodniczący Sektorowej Rady oraz prof. dr hab. inż. Jerzy Hoła – przewodniczący 
Grupy roboczej ds. barier edukacyjnych i zaangażowania pracodawców w proces kształcenia kadr dla 
budownictwa). Dokument ten został skierowany w 2022 roku przez Sektorową Radę wprost do 
Ministerstwa Edukacji i Nauki (wniosek ten udostępniono ponadto Prezesowi KR PIIB). W tym celu także 
w ministerstwie Edukacji i Nauki odbyło się spotkanie Prezesa Mariusza Dobrzenieckiego z min. 
Włodzimierzem Bernackim. Prezes rozmawiał nie tylko nt. zmian w kształceniu inżynierów 
budownictwa, ale także poruszył kwestie promocji zawodów związanych z budownictwem. Z kolei w 
czerwcu przedstawiciele PIIB wzięli udział w Ogólnopolskim Zjeździe Dziekanów Kierunku 
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Budownictwo. Na tym wydarzeniu omawiane były najważniejsze kwestie dot. szkolnictwa wyższego i 
kształcenia inżynierów. To jedno z ważniejszych spotkań, kiedy w jednym miejscu swoje poglądy 
wymieniają reprezentanci wszystkich krajowych uczelni technicznych prowadzących edukację wyższą 
na kierunku budownictwo. W 2023 roku Pełnomocnik Prezesa KR PIIB ds. szkolnictwa wyższego, Pan 
dr hab. inż. Jacek Szer również uczestniczył w zjeździe dziekanów w Olsztynie oraz spotkaniach w 
gremiach dziekanów wydziałów budowlanych. Jednym z bardzo istotnych poruszanych tematów jest 
oczekiwany przez to grono, powrót do studiów mgr jednostopniowych, co by pozwoliło na kształcenie 
większej liczby absolwentów. W ostatnich latach ulega to dużemu zmniejszeniu i jest bolączką na 
Uczelniach, ale i również może wpłynąć na PIIB. Jak już wspomniano, prowadzono rozmowy w tej 
sprawie we właściwym ministerstwie. Wraz Prezesem PIIB prowadzono rozmowy z właściwym 
ministrem ds. szkolnictwa wyższego dotyczące ram kształcenia na kierunkach budowlanych, co 
spotkało się z akceptacją resoru. Prowadzono rozmowy i umacniano również relacje z Rektorami 
uczelni technicznych, czego efektem było między innymi zrozumienie i poparcie podczas konferencji 
PAP apelu Prezesa PIIB o utworzenie Resoru odpowiedzialnego za budownictwo. Ponadto uczestniczył 
w wielu wydarzeniach branżowych i konferencjach naukowych promując PIIB. Skutkiem tych 
kontaktów były min. artykuły zamieszczane w Inżynierze Budownictwa. 

Współpraca ze Stowarzyszeniami Naukowo-Technicznymi 
W roku 2023 współpraca pomiędzy PIIB a Stowarzyszeniami Naukowo-Technicznymi realizowana była 
na podstawie porozumienia z dnia 12 grudnia 2019r. 
W ramach współpracy PIIB w roku 2023 udzielił patronatu siedmiu dużym konferencją organizowanym 
przez Stowarzyszenia Naukowo-Techniczne, w tym: 
• Konferencja Naukowo-Techniczna Ekologia a Budownictwo – PZITB o/Bielsko-Biała 
• V Konferencja Obiekty Budowlane na terenach górniczych - PZITB_o/Katowice 
• Konferencja Naukowo-Techniczna "Rozwój Kolei Dużych Prędkości w Polsce" - SITK RP o/Radom 
• XXXI Konferencja Naukowo-Techniczna "Awarie Budowlane" -  
• Konferencja Naukowo-Techniczna "Nowoczesne technologie i systemy zarządzania w transporcie 
szynowym - NOVOKOL'23" - SITK RP o/Kraków 
• XXXVIII Ogólnopolskie "Warsztaty Pracy Projektanta Konstrukcji"-WPPK-2024 - PZITB o/Bielsko-Biała 
• IV Warsztaty Pracy Projektanta i Rzeczoznawcy Instalacji i Sieci Sanitarnych – PZITS ZG 
PIIB wspólnie z PZITB uczestniczyli w 29. spotkaniu izb i stowarzyszeń inżynierów budownictwa Grupy 
Wyszehradzkiej, które odbyło się 5-7 października w Bratysławie na Słowacji. Prezes PIIB kol. Mariusz 
Dobrzeniecki wraz z Przewodniczącą PZITB kol. Marią Kaszyńską wspólnie podpisali deklaracje, w której 
m.in. ustalono termin i miejsc spotkania jubileuszowego 30. spotkania izb i stowarzyszeń inżynierów 
budownictwa Grupy Wyszehradzkiej. Zgodnie z przypadającym harmonogramem, następne spotkanie 
w 2024 r odbędzie się w Polsce. W roku 2023 PIIB i PZITB podjęły wspólne działania w celu organizacji 
30. Spotkania w Polsce.  
Wspólnie z SEP-em w lipcu 2023 roku podjęto współpracę w zakresie implementacji dyrektywy CER w 
Polsce. W działaniach tych uczestniczyli: O/SSIIP (Oddział Stołecznego Stowarzyszenia Inżynierów i 
Techników Pożarnictwa), SEP BBJ, PKN, PIU (Polska Izba Ubezpieczeń). Do zespołu roboczego powołani 
z PIIB zostali kol. Filip Pachla i kol. Jarosław Kukliński. 
W listopadzie 2023 na zaproszenie Zarządu Krajowego SITK  RP  współorganizowano 64 konferencję 
naukowo-techniczną “TECHNICZNE DNI DROGOWE”, która odbyła się w Łodzi. Konferencja była 
współorganizowana również przez: GDDKiA, Ogólnopolską Izba Gospodarczą Drogownictwa, Polski 
Kongres Drogowy, Polski Związek Pracodawców Budownictwa, Polskie Stowarzyszenie Wykonawców 
Nawierzchni Asfaltowych, Stowarzyszenie Producentów Cementu, Stowarzyszenie Forum Audytorów 
BRD, Związek Ogólnopolski Projektantów i Inżynierów. W radzie programowej konferencji uczestniczył 
kol. Filip Pachla. 
W 2023 rok objęto patronatem konkurs organizowany przez Zarząd Główny PZITB “Budowa roku”. W 
skład komitetu honorowego wchodził kol. Prezes Mariusz Dobrzeniecki. W komitecie organizacyjnym 
znaleźli się członkowie Rady PIIB: kol. Marek Zackiewicz (Przewodniczący), kol. Dariusz Bajno 
(Wiceprzewodniczący), kol. Filip Pachla, kol. Eugeniusz Koda. W składzie Sądu konkursowego natomiast 
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kol. Urszula Kalik, kol. Tadeusz Durak, kol. Andrzej Gałkiewicz, kol. Roman Lulis, kol. Stanisław 
Kaczmarczyk, kol. Waldemar Szleper 

Współpraca międzynarodowa 
W sierpniu Polska Izba Inżynierów Budownictwa odnowiła dwustronne porozumienie o współpracy ze 
swoim amerykańskim odpowiednikiem American Society of Civil Engineers (ASCE). Krajowa Rada w 
grudniu 2023 roku przyjęła stosowną uchwałę w tej sprawie Zakłada ono dalszy rozwój współpracy, 
wymianę naukową oraz dzielenie się doświadczeniami obu instytucji. Trwa ciągła współpraca z ECEC 
oraz ECCE. 

Prace nad odbudową Ukrainy 
W maju  odbyło się pierwsze spotkanie online z przedstawicielami środowisk inżynierów budownictwa 
z Ukrainy zrzeszonych w Міждержавна Гільдія Інженерів-Консультантів / Interstate Consultants 
Engineers Guild. Na spotkaniu omawiano plan przygotowania odpowiednich zasad współpracy, które 
pozwolą na udział polskich inżynierów budownictwa w powojennej odbudowie Ukrainy. Polską Izbę 
Inżynierów Budownictwa na tym ważnym spotkaniu reprezentował Prezes Dobrzeniecki. W połowie 
listopada te działania były dalej kontynuowane m.in. podczas  XVIII Międzynarodowego Polsko-
Ukraińskiego Forum Biznesu, na którym rozmawiano o udziale polskich Inżynierów i firm budowlanych 
w procesie powojennej odbudowy Ukrainy. 

Współpraca z partnerami 
Z początkiem marca razem z naszym partnerem - ubezpieczycielem Ergo Hestia - uruchomiono 
program "Asysta Prawna dla Inżyniera", który okazał się bardzo pomocny dla członków Izby. W drugiej 
połowie marca delegacja PIIB była obecna także podczas 30. Międzynarodowych Targów ŚWIATŁO 2023 
i 20. Targów ELEKTROTECHNIKA w Centrum Wystawienniczym EXPO XXI w Warszawie. Podczas gali 
otwarcia prezes Dobrzeniecki wręczył nagrodę główną finaliście konkursu, której sponsorem była także 
PIIB, a dodatkowo na wspólnym punkcie z MOIIB, udzielano porad prawnych związanych z procesem 
inwestycyjnym. Izba objęła honorowym patronatem to duże i ważne dla branży wydarzenie. Naszych 
przedstawicieli nie mogło zabraknąć także podczas marcowej Gali Diamentów Infrastruktury i 
Budownictwa w Warszawie. Prezes Dobrzeniecki wręczył nagrodę w kategorii Realizacja Roku 
Budownictwo Drogowe, w której był też członkiem kapituły.  
Z kolei pod koniec czerwca Polska Izba Inżynierów Budownictwa na preferencyjnych warunkach podjęła 
współpracę z liderami rynku prywatnych usług medycznych - Grupą LUX MEDi Medicover Sport. Dla 
Członków i Pracowników wszystkich Okręgowych Izb Inżynierów Budownictwa zostały przygotowane 
pakiety w kilku wariantach, z możliwością zgłoszenia również swoich najbliższych. Ta współpraca 
pozwoliła dodać do koszyka partnerów, kolejnych, znanych i liczących się na rynku partnerów 
biznesowych PIIB.  
We wrześniu rozstrzygnięto kolejną edycję wydarzenia, któremu Izba daje patronat honorowy, czyli 
Konkurs PZITB BUDOWA ROKU 2022. Prezes PIIB jest członkiem Komitetu Honorowego, a podczas gali 
była okazja do kolejnych rozmów z wiceministrem rozwoju Piotrem Uścińskim. Pod koniec roku 
reprezentacja PIIB brała także aktywny udział podczas Gali Kreator Budownictwa 2023 nagradzając 
najwybitniejsze osobowości, produkty i inwestycje.  

Szkolenia 
Przez cały rok na platformie organizowane były szkolenia online dla członków PIIB, które dotyczyły 
bardzo szerokich zakresów tematycznych W styczniu przeprowadzono pierwsze od wielu lat szkolenie 
dla sekretarzy oraz kierowników i dyrektorów Biur Okręgowych mające na celu podniesienie kwalifikacji 
pracowników oraz wdrożenie lepszych rozwiązań organizacyjnych we wszystkich okręgach, w  
szczególności w aspekcie wdrażania SEOD. W kolejnych miesiącach odbyło się szkolenie dla 
pracowników Okręgowych Komisji Kwalifikacyjnych. Podobne spotkania miały miejsce również w 
listopadzie. Z kolei w sierpniu użytkownicy portalu członkowskiego PIIB mogli zapoznać się z nowym, 
przejrzystym wyglądem. Aktualizacja miała na celu jeszcze lepszą funkcjonalność platformy.  
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Zaangażowanie społeczne 
W 2023 roku PIIB angażowało się w wydarzenia na poziomie społecznym. Jednym z takich przedsięwzięć 
było zintensyfikowanie współpracy z innymi samorządami zaufania publicznego. We wrześniu odbyła 
się Konferencji Ogólnopolskiego Porozumienia Samorządów Zawodów Zaufania Publicznego, na której 
poruszane były wyzwania stojące przed tymi środowiskami. Kontynuacją tej współpracy było 
zaangażowanie się w organizację II Pikniku Rodzinnego Zawodów Zaufania w Warszawie. Akcja 
skierowana była do mieszkańców, aby przybliżyć im jakie są zasady pracy i czym wyróżniają się 
poszczególne profesje.  
Z inicjatywy PIIB została powołana również akcja „Porozmawiaj z inżynierem”, do której przystąpiły 
okręgowe Izby. Jej celem była promocja zawodu inżyniera budownictwa oraz uświadomienia 
społeczeństwa, że warto zwrócić się do niego o poradę. Bezpłatne konsultacje z ekspertami cieszyła się 
sporą popularnością, zainteresowały się nią także lokalne media.  
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1.2. Struktura organizacyjna 

W roku sprawozdawczym w skład Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa wchodziło 
16 okręgowych izb, których obszar działania odzwierciedlał podział administracyjny kraju.  
W strukturach okręgowych izb działało 26 placówek terenowych oraz 18 punktów 
konsultacyjnych/informacyjnych, którym okręgowe rady nadały różne kompetencje. Sieć placówek 
oraz stworzone możliwości załatwienia spraw członkowskich odpowiadają potrzebom i wymaganiom 
członków samorządu. Lokalizację placówek terenowych przedstawiono w Tab.1. 

Tab.1. Placówki terenowe izb okręgowych 

Placówki terenowe okręgowych izb 

Lp. Nazwa izby 
Liczba 

placówek 
terenowych 

Liczba punktów 
konsultacyjnych 
/informacyjnych 

Lokalizacja placówek terenowych 

1. 
Dolnośląska OIIB z siedzibą 
we Wrocławiu 

   

2. 
Kujawsko-Pomorska OIIB z 
siedzibą w Bydgoszczy 

 
 

5 
punkty konsultacyjne: Brodnica, 
Grudziądz, Inowrocław, Toruń, 
Włocławek 

3. 
Lubelska OIIB z siedzibą w 
Lublinie 

3 
 biura terenowe: Biała Podlaska, 

Chełm, Zamość 

4. 
Lubuska OIIB z siedzibą w 
Gorzowie Wielkopolskim 

1 
 
 

4 

placówka terenowa: Zielona Góra 
punkty konsultacyjne: Nowa Sól, Żary, 
Strzelce Krajeńskie, Świebodzin,  

5. 
Łódzka OIIB z siedzibą w 
Łodzi 

6 
 placówki terenowe: Bełchatów, Kutno, 

Piotrków Trybunalski, Sieradz, 
Skierniewice, Wieluń 

6. 
Małopolska OIIB z siedzibą 
w Krakowie 

  
4 

punkty informacyjne: Nowy Sącz, 
Oświęcim, Tarnów, Zakopane 

7. 
Mazowiecka OIIB z siedzibą 
w Warszawie 

5 
 biura terenowe: Ciechanów, 

Ostrołęka, Płock, Radom, Siedlce 

8. 
Opolska OIIB z siedzibą w 
Opolu 

   

9. 
Podkarpacka OIIB z siedzibą 
w Rzeszowie 

   

10. 
Podlaska OIIB z siedzibą w 
Białymstoku 

 2 
punkty informacyjne: Łomża, Suwałki 

11. 
Pomorska OIIB z siedzibą w 
Gdańsku 

1 
 

przedstawicielstwo: Słupsk 

12. 
Śląska OIIB z siedzibą w 
Katowicach 

3 
 

1 
placówki terenowe: Bielsko-Biała, 
Częstochowa, Gliwice 
punkt informacyjny: Rybnik 

13. 
Świętokrzyska OIIB z 
siedzibą w Kielcach 

 1 punkt informacyjny: Ostrowiec 
Świętokrzyski 

14. 
Warmińsko-Mazurska OIIB 
z siedzibą w Olsztynie 

  
1 

punkt informacyjny: Ełk  

15. 
Wielkopolska OIIB z 
siedzibą w Poznaniu 

4 
 delegatury terenowe: Kalisz, Konin, 

Leszno, Piła 

16. 
Zachodniopomorska OIIB z 
siedzibą w Szczecinie 

3 
 biuro terenowe: Kamień Pomorski, 

Koszalin, Wałcz 
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1.3. Liczba członków - statystyki  

Liczba członków Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa, zarejestrowanych 

w 16 okręgowych izbach, na dzień 31 grudnia 2023 roku, wynosiła:  

118 649 

Tab.2. Zestawienie liczby członków w okręgach w kolejności od największej do najmniejszej 

Lp. Okręgowa Izba Inżynierów Budownictwa Liczba członków 

1 Mazowiecka OIIB 17 490 

2 Śląska OIIB 12 788 

3 Małopolska OIIB 11 798 

4 Wielkopolska OIIB 10 159 

5 Dolnośląska OIIB 9 972 

6 Pomorska OIIB 8 314 

7 Łódzka OIIB 6 581 

8 Podkarpacka OIIB 6 544 

9 Lubelska OIIB 6 373 

10 Zachodniopomorska OIIB 5 731 

11 Kujawsko-Pomorska OIIB 5 312 

12 Świętokrzyska OIIB 4 243 

13 Warmińsko-Mazurska OIIB 4 088 

14 Podlaska OIIB 3 834 

15 Opolska OIIB 2 717 

16 Lubuska OIIB 2 705 

Ogółem: 118 649 

Tab.3. Zestawienie liczby członków w okręgach (porównanie z rokiem 2022) 

Lp. Okręgowa Izba Inżynierów Budownictwa 
Liczba członków 

Różnica Trend 
Rok 2023 Rok 2022 

1 Dolnośląska OIIB 9 972 10 056 -84 ↘ 

2 Kujawsko-Pomorska OIIB 5 312 5 372 -60 ↘ 

3 Lubelska OIIB 6 373 6 395 -22 ↘ 

4 Lubuska OIIB 2 705 2 760 -55 ↘ 

5 Łódzka OIIB 6 581 6 633 -52 ↘ 

6 Małopolska OIIB 11 798 11 859 -61 ↘ 

7 Mazowiecka OIIB 17 490 17 469 21 ↗ 

8 Opolska OIIB 2 717 2 716 1 ↗ 

9 Podkarpacka OIIB 6 544 6 500 44 ↗ 

10 Podlaska OIIB 3 834 3 820 14 ↗ 

11 Pomorska OIIB 8 314 8 306 8 ↗ 

12 Śląska OIIB 12 788 12 795 -7 ↘ 

13 Świętokrzyska OIIB 4 243 4 271 -28 ↘ 

14 Warmińsko-Mazurska OIIB 4 088 4 093 -5 ↘ 

15 Wielkopolska OIIB 10 159 10 185 -26 ↘ 

16 Zachodniopomorska OIIB 5 731 5 679 52 ↗ 

Ogółem: 118 649 118 909 -260 ↘ 
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Tab.4. Zestawienie liczby członków – podział branżowy 

Branża Liczba Udział % 

budownictwo ogólne (BO) 61 941  52,21%   

instalacje sanitarne (IS) 23 130  19,49%   

instalacje elektryczne (IE) 17 226  14,52%   

budownictwo drogowe (BD) 9 170  7,73%   

budownictwo mostowe (BM) 2 735  2,31%   

budownictwo kolejowe (BK) 2 121  1,79%   

budownictwo telekomunikacyjne (BT) 1 163  0,98%   

wodno-melioracyjne (WM) 894  0,75%   

budownictwo hydrotechniczne (BH) 254  0,21%  
budownictwo wyburzeniowe (BW) 15  0,01%   

Ogółem: 118 649   100%   

Tab.5. Zestawienie liczby członków - podział branżowy (porównanie z rokiem 2022) 

Branża 
Liczba członków 

Różnica Różnica % Trend 
Udział % 

Trend 
Rok 2023 Rok 2022 Rok 2023 Rok 2022 

BO 61 941 62 399 -458 -0,73% ↘ 52,21% 52,48% ↗ 

IS 23 130 23 025 105 0,46% ↗ 19,49% 19,36% ↘ 

IE 17 226 17 168 58 0,34% ↗ 14,52% 14,44% ↘ 

BD 9 170 9 137 33 0,36% ↗ 7,73% 7,68% ↘ 

BM 2 735 2 693 42 1,56% ↗ 2,31% 2,26% ↘ 

BK 2 121 2 106 15 0,71% ↗ 1,79% 1,77% ↘ 

BT 1 163 1 140 23 2,02% ↗ 0,98% 0,96% ↘ 

WM 894 1 000 -106 -10,60% ↘ 0,75% 0,84% ↗ 

BH 254 224 30 13,39% ↗ 0,21% 0,19% ↘ 

BW 15 17 -2 -11,76% ↘ 0,01% 0,01% → 

Ogółem: 118 649 118 909 -260 -0,22%     

 

 
Rys.1. Liczba członków w podziale na okręgi 
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Rys.2. Podział członków wg płci 

 
Rys.3. Podział wg specjalności 
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Rys.4. Podział wg wykształcenia 

 

 

Rys.5. Podział wg wieku (ilościowy) 
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Rys.6. Podział wg wieku (procentowy) przyjętych członków Izby w roku 2023 

 

Rys.7. Podział wg wieku (procentowy) skreślonych członków Izby w roku 2023 
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Tab.6. Zestawienie członków izby którzy skorzystali benefitu - LUXMED 

Okręgowa Izba 
Inżynierów Budownictwa 

cze.23 lip.23 sie.23 wrz.23 paź.23 lis.23 gru.23 Suma 

Pracownik izby/ 
Rodzina/Partner 

8 
 

1 
 

7 1 
 

17 

DOŚ Członek 2 13 8 11 13 7 11 65 

DOŚ Rodzina/Partner 1 12 3 13 19 13 17 78 

KUP Członek 1 2 2 1 2 3 1 12 

KUP Rodzina/Partner 2 1 1 4 
 

3 1 12 

LBS Członek 
  

2 1 2 2 
 

7 

LBS Rodzina/Partner 
  

1 
 

4 2 
 

7 

LUB Członek 3 3 1 2 2 4 4 19 

LUB Rodzina/Partner 3 1 
 

3 3 1 6 17 

ŁOD Członek 2 4 3 8 4 5 5 31 

ŁOD Rodzina/Partner 1 
  

14 8 3 3 29 

MAP Członek 4 8 5 7 7 10 7 48 

MAP Rodzina/Partner 2 5 5 6 9 14 1 42 

MAZ Członek 3 9 14 26 11 24 19 106 

MAZ Rodzina/Partner 1 14 15 40 8 17 24 119 

OPL Członek 
  

3 2 2 4 4 15 

OPL Rodzina/Partner 
  

5 
 

1 3 9 18 

PDK Członek 
 

1 1 1 2 1 1 7 

PDK Rodzina/Partner 
   

1 1 2 
 

4 

PDL Członek 5 5 
 

1 1 1 2 15 

PDL Rodzina/Partner 1 7 
  

2 1 4 15 

POM Członek 9 9 6 12 12 3 6 57 

POM Rodzina/Partner 10 11 9 8 22 5 4 69 

SLK Członek 5 5 13 6 9 12 12 62 

SLK Rodzina/Partner 4 4 9 5 15 5 15 57 

SWK Członek 1 4 3 2 1 2 1 14 

SWK Rodzina/Partner 2 1 1 
 

4 2 2 12 

WAM Członek 
 

3 4 1 2 1 5 16 

WAM Rodzina/Partner 
  

6 3 
  

3 12 

WKP Członek 1 2 3 6 2 4 3 21 

WKP Rodzina/Partner 
 

1 2 5 3 11 5 27 

ZAP Członek 
 

3 1 2 4 4 3 17 

ZAP Rodzina/Partner 
 

4 3 2 6 6 2 23 

Ogółem: 71 132 130 193 188 176 180 1070 
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Tab.7. Zestawienie członków izby którzy skorzystali benefitu - MEDICOVER 

Okręgowa Izba Inżynierów 
Budownictwa 

lip.23 sie.23 wrz.23 paź.23 lis.23 gru.23 Suma 

Pracownik izby/ 
Rodzina/Partner 

0 4 10 15 9 4 42 

DOŚ Członek 0 8 21 23 12 14 78 

KUP Członek 0 0 3 18 10 13 44 

LBS Członek 0 9 6 14 12 5 46 

LUB Członek 7 25 24 48 24 20 148 

LUB Rodzina/Partner 0 1 0 1 -1 1 2 

ŁOD Członek 1 18 19 27 17 20 102 

ŁOD Rodzina/Partner 0 2 0 0 0 0 2 

MAP Członek 0 20 21 36 58 30 165 

MAZ Członek 0 18 26 51 41 39 175 

OPL Członek 1 2 5 5 7 6 26 

PDK Członek 0 4 8 13 9 14 48 

PDL Członek 1 23 14 19 28 25 110 

PDL Rodzina/Partner 0 0 0 0 4 0 4 

POM Członek 1 13 20 29 21 10 94 

SLK Członek 2 27 39 69 49 40 226 

SWK Członek 9 18 12 18 14 10 81 

WAM Członek 1 8 16 16 20 12 73 

WKP Członek 0 4 5 14 15 8 46 

ZAP Członek 1 12 15 22 13 8 71 

Ogółem: 24 216 264 438 362 279 1583 

 

  



 

16 
 

2. Sprawy organizacyjne i formalne 

2.1. Krajowa Rada 

2.1.1. Informacje ogólne 

Krajowa Rada jest organem Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa, określonym w art. 28 ust.1 

pkt 2 i art. 32-34 ustawy, wybieranym przez Krajowy Zjazd. Kadencja Krajowej Rady trwa cztery lata, a 

działa na podstawie regulaminu. Regulamin Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa 

uchwalany, poprawiany i uzupełniany jest przez Krajowy Zjazd PIIB. Regulamin określa organizację, 

zasady i tryb działania Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa. 

2.1.2. Skład osobowy Krajowej Rady  

XXI Krajowy Zjazd, uchwałą nr 21/22 z dnia 24 czerwca 2022 r., ustalił liczebność Krajowej Rady 

na 41 osób. Skład Krajowej Rady do 23 czerwca 2023 roku przedstawiono w Tab.8. 

Tab.8. Skład Krajowej Rady do 23 czerwca 2023 roku 

Lp. Imię i nazwisko członka Prezydium Krajowej Rady Przynależność do OIIB 

1 Mariusz Dobrzeniecki - Prezes Warmińsko-Mazurska 
    
2 Mieczysław Grodzki - Wiceprezes Mazowiecka 
3 Filip Pachla - Wiceprezes Małopolska 
4 Rafał Zarzycki - Wiceprezes Dolnośląska  
5 Tomasz Piotrowski - Sekretarz Mazowiecka 
6 Cezary Wójcik - Zastępca Sekretarza Łódzka 
7 Elżbieta Bryła-Kluczny - Skarbnik Śląska 
8 Izabela Tylek - Zastępca Skarbnika Małopolska 
9 Adam Podhorecki - Członek Prezydium Kujawsko-Pomorska 
10 Tomasz Radziewski - Członek Prezydium Śląska 
11 Adam Rak - Członek Prezydium Opolska 
    

Lp. Imię i nazwisko członka Krajowej Rady Przynależność do OIIB 

12 Dariusz Bajno - Przewodniczący Rady OIIB Opolska 
13 Jan Bobkiewicz - Przewodniczący Rady OIIB Zachodniopomorska 
14 Mirosław Boryczko - Przewodniczący Rady OIIB Małopolska 

15 Ewa Bosy 
 

- Przewodnicząca Rady OIIB Lubuska 
16 Franciszek Buszka  Śląska 
17 Krzysztof Ciuńczyk - Przewodniczący Rady OIIB Podlaska 
18 Grzegorz Dubik - Przewodniczący Rady OIIB Podkarpacka 
19 Tadeusz Durak  Świętokrzyska 
20 Danuta Gawęcka  Wielkopolska 
21 Joanna Gieroba - Przewodnicząca Rady OIIB Lubelska 
22 Arkadiusz Gniewkowski  Warmińsko-Mazurska 
23 Elżbieta Godzieszka  Śląska 
24 Elżbieta Janiszewska-Kuropatwa  Mazowiecka 
25 Wacław Kamiński  Podkarpacka 
26 Roman Karwowski - Przewodniczący Rady OIIB Śląska 
27 Jarosław Kukliński - Przewodniczący Rady OIIB Warmińsko-Mazurska 
28 Andrzej Kulesa - Przewodniczący Rady OIIB Wielkopolska 
29 Roman Lulis - Przewodniczący Rady OIIB Mazowiecka 
30 Piotr Parkitny  Łódzka 
31 Andrzej Pawłowski  Dolnośląska 
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Lp. Imię i nazwisko członka Krajowej Rady c.d. Przynależność do OIIB 

32 Gabriela Przystał  Małopolska 
33 Radosław Sekunda  Mazowiecka 
34 Ewa Skiba - Przewodnicząca Rady OIIB Świętokrzyska 
35 Renata Staszak - Przewodnicząca Rady OIIB Kujawsko-Pomorska 
36 Janusz Szczepański - Przewodniczący Rady OIIB Dolnośląska 
37 Jacek Szer - Przewodniczący Rady OIIB Łódzka 
38 Krzysztof Wilde - Przewodniczący Rady OIIB Pomorska 
39 Marek Zackiewicz  Pomorska 
40 Tomasz Zakrzewski  Mazowiecka 
41 Piotr Zwoździak  Dolnośląska 

 

Z uwagi na śmierć Ewy Bosy LBS OIIB, podczas XXII Krajowego Zjazdu Sprawozdawczego odbyły 

się wybory uzupełniające do składu Krajowej Rady. Nowym członkiem Krajowej Rady został Wojciech 

Poręba z LBS OIIB. Skład Krajowej Rady po 23 czerwca 2023 r. przedstawiono w Tab.9. 

Tab.9. Skład Krajowej Rady od 23 czerwca 2023 roku 

Lp. Imię i nazwisko członka Prezydium Krajowej Rady Przynależność do OIIB 

1 Mariusz Dobrzeniecki - Prezes Warmińsko-Mazurska 
    
2 Mieczysław Grodzki - Wiceprezes Mazowiecka 
3 Filip Pachla - Wiceprezes Małopolska 
4 Rafał Zarzycki - Wiceprezes Dolnośląska  
5 Tomasz Piotrowski - Sekretarz Mazowiecka 
6 Cezary Wójcik - Zastępca Sekretarza Łódzka 
7 Elżbieta Bryła-Kluczny - Skarbnik Śląska 
8 Izabela Tylek - Zastępca Skarbnika Małopolska 
9 Adam Podhorecki - Członek Prezydium Kujawsko-Pomorska 
10 Tomasz Radziewski - Członek Prezydium Śląska 
11 Adam Rak - Członek Prezydium Opolska 
    

Lp. Imię i nazwisko członka Krajowej Rady Przynależność do OIIB 

12 Dariusz Bajno - Przewodniczący Rady OIIB Opolska 
13 Jan Bobkiewicz - Przewodniczący Rady OIIB Zachodniopomorska 
14 Mirosław Boryczko - Przewodniczący Rady OIIB Małopolska 
15 Franciszek Buszka  Śląska 
16 Krzysztof Ciuńczyk - Przewodniczący Rady OIIB Podlaska 
17 Grzegorz Dubik - Przewodniczący Rady OIIB Podkarpacka 
18 Tadeusz Durak  Świętokrzyska 
19 Danuta Gawęcka  Wielkopolska 
20 Joanna Gieroba - Przewodnicząca Rady OIIB Lubelska 
21 Arkadiusz Gniewkowski  Warmińsko-Mazurska 
22 Elżbieta Godzieszka  Śląska 
23 Elżbieta Janiszewska-Kuropatwa  Mazowiecka 
24 Wacław Kamiński  Podkarpacka 
25 Roman Karwowski - Przewodniczący Rady OIIB Śląska 
26 Jarosław Kukliński - Przewodniczący Rady OIIB Warmińsko-Mazurska 
27 Andrzej Kulesa - Przewodniczący Rady OIIB Wielkopolska 
28 Roman Lulis - Przewodniczący Rady OIIB Mazowiecka 
29 Piotr Parkitny  Łódzka 
30 Andrzej Pawłowski  Dolnośląska 
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Lp. Imię i nazwisko członka Krajowej Rady c.d. Przynależność do OIIB 

    
31 Wojciech Poręba - Przewodniczący Rady OIIB Lubuska 
32 Gabriela Przystał  Małopolska 
33 Radosław Sekunda  Mazowiecka 
34 Ewa Skiba - Przewodnicząca Rady OIIB Świętokrzyska 
35 Renata Staszak - Przewodnicząca Rady OIIB Kujawsko-Pomorska 
36 Janusz Szczepański - Przewodniczący Rady OIIB Dolnośląska 
37 Jacek Szer - Przewodniczący Rady OIIB Łódzka 
38 Krzysztof Wilde - Przewodniczący Rady OIIB Pomorska 
39 Marek Zackiewicz  Pomorska 
40 Tomasz Zakrzewski  Mazowiecka 
41 Piotr Zwoździak  Dolnośląska 

 

2.1.3. Kalendarz posiedzeń Krajowej Rady i Prezydium Krajowej Rady w 2023 roku 

W 2023 roku odbyło się 8 posiedzeń Prezydium Krajowej Rady, w następujących terminach: 

• 25 stycznia, 

• 22 marca, 

• 5 kwietnia, 

• 10 maja, 

• 2 sierpnia, 

• 27 września, 

• 31 października, 

• 29 listopada. 

oraz 5 posiedzeń Krajowej Rady, w następujących terminach: 

• 1 lutego w Poznaniu, 

• 26 kwietnia, 

• 24 maja, 

• 6 września, 

• 13 grudnia. 

W 2023 roku odbyło się cztery spotkania Kolegium Przewodniczących: 

• 26 stycznia, 

• 19 kwietnia, 

• 18 maja, 

• 7 grudnia. 

Wszystkie posiedzenia odbywały się w formie hybrydowej (wideokonferencja przy stacjonarnym 
udziale członków). Protokoły ze wszystkich posiedzeń Krajowej Rady i Prezydium KR są przechowywane 
w biurze PIIB.  
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2.1.4. Uchwały Krajowej Rady podjęte w 2023 roku 

W 2023 roku Krajowa Rada podjęła 35 uchwał: 

1. Uchwała nr PIIB/KR/01/2023 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa z dnia 1 lutego 
2023 roku zmieniająca uchwałę w sprawie Komisji Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów 
Budownictwa do spraw przygotowania zmian przepisów prawa. 

2. Uchwała nr PIIB/KR/02/2023 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa z dnia 1 lutego 
2023 roku zmieniająca uchwałę w sprawie nadania odznak honorowych Polskiej Izby Inżynierów 
Budownictwa. 

3. Uchwała nr PIIB/KR/0003/2023 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa z dnia 
26 kwietnia 2023 roku w sprawie przyjęcia sprawozdania Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów 
Budownictwa za rok 2022. 

4. Uchwała nr PIIB/KR/0004/2023 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa z dnia 
26 kwietnia 2023 roku w sprawie zatwierdzenia uchwały Prezydium Krajowej Rady Polskiej Izby 
Inżynierów Budownictwa nr PIIB/PKR/0001/2023 Prezydium Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów 
Budownictwa z dnia 22 marca 2023 roku zmieniającą uchwałę w sprawie Komisji Krajowej Rady 
Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa do spraw przygotowania zmian przepisów prawa. 

5. Uchwała nr PIIB/KR/0005/2023 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa z dnia 
26 kwietnia 2023 roku w sprawie uchylenia uchwały nr 21/R/22 Krajowej Rady Polskiej Izby 
Inżynierów Budownictwa z dnia 13 lipca 2022 r. w sprawie Komisji do spraw public relations Krajowej 
Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa, zmienioną uchwałą nr 34/R/22 Krajowej Rady Polskiej 
Izby Inżynierów Budownictwa z dnia 7 września 2022 roku. 

6. Uchwała nr PIIB/KR/0006/2023 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa z dnia 
26 kwietnia 2023 roku w sprawie nadania odznak honorowych Polskiej Izby Inżynierów 
Budownictwa. 

7. Uchwała nr PIIB/KR/0007/2023 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa z dnia 
26 kwietnia 2023 roku w sprawie zwrotu kosztów podróży służbowych odbywanych samochodem 
osobowym. 

8. Uchwała nr PIIB/KR/0008/2023 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa z dnia 24 maja 
2023 r. w sprawie nadania Medalu Honorowego Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa. 

9. Uchwała nr PIIB/KR/0009/2023 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa z dnia 24 maja 
2023 r. w sprawie rozpatrzenia wniosków i zaleceń Krajowej Komisji Rewizyjnej Polskiej Izby 
Inżynierów Budownictwa. 

10. Uchwała nr PIIB/KR/0010/2023 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa z dnia 24 maja 
2023 roku zmieniająca uchwałę w sprawie Komisji Współpracy z Zagranicą Krajowej Rady Polskiej 
Izby Inżynierów Budownictwa. 

11. Uchwała nr PIIB/KR/0011/2023 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa z dnia 24 maja 
2023 r. w sprawie powołania Zespołu do spraw Ukrainy. 

12. Uchwała nr PIIB/KR/0012/2023 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa z dnia 24 maja 
2023 r. w sprawie powołania Zespołu do spraw grupowego ubezpieczenia odpowiedzialności 
cywilnej inżynierów budownictwa. 

13. Uchwała nr PIIB/KR/0013/2023 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa z dnia 24 maja 
2023 r. w sprawie systemu SEOD. 

14. Uchwała nr PIIB/KR/0014/2023 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa z dnia 24 maja 
2023 r. w sprawie programu działalności Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa na 
rok 2023. 

15. Uchwała nr PIIB/KR/0015/2023 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa z dnia 24 maja 
2023 r. w sprawie nadania odznak honorowych Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa. 

16. Uchwała nr PIIB/KR/0016/2023 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa z dnia 
6 września 2023 roku zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia zakresu zadań i kompetencji 
niektórych członków Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa. 
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17. Uchwała nr PIIB/KR/0017/2023 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa z dnia 
6 września 2023 roku w sprawie rozpatrzenia wniosków. 

18. Uchwała nr PIIB/KR/0018/2023 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa z dnia 
6 września 2023 roku zmieniająca uchwałę w sprawie Komisji do spraw cyfryzacji. 

19. Uchwała nr PIIB/KR/0019/2023 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa z dnia 
6 września 2023 roku zmieniająca uchwałę w sprawie Komisji Wnioskowej Krajowej Rady Polskiej 
Izby Inżynierów Budownictwa. 

20. Uchwała nr PIIB/KR/0020/2023 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa z dnia 
6 września 2023 roku w sprawie nadania odznak honorowych Polskiej Izby Inżynierów 
Budownictwa. 

21. Uchwała nr PIIB/KR/0021/2023 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa z dnia 
3 grudnia 2023 r. w sprawie rozpatrzenia wniosków.   

22. Uchwała nr PIIB/KR/0022/2023 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa z dnia 
3 grudnia 2023 r. w sprawie zwołania XXIII Krajowego Zjazdu Sprawozdawczego Polskiej Izby 
Inżynierów Budownictwa. 

23. Uchwała nr PIIB/KR/0023/2023 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa z dnia 
3 grudnia 2023 r. w sprawie terminarza działań przygotowawczych do XXIII Krajowego Zjazdu 
Sprawozdawczego PIIB. 

24. Uchwała nr PIIB/KR/0024/2023 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa z dnia 
3 grudnia 2023 r. zmieniająca uchwałę w sprawie Komisji do spraw cyfryzacji. 

25. Uchwała nr PIIB/KR/0025/2023 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa z dnia 
3 grudnia 2023 r. zmieniająca uchwałę w sprawie Komisji Wnioskowej Krajowej Rady Polskiej Izby 
Inżynierów Budownictwa. 

26. Uchwała nr PIIB/KR/0026/2023 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa z dnia 
13 grudnia 2023 r. w sprawie powołania Rady Młodych przy Krajowej Radzie Polskiej Izby Inżynierów 
Budownictwa. 

27. Uchwała nr PIIB/KR/0027/2023 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa z dnia 
13 grudnia 2023 r. w sprawie powołania Zespołu Doraźnego Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów 
Budownictwa do spraw opracowania standardów wykonania przeglądów okresowych obiektów 
budowlanych. 

28. Uchwała nr PIIB/KR/0028/2023 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa z dnia 
13 grudnia 2023 r. w sprawie powołania Zespołu Doraźnego Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów 
Budownictwa do spraw seniorów. 

29. Uchwała nr PIIB/KR/0029/2023 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa z dnia 
13 grudnia 2023 r. w sprawie zmian w  budżecie Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa na rok 2023. 

30. Uchwała nr PIIB/KR/0030/2023 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa z dnia 
13 grudnia 2023 r. w sprawie prowizorium  budżetowego Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa na 
rok 2024. 

31. Uchwała nr PIIB/KR/0031/2023 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa z dnia 
13 grudnia 2023 r. w sprawie przekazania rocznych składek. 

32. Uchwała nr PIIB/KR/0032/2023 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa z dnia 
13 grudnia 2023 r. w sprawie nadania Medalu Honorowego Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa. 

33. Uchwała nr PIIB/KR/0033/2023 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa z dnia 
13 grudnia 2023 r. w sprawie nadania odznak honorowych Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa. 

34. Uchwała nr PIIB/KR/0034/2023 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa z dnia 
13 grudnia 2023 r. zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia strategii Polskiej Izby Inżynierów 
Budownictwa w zakresie wdrażania BIM, miejsca i roli Izby w tym procesie oraz wskazania sposobów 
realizacji tej strategii. 

35. Uchwała nr PIIB/KR/0035/2023 Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa z dnia 
13 grudnia 2023 r. w sprawie zatwierdzenia porozumienia z Amerykańskim Stowarzyszeniem 
Inżynierów Budownictwa (ASCE). 



 

21 
 

 
 

 
  

2.2. Komisje i Zespoły Krajowej Rady 

2.2.1. Komisja Prawno – Regulaminowa 

Podstawa prawna działania Przewodniczący Posiedzenia 

Komisję powołano na podstawie uchwały nr 
19/R/22 z dnia 13 lipca 2022 r., zmieniona 
uchwałą nr 30/R/22 z dnia 7 września 2022 
r., zmieniona uchwałą Prezydium 6/P/22 z 
dnia 28 września 2022 r., zatwierdzoną 
uchwałą KR nr 39/R/22 z dnia 16 listopada 
2022 r.;  

Tomasz Radziewski (SLK) 17.01.2023 r. 

28.03.2023 r. 

13.06.2023 r. 

11.09.2023 r.  

15.11.2023 r. 

12.12.2023r. 

 

Członkowie Komisji 

1. Paginowska Danuta (DOS) 9. Sławomir Matusik (PDK) 

2. Przybylski Adam (KUP) 10. Kłokowski Mariusz (PDL) 

3. Szcześniak Zbigniew (LUB) 11. Cychnerski Piotr (POM) 

4. Gruszecki Mirosław (LBS) 12. Stolarski Sławomir (SLK) 

5. Stelągowski Krzysztof (LOD) 13. Marcinowski Tomasz (SWK) 

6. Gabryś Elżbieta (MAP) 14. Nowak Maciej (WAM) 

7. Janiszewska-Kuropatwa Elżbieta (MAZ) 15. Korzystka Adam (WKP) 

8. Karpińska Grażyna (OPL) 16. Kołoszuk Anatol (ZAP) 

2.2.2. Komisja ds. przygotowania zmian przepisów prawa 

Podstawa prawna działania Przewodniczący Posiedzenia 

Komisję powołano na podstawie uchwały nr 
36/R/22 z dnia 13 lipca 2022 r.; zmieniona 
uchwałą Prezydium 7/P/22 z dnia 28 
września 2022 r., zatwierdzoną uchwałą KR 
nr 39/R/22 z dnia 16 listopada 2022 r.; 
zmieniona uchwałą nr 46/R/22 z dnia 16 
listopada 2022 r.; zmienionej uchwałą nr. 
52/R/22 z dnia 14 grudnia 2022 r.; zmieniona 
uchwałą nr PIIB/KR/01/2023 z dnia 1 lutego 
2023 r.; zmieniona uchwałą Prezydium 
PIIB/PKR/0001/2023, zatwierdzoną uchwałą 
KR nr PIIB/KR/0004/2023 z dnia 26 kwietnia 
2023 r.  

Tomasz Radziewski (SLK) 18.01.2023 r.  

13.02.2023 r.  

13.03.2023 r.  

06.04.2023 r.  

24.04.2023 r.  

29.05.2023 r 

12.09.2023 r.  

06.11.2023 r. 

 

Członkowie Komisji 

1. Mikołajewska – Janiaczyk Małgorzata (DOS) 8. Cyrulik Krzysztof  (PDK) 

2. Zarzycki Rafał (DOS) 9. Kłokowski Mariusz (PDL) 

3. Szcześniak Zbigniew (LUB) 10. Bochyńska-Podloch Danuta (SLK) 

4. Janiszewska -Kuropatwa Elżbieta (MAZ) 11. Krawczyk Bogdan (LOD) 

5. Bajno Dariusz (OPL) 12. Stasiorowski Andrzej (WAM) 

6. Popławska Jolanta (WKP) 13. Piechurski Florian (SLK) 

7. Sekunda Jarosław (MAZ) 14. Żołyniak Marian (PDK) 
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2.2.3. Komisja wnioskowa 

Podstawa prawna działania Przewodnicząca Posiedzenia 

Komisję powołano na podstawie uchwały nr 
17/R/22 z dnia 13 lipca 2022 r. zmienionej 
uchwałą nr 31/R/23 z dnia 7 września 2022 r.; 
zmienionej uchwałą nr PIIB/KR/0019/2023 z 
dnia 6 września 2023r;  uchwałą nr 
PIIB/KR/0019/2023 z dnia 6 września 2023r; 
uchwałą nr PIIB/KR/0025/2023 z dnia 13 
grudnia 2023r 

Gabriela Przystał (MAP) 10.01.2023 r. 

14.02.2023 r. 

28.03.2023 r. 

09.05.2023 r. 

16.05.2023 r. 

18.09.2023 r. 

05.12.2023 r. 

 

Członkowie Komisji 

1. Mikołajewska-Janiaczyk Małgorzata (DOS) 8. Pisarek Zdzisław (PDK) 

2. Żółtowski Marek (KUP) 9. Wilde Paweł (POM) 

3. Flak Dariusz (LUB) 10. Świerczyńska Maria (SLK) 

4. Glapa Tadeusz (LBS) 11. Durak Tadeusz (SWK) 

5. Kwiatkowska Edyta (LOD) 12. Stasiorowski Andrzej (WAM) 

6. Kuciapski Waldemar (MAZ) 13. Popławska Jolanta (WKP) 

7. Jolanta Warczok (OPL) 14. Kołoszuk Anatol (ZAP) 

2.2.4. Komisja Medalu Honorowego 

Podstawa prawna działania Przewodniczący Posiedzenia 

Komisję powołano na podstawie uchwały nr 
20/R/22 z dnia 13 lipca 2022 r.; zmieniono 
uchwałą nr 28/R/22 z dnia 7 września 2022 r. 

Franciszek Buszka (SLK) Brak posiedzeń 

Głosowania on-line 

 

Członkowie Komisji 

1. Staszak Renata (KUP) 5. Wróbel Ryszard (POM) 

2. Szewczyk Wojciech (LUB) 6. Pieniążek Andrzej (SWK) 

3. Szczygielski Leonard (MAZ) 7. Kukliński Jarosław (WAM) 

4. Dąbrowska-Laskoś Anna (PDK)  

2.2.5. Komisja Współpracy z Zagranicą 

Podstawa prawna działania Przewodniczący Posiedzenia 

Komisję powołano na podstawie uchwały nr 
15/R/22 z dnia 13 lipca 2022 r.; zmienionej 
uchwałą nr 29/R/22 z dnia 7 września 2022 r.; 
zmieniona uchwałą nr PIIB/KR/0010/2023 z 
dnia 24 maja 2023 r. 

Andrzej Pawłowski (DOS) 22.02.2023 r. 

31.05.2023 r. 

08.11.2023 r. 

 

Członkowie Komisji 

1. Chmura Piotr (PDK) 6. Pępek Przemysław (SLK) 

2. Dubik Grzegorz (PDK) 7. Rawicki Zygmunt (MAP) 

3. Grodzki Mieczysław (MAZ) 8. Rotter Ryszard (DOS) 

4. Kulesa Andrzej (WKP) 9. Szymczak Włodzimierz (MAZ) 

5. Pachla Filip (MAP) 10. Śliwa Jarosław (PDK) 
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2.2.5.1. Zespół ds. Ukrainy 

Podstawa prawna działania Przewodniczący Posiedzenia 

Zespół powołano na podstawie uchwały nr 
PIIB/KR/0011/2023 z dnia 24 maja 2023 r. 

Grzegorz Dubik (PDK) Udział w 
posiedzeniach 
Komisji Współpracy 
z Zagranicą 

Członkowie Zespołu 

1. Chmura Piotr (PDK) 3. Śliwa Jarosław (PDK) 

2. Pawłowski Andrzej (DOS)  

2.2.6. Komisja Ustawicznego Doskonalenia Zawodowego 

Podstawa prawna działania Przewodniczący Posiedzenia 

Komisję powołano na podstawie uchwały nr 
18/R/22 z dnia 13 lipca 2022 r.; zmieniona 
uchwałą Prezydium 3/P/22 z dnia 3 sierpnia 
2022 r. zatwierdzoną uchwałą KR nr 26/R/22 z 
dnia 7 września 2022 r. 

Adam Rak (OPL) 21.02.2023 r. 

23.05.2023 r. 

07.09.2023 r. 

12.12.2023 r. 

 

Członkowie Komisji 

1. Kaliński Marek (DOS) 9. Malinowska Anna (PDK) 

2. Podhorecki Adam (KUP) 10. Sulkowski Marcin (PDL) 

3. Pichla Andrzej (LUB) 11. Niedostatkiewicz Maciej (POM) 

4. Szulc Michał (LBS) 12. Szleper Waldemar (SLK) 

5. Kaliński Wiesław (LOD) 13. Czech-Morawska Wiesława (SWK) 

6. Seręga Szymon (MAP) 14. Bogacz Piotr (WAM) 

7. Zakrzewski Tomasz (MAZ) 15. Ratajczak Wojciech (WKP) 

8. Respondek Robert (OPL) 16. Majer Stanisław (ZAP) 

2.2.7. Komisja ds. Etyki 

Podstawa prawna działania Przewodnicząca Posiedzenia 

Komisję powołano na podstawie uchwały nr 
22/R/22 z dnia 13 lipca 2022 r.; zmieniona 
uchwałą nr 32/R/22 z dnia 7 września 2022 r.;  

Elżbieta Godzieszka (SLK) 
 

25.01.2023 r. 

25.04.2023 r. 

05.09.2023 r. 

04.10.2023 r. 

12.12.2023 r. 

Członkowie Komisji 

1. Zwoździak Piotr (DOS) 5. Batorska Katarzyna (MAP) 

2. Staszak Renata (KUP) 6. Szponder Paweł (MAZ) 

3. Flak Dariusz (LUB) 7. Kamiński Wacław (PDK) 

4. Miszczak Jakub (LOD) 8. Zackiewicz Marek (POM) 
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2.2.8. Komisja ds. współpracy z samorządami zawodów zaufania publicznego 

Podstawa prawna działania Przewodniczący Posiedzenia 

Komisję powołano na podstawie uchwały nr 
16/R/22 z dnia 13 lipca 2022 r.; zmienionej 
uchwałą nr 33/R/22 z dnia 7 września 2022 r. 

Mieczysław Grodzki (MAZ) 27.11.2023 r. 

 

Członkowie Komisji 

1. Szczepański Janusz (DOŚ) r.;  9. Dubik Grzegorz (PDK) 

2. Bobkowski Jarosław (KUP) 10. Kwiatkowski Ryszard (POM) 

3. Gieroba Joanna (LUB) 11. Karwowski Roman (SLK) 

4. Burnos Ewa (LBS) 12. Kuleszyński Józef (SWK) 

5. Szer Jacek (LOD) 13. Zdunek Marian (WAM) 

6. Boryczko Mirosław (MAP) 14. Korzystka Adam (WPK) 

7. Cichocki Radosław (MAZ) 15. Motylak Krzysztof (ZAP) 

8. Molencki Mieczysław (OPL)  

2.2.9. Komisja ds. public relations 

Podstawa prawna działania Przewodniczący Posiedzenia 

Komisję powołano na podstawie uchwały nr 
21/R/22 z dnia 13 lipca 2022 r.; zmienionej 
uchwałą 34/R/22 z dnia 7 września 2022 r. 
Komisję rozwiązano uchylając powyższe 
uchwały, uchwałą nr PIIB/KR/0005/2023 z 
dnia 26 kwietnia 2023 r. 

Rafał Zarzycki (DOS) 19.04.2023 r. 

 

Członkowie Komisji 

1. Staszak Renata (KUP) 9. Serafin Liliana - Podkarpacka OIIB, 

2. Grzeszczak Tomasz (LUB) 10. Gostański Paweł (POM) 

3. Burnos Ewa (LBS) 11. Bochyńska-Podloch Danuta (SLK) 

4. Włodarczyk Karolina (LOD) 12. Świtek Anna Ksenia (SWK) 

5. Żakowski Jan (MAP) 13. Dobrzyński Marcin (WAM) 

6. Boros Michał (MAZ) 14. Alenowicz Wioleta (WKP) 

7. Tabaka Agnieszka (OPL) 15. Motylak Krzysztof (ZAP) 

8. Ciuńczyk Krzysztof (PDL)  
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2.2.10. Komisja ds. Cyfryzacji 

Podstawa prawna działania Przewodniczący Posiedzenia 

Komisję powołano na podstawie uchwały nr 
23/R/22 z dnia 13 lipca 2022 r.; uchwałą 
Prezydium nr 4/P/22 z 3 sierpnia 2022 r. 
zatwierdzoną uchwałą KR nr 26/R/22 z dnia 7 
września 2022 r.;  zmienionej uchwałą nr 
27/R/22 z dnia 7 września 2022 r.; zmienionej 
uchwałą Prezydium nr 5/P/22 z dnia 28 
września 2022 r. zatwierdzoną uchwałą KR nr 
39/R/22 z dnia 16 listopada 2022 r.; 
zmienionej uchwałą nr 53/R/22 z dnia 14 
grudnia 2022 r.; zmienionej uchwałą 
nr PIIB/KR/0018/2023 z dnia 6 września 2023 
r.; zmienionej uchwałą nr PIIB/KR/0024/2023 
z dnia 13 grudnia 2023 r. 

Tomasz Piotrowski (MAZ) 25.01.2023 r. 

25.04.2023 r. 

 

Członkowie Komisji 

1. Janusz Szczepański (DOS) 12. Piotr Podhorecki (MAZ) 

2. Jarosław Górecki (KUP) 13. Piotr Chmura (PDK) 

3. Zenon Różycki (KUP) 14. Grzegorz Dubik (PDK) 

4. Ryszard Rotter (DOS) 15. Krzysztof Ostrowski (PDK) 

5. Jerzy Adamczyk (LUB) 16. Adam Mojsiewicz (POM) 

6. Robert Ptaszyński (LOD) 17. Piotr Zimniak (POM) 

7. Jacek Szer (LOD) 18. Roman Karwowski (SLK) 

8. Wiesław Bereza (MAP) 19. Wojciech Wojtaszek (SLK) 

9. Mirosław Boryczko (MAP) 20. Anna Głębocka (WKP) 

10. Szczepan Garpiel (MAP) 21. Andrzej Piątkowski (WKP) 

11. Elwira Korszla (MAP) 22. Jacek Zabielski (WAM)  

23. Artur Juszczyk (LBS)  

2.2.10.1. Zespół ds. SEOD 

Podstawa prawna działania Przewodniczący Posiedzenia 

Komisję powołano na podstawie uchwały nr 
23/R/22 z dnia 13 lipca 2022 r.; uchwałą 
Prezydium nr 4/P/22 z 3 sierpnia 2022 r. 
zatwierdzoną uchwałą KR nr 26/R/22 z dnia 7 
września 2022 r.;  zmienionej uchwałą nr 
27/R/22 z dnia 7 września 2022 r.; zmienionej 
uchwałą Prezydium nr 5/P/22 z dnia 28 
września 2022 r. zatwierdzoną uchwałą KR nr 
39/R/22 z dnia 16 listopada 2022 r.; 
zmienionej uchwałą nr 53/R/22 z dnia 14 
grudnia 2022 r.; zmienionej uchwałą nr 
PIIB/KR/0018/2023 z dnia 6 września 2023 r.; 
zmienionej uchwałą nr PIIB/KR/0024/2023 z 
dnia 13 grudnia 2023 r. 

Roman Karwowski (SLK) 04.10.2023 r. 

09.11.2023 r. 

24.11.2023 r. 

12.12.2023 r. 

18.12.2023 r. 

udział w 
posiedzeniach  
Komisji ds. 
Cyfryzacji 

Członkowie Zespołu 

1. Mirosław Boryczko (MAP) 3. Janusz Szczepański (DOS) 

2. Grzegorz Dubik (PDK) 4. Jacek Szer (LOD) 
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2.2.10.2. Zespół ds. Building Information Modeling (BIM) 

Podstawa prawna działania Przewodniczący/a Posiedzenia 

Komisję powołano na podstawie uchwały nr 
23/R/22 z dnia 13 lipca 2022 r.; uchwałą 
Prezydium nr 4/P/22 z 3 sierpnia 2022 r. 
zatwierdzoną uchwałą KR nr 26/R/22 z dnia 7 
września 2022 r.;  zmienionej uchwałą nr 
27/R/22 z dnia 7 września 2022 r.; zmienionej 
uchwałą Prezydium nr 5/P/22 z dnia 28 
września 2022 r. zatwierdzoną uchwałą KR nr 
39/R/22 z dnia 16 listopada 2022 r.; 
zmienionej uchwałą nr 53/R/22 z dnia 14 
grudnia 2022 r.; zmienionej uchwałą 
nr PIIB/KR/0018/2023 z dnia 6 września 2023 
r.; zmienionej uchwałą nr PIIB/KR/0024/2023 
z dnia 13 grudnia 2023 r. 
 

Ryszard Rotter (DOS) – do 
6.09.2023 r.  
Elwira Korszla (MAP) -  od 
6.09.2023 r. 

20.10.2023 r. 

21.11.2023 r. 

08.12.2023 r. 

oraz udział w 
posiedzeniach 
Komisji ds. 
Cyfryzacji 

Członkowie Zespołu 

1. Ryszard Rotter (DOS) 7. Krzysztof Ostrowski (PDK) 

2. Jarosław Górecki (KUP) 8. Adam Mojsiewicz (POM) 

3. Jerzy Adamczyk (LUB) 9. Wojciech Wojtaszek (SLK) 

4. Robert Ptaszyński (LOD) 10. Andrzej Piątkowski (WKP) 

5. Wiesław Bereza (MAP) 11. Jacek Zabielski (WAM) 

6. Piotr Podhorecki (MAZ) 12. Artur Juszczyk (LBS) 

2.2.11. Zespół ds. organizacji 30. Posiedzenia izb i organizacji inżynierskich Państw Grupy 
Wyszehradzkiej 

Podstawa prawna działania Przewodniczący/a Posiedzenia 

Zespół powołano na podstawie uchwały nr 
49/R/22 z dnia 14 grudnia 2022 r. 
 
 

Roman Karwowski (SLK) 23.01.2023 r. 

08.11.2023 r. 

 

Członkowie Zespołu 

1. Zygmunt Rawicki (MAP) 2. Andrzej Pawłowski (DOS) 

2.2.12. Zespół ds. grupowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej inżynierów budownictwa 

Podstawa prawna działania Przewodniczący/a Posiedzenia 

Zespół powołano na podstawie uchwały nr 
PIIB/KR/0012/2023 z dnia 24 maja 2023 r. 
 

Mieczysław Grodzki (MAZ) 20.07.2023 r. 

22.09.2023 r. 

27.09.2023 r.  

31.10. 2023 r. 

24.11.2023 r. 

06.12.2023 r. 

Członkowie Zespołu 

1. Elżbieta Bryła-Kluczny (SLK) 2. Jarosław Kukliński (WAM) 
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3. Sprawozdania merytoryczne 

3.1. Krajowa Rada 

Zgodnie z Regulaminem Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa w okresie między 

Zjazdami Rada wykonuje zadania samorządu zawodowego inżynierów budownictwa, realizując 

obowiązki wynikające z ustawy, statutu i uchwał Zjazdu. W 2023 roku Krajowa Rada wykonała uchwały 

Zjazdu, a w szczególności zrealizowano Uchwałę Nr 27/22 XXI Krajowego Zjazdu Polskiej Izby Inżynierów 

Budownictwa z dnia 25 czerwca 2022 r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia zasad gospodarki 

finansowej Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa, która od 1 stycznia 2023 roku wprowadziła zmiany 

wysokości składek członkowskich oraz ekwiwalentów za udział w posiedzeniu i za każdą rozpoczętą 

godzinę indywidualnej pracy na rzecz izby. Z kolei Uchwała Nr 31/22 XXI Krajowego Zjazdu Polskiej Izby 

Inżynierów Budownictwa z dnia 25 czerwca 2022 r. w sprawie przyjęcia sprawozdania Komisji Uchwał i 

Wniosków XXI Krajowego Zjazdu Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa była realizowana przez 

poszczególne organy, komisje i zespoły zgodnie z właściwością. Realizację wniosków monitorowała 

Komisja Wnioskowa, w składzie tożsamym z powołaną na Krajowym Zjeździe Komisją Uchwał i 

Wniosków. 

Krajowa Rada koordynowała i nadzorowała działalność rad izb, reprezentowała członków Izby, 

zrealizowała budżet i sporządziła sprawozdanie z wykonania budżetu i przedstawiła sprawozdania ze 

swojej działalności na XXII Krajowym Zjeździe oraz przekazała je ministrowi właściwemu do spraw 

budownictwa, gospodarki przestrzennej i mieszkaniowej. Reprezentowała samorząd zawodowy 

inżynierów budownictwa wobec organów władzy publicznej i władz samorządowych oraz organizacji 

społecznych, zawodowych, stowarzyszeń naukowo-technicznych i innych, przez działalność Prezesa 

Krajowej Rady, Rzecznika Prasowego oraz pełnomocnika Prezesa PIIB ds. Szkolnictwa Wyższego. W 

ramach bieżącej działalności wydawano, po przeprowadzeniu postępowania weryfikacyjnego, decyzje 

w sprawie uprawnień budowlanych w stosunku do osób będących obywatelami państw członkowskich 

Unii Europejskiej, a w wypadku nadania uprawnień budowlanych zobowiązywała okręgową izbę, 

wskazaną przez zainteresowanego, do dokonania wpisu na listę jej członków. Dokonywano kontroli 

uchwał okręgowych rad izb w zakresie zgodności z prawem, uchwałami i regulaminami ustalonymi 

przez Zjazd albo Radę, co w znacznym stopniu zostało usprawnione przez wprowadzenie jednolitego 

systemu numeracji uchwał oraz procedury elektronicznej wysyłki uchwał zarówno do Izby Krajowej jak 

i Ministerstwa Rozwoju i Technologii. Poprzez działalność swoje Komisji prawno-regulaminowej 

opiniowano projekty aktów normatywnych dotyczących budownictwa oraz wnioskowano w tych 

sprawach. Stale wspierano i dbano o podnoszenie kwalifikacji zawodowych członków Izby i pracowano 

nad ustaleniem zasad stałego dokształcania i aktualizacji ich wiedzy oraz zasady weryfikacji i egzekucji 

tego obowiązku – aktywność w tej kwestii była udziałem przede wszystkim Komisji ds. ustawicznego 

doskonalenia zawodowego. Biuro Krajowej Izby realizowało obsługę administracyjną i kancelaryjną 

wszystkich organów i komisji oraz zespołów Izby. W 2023 roku powołano Komisję do spraw 

przygotowania zmian przepisów prawa, Zespół do spraw Ukrainy, Zespół do spraw grupowego 

ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej inżynierów budownictwa, Zespół Doraźny do spraw 

opracowania standardów wykonania przeglądów okresowych obiektów budowlanych, Zespół Doraźny 

do spraw seniorów oraz Radę Młodych, a rozwiązano Komisję do spraw public relations. Realizowano 

wszystkie bieżące sprawy Izby, rozpatrzono wnioski i zalecenia Krajowej Komisji Rewizyjnej podejmując 

w tej sprawie odpowiednią uchwałę. Swoje decyzje Rada i jej Prezydium swoje podejmowały w  drodze 

uchwał. Wśród uchwał są liczne uchwały w sprawie nadania Medalu Honorowego oraz w sprawie 

nadania odznak honorowych Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa. Na szczególną uwagę zasługuje 

przede wszystkim Uchwała nr PIIB/KR/0013/2023 z dnia 24 maja 2023 r. w sprawie systemu SEOD, która 

zatwierdziła, na wniosek Zespołu ds. Systemu Elektronicznego Obiegu Dokumentów (SEOD) wybór, 
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wyłonionego przez Komisję Przetargową po przeprowadzeniu postępowania przetargowego w trybie 

przetargu ograniczonego oraz negocjacji, wykonawcy usługi dostosowania istniejącego systemu 

informatycznego (oprogramowania) oraz zainstalowania, uruchomienia i wdrożenia do użytkowania w 

pełni skonfigurowanego dedykowanego systemu informatycznego wspierającego elektroniczne 

zarządzanie procesami i obiegiem dokumentów w jednostkach organizacyjnych samorządu 

zawodowego inżynierów budownictwa. Fakt ten formalnie rozpoczął wdrożenie tego systemu w 

naszym samorządzie. W grudniu Uchwałą nr PIIB/KR/0035/2023 przyjęto również strategii Polskiej Izby 

Inżynierów Budownictwa w zakresie wdrażania BIM, miejsca i roli Izby w tym procesie oraz wskazania 

sposobów realizacji tej strategii. Podjęto także szereg ustaw finansowych, w tym w sprawie zwrotu 

kosztów podróży służbowych odbywanych samochodem osobowym, w sprawie zmian w  budżecie na 

rok 2023 oraz w sprawie prowizorium  budżetowego na rok 2024, a także stosowne uchwały w sprawie 

zwołania oraz działań przygotowawczych do XXIII Krajowego Zjazdu Sprawozdawczego. W ramach 

działalności międzynarodowej Krajowa Rada przez swoich przedstawicieli i Komisję ds. współpracy z 

zagranicą uczestniczyła w pracach Europejskiej Rady Izb Inżynierskich (European Council of Engineers 

Chambers ECEC) oraz Europejskiej Rady Inżynierów Budownictwa (European Council of Civil Engineers 

ECCE) oraz zatwierdziła porozumienie z Amerykańskim Stowarzyszeniem Inżynierów Budownictwa 

(ASCE). Prowadzono postępowanie ofertowe na wybór ubezpieczyciela odpowiedzialności cywilnej 

członków. Biuro Krajowej Izby realizowało obsługę administracyjną i kancelaryjną wszystkich organów i 

komisji oraz zespołów Izby 

3.2. Komisje i Zespoły Krajowej Rady 

3.2.1. Komisja Prawno-Regulaminowa 

Przedmiotem prac Komisji Prawno-Regulaminowej było opiniowanie i udział w realizacji 

wniosków zgłoszonych na okręgowych zjazdach oraz na Krajowym Zjeździe, opiniowanie projektów 

aktów prawnych przekazywanych do Izby z ministerstw, Głównego Urzędu Nadzoru Budowlanego, 

Sejmu i Senatu RP, prace inicjowane przez Krajową Radę lub komisję, a związane z propozycjami zmian 

w obowiązujących przepisach. 

 
Komisja w 2023 r. analizowała i opiniowała następujące projekty aktów prawnych oraz dokumentów: 

• Projekt "Wytycznych określania nośności użytkowej drogowych obiektów mostowych". 

• Propozycja Wskazówek w zakresie sporządzania koncepcji rozwoju dla klastrów energii oraz 
spółdzielni energetycznych dot. naboru dla części przedinwestycyjnej. 

• Propozycje zmian do poziomu krajowego PKD. 

• Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady 2011/7/UE z dnia 16 lutego 2011 r. w sprawie 
zwalczania opóźnień w płatnościach w transakcjach handlowych. 

• Projekt rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii w sprawie metodologii wyznaczania 
charakterystyki energetycznej budynku lub części budynku oraz sporządzania świadectw 
charakterystyki energetycznej. 

• Katalog typowych konstrukcji nawierzchni jezdni na drogowych obiektach mostowych i w tunelach. 

• Projekt ustawy o pomocy państwa w oszczędzaniu na cele mieszkaniowe. 

• Projekt rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska w sprawie udzielania pomocy publicznej na 
rozwój technologii wodorowych oraz infrastruktury współtowarzyszącej w ramach Krajowego Planu 
Odbudowy i Zwiększania Odporności. 

• Projekt rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii w sprawie przepisów techniczno-
budowlanych dotyczących obiektów budowlanych do produkcji, wykorzystywania lub 
magazynowania nadtlenków organicznych. 

• Rządowy projekt ustawy o przygotowaniu i realizacji inwestycji w zakresie elektrowni szczytowo-
pompowych oraz inwestycji towarzyszących. 
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• Analiza regulacji prawnych w kontekście następstw oraz ewentualnych zagrożeń związanych  
z odwołaniem stanu zagrożenia epidemią. 

• Projekt rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii w sprawie szczegółowych danych  
i informacji gromadzonych w centralnej ewidencji emisyjności budynków. 

• Projekt rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii w sprawie danych udostępnianych 
właścicielowi budynku lub lokalu z centralnej ewidencji emisyjności budynków. 

• Projekt rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii w sprawie rodzaju i zakresu danych  
i informacji udostępnianych z centralnej ewidencji emisyjności budynków oraz sposobu ich 
udostępniania. 

• Projekt rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii w sprawie sposobu wprowadzania danych i 
informacji do centralnej ewidencji emisyjności budynków. 

• Projekt rozporządzenia Ministra Infrastruktury w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa 
drogowego dróg, których zarządcą jest Generalny Dyrektor Dróg Krajowych. 

• Projekt ustawy o zmianie niektórych ustaw w celu ulepszenia środowiska prawnego  
i instytucjonalnego dla przedsiębiorców. 

• Rządowy projekt ustawy o zmianie ustawy o gospodarce nieruchomościami oraz niektórych innych 
ustaw. 

• Rządowy projekt ustawy o przygotowaniu i realizacji inwestycji w zakresie Krajowego Centrum 
Przetwarzania Danych. 

• Projekt rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie warunków 
technicznych, zasad użytkowania, kontroli i ewidencjonowania obiektów budowlanych 
stanowiących obiekty zbiorowej ochrony i służących bezpieczeństwu lub obronności państwa. 

• Projekt rozporządzenia Ministra Infrastruktury w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg 
krajowych. 

• Projekt rozporządzenia Ministra Infrastruktury w sprawie pozbawienia dróg kategorii dróg 
krajowych. 

• Projekt rozporządzenia Ministra Infrastruktury zmieniającego rozporządzenie w sprawie warunków 
technicznych, jakim powinny odpowiadać budowle kolejowe i ich usytuowanie. 

• Projekt rozporządzenia Ministra Infrastruktury zmieniającego rozporządzenie w sprawie warunków 
technicznych, jakim powinny odpowiadać skrzyżowania linii kolejowych oraz bocznic kolejowych z 
drogami i ich usytuowanie. 

• Propozycje kryteriów wyboru przedsięwzięć w części inwestycyjnej Inwestycji KPO B2.2.2 "Instalacje 
OZE realizowane przez społeczności energetyczne". 

• Rządowy projekt ustawy o zmianie ustawy o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu 
Państwa oraz niektórych innych ustaw. 

• Projekt rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii zmieniającego rozporządzenie w sprawie 
warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie. 

• Poselski projekt ustawy o inwestycjach w zakresie budowy strzelnic oraz innych inwestycjach 
kształtujących postawy patriotyczne i wychowanie w poczuciu odpowiedzialności za państwo 
polskie realizowanych przez uczelnie. 

• Projekt ustawy o ułatwieniach w przygotowaniu i realizacji inwestycji w zakresie biogazowni 
rolniczych, a także ich funkcjonowania. 

• Rządowy projekt ustawy o zmianie ustawy – Prawo geologiczne i górnicze oraz niektórych innych 
ustaw. 

• Rządowy projekt ustawy o zmianie ustawy o odnawialnych źródłach energii oraz niektórych innych 
ustaw. 

• Rządowy projekt ustawy o zmianie ustawy o publicznym transporcie zbiorowym oraz niektórych 
ustaw. 

• Projekt rozporządzenia Ministra Przedsiębiorczości i Technologii w sprawie bezpieczeństwa  
i higieny pracy przy obsłudze żurawi wieżowych i szybkomontujących pod kątem ewentualnej 
modernizacji. 
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• Rządowy projekt ustawy o zmianie ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko oraz 
niektórych innych ustaw. 

• Prawo zamówień publicznych – zdiagnozowanie obszarów wymagających większej standaryzacji w 
zamówieniach publicznych. 

• Projekt rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie uzgadniania 
projektu zagospodarowania działki lub terenu, projektu architektoniczno-budowlanego, projektu 
technicznego oraz projektu urządzenia przeciwpożarowego pod względem zgodności z 
wymaganiami ochrony przeciwpożarowej. 

• Projekt rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii zmieniającego rozporządzenie w sprawie 
szczegółowego zakresu i formy projektu budowlanego. 

• Rządowy projekt ustawy o zmianie ustawy o Agencji Mienia Wojskowego oraz niektórych innych 
ustaw. 

• Poselski projekt ustawy o zmianie ustawy o ochronie przyrody oraz ustawy – Kodeks cywilny. 

• Projekt ustawy o ograniczeniu biurokracji i barier prawnych wraz z tekstem projektu ustawy. 

• Projekt rozporządzenia 2019/2021 w sprawie trwałych zanieczyszczeń organicznych. 

• Projekt ustawy o zmianie niektórych ustaw w związku z rozwojem e-administracji. 

• Projekt rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie warunków 
technicznych i warunków użytkowania budowli ochronnych. 

• Opis potrzeb i wymagań dla tuneli drogowych. 

• Projekt ustawy o certyfikacji wykonawców zamówień publicznych oraz zmianie niektórych innych 
ustaw. 

• Rządowy projekt ustawy o zmianie niektórych ustaw w celu ulepszenia środowiska prawnego  
i instytucjonalnego dla przedsiębiorców. 

• Stanowisko PIIB w sprawie odpowiedzialności kierownika budowy, w kontekście oddania do 
użytkowania budynku, który nie spełnia norm w zakresie wskaźnika rocznego zapotrzebowania na 
nieodnawialną energię pierwotną. 

• Projekt ustawy o zasadach udzielania przez Skarb Państwa gwarancji za zobowiązania Narodowej 
Agencji Bezpieczeństwa Energetycznego. 

• Projekt ustawy o zmianie ustawy – Prawo ochrony środowiska oraz ustawy o odpadach. 

• Projekt rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii zmieniającego rozporządzenie w sprawie 
warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie. 

• Projekt rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii w sprawie sposobu przygotowania projektu 
planu ogólnego gminy. 

• Projekt rozporządzenia MRiT w sprawie sposobu ustalania wymagań dotyczących nowej zabudowy 
i zagospodarowania terenu w przypadku braku miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego. 

• Projekt Rozporządzenia PE i Rady w sprawie zakazu produktów wytwarzanych  
z wykorzystaniem pracy przymusowej na rynku unijnym. 

• Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustanowienia programu wieloletniego pod nazwą 
„Rządowy Program Budowy Dróg Krajowych do 2030 r. (z perspektywą do 2033 r.)”; 

• Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustanowienia programu wieloletniego pod nazwą 
„Programu Budowy 100 Obwodnic na lata 2020–2030”. 

• Projekt rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie w sprawie udzielania pomocy de minimis oraz 
pomocy publicznej na przedsięwzięcia realizowane w ramach inwestycji B2.2.2 „Instalacje OZE 
realizowane przez społeczności energetyczne” objętej wsparciem ze środków Instrumentu na rzecz 
Odbudowy i Zwiększania Odporności. 

• Projekt rozporządzenia MRiT w sprawie określenia wzoru formularza wniosku o ustalenie lokalizacji 
inwestycji celu publicznego albo warunków zabudowy. 

• Aktualizacja poradnika dla inwestorów realizujących inwestycje mieszkaniowe finansowane  
z udziałem środków KPO. Potwierdzanie zgodności z regułą DNSH. 
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• Projekt rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii w sprawie sposobu wyznaczania granic 
obszaru uzupełnienia zabudowy w planie ogólnym gminy. 

• Projekt zarządzenia Prezesa Rady Ministrów w sprawie Międzyresortowego Zespołu do spraw 
Zielonych Zamówień Publicznych wraz z uzasadnieniem oraz oceną skutków regulacji. 

• Projekt rozporządzenia Ministra Zdrowia zmieniającego rozporządzenie w sprawie rzeczoznawców 
do spraw sanitarnohigienicznych. 

• Projekt ustawy o zmianie ustaw w celu wsparcia odbiorców energii elektrycznej, paliw gazowych i 
ciepła oraz niektórych innych ustaw. 

Oprócz opiniowania projektów aktów prawnych w okresie sprawozdawczym Komisja Prawno-

Regulaminowa omówiła wiele zagadnień problemowych i przyjęła wobec nich stosowne ustalenia. 

W dniu 15 września 2023 r. Komisja Prawno-Regulaminowa przekazała przewodniczącej Komisji 

Wnioskowej KR PIIB Gabrieli Przystał projekt stanowiska w sprawie dziewięciu wniosków zjazdowych, 

uzgodniony podczas posiedzenia w dniu 11 września 2023 r. Uwagi do projektów aktów prawnych 

zgłaszane przez Polską Izbę Inżynierów Budownictwa oraz odpowiedzi organów administracji na 

zapytania Izby są opublikowane na stronie internetowej www.piib.org.pl w zakładce „Komisja Prawno-

Regulaminowa”. 

 

3.2.2. Komisja do spraw przygotowania zmian przepisów prawa 

Przedmiotem prac Komisji jest przygotowanie, na podstawie propozycji okręgowych rad 
okręgowych izb inżynierów budownictwa oraz członków izby, zmian przepisów powszechnie 
obowiązujących z zakresu budownictwa, w tym ustawy – Prawo budowlane i ustawy o samorządach 
zawodowych architektów oraz inżynierów budownictwa. 
Prace Komisji podzielone zostały pomiędzy trzy zespoły robocze, które zajmują się wybranymi 
zagadnieniami: 

• Zespół kubaturowy – rozpatruje propozycje zmian do ustawy – Prawo budowlane i ewentualnie 
innych przepisów bezpośrednio z nią związanych. 

• Zespół ds. inwestycji infrastrukturalnych – przygotowuje ocenę propozycji w zakresie ułatwienia 
inwestycji obejmujących przygotowanie oraz realizację robót budowlanych związanych  
z obiektami liniowymi oraz budowlami towarzyszącymi.  

• Zespół ds. samorządu zawodowego – rozpatruje propozycje dotyczące funkcjonowania izby 
inżynierów budownictwa. 

Podczas prac Komisji, w okresie sprawozdawczym poruszane były następujące kwestie: 

• Wprowadzenie do ustawy – Prawo budowlane definicji pojęcia „budynek gospodarczy”. 

• Wprowadzenie do ustawy – Prawo budowlane definicji pojęcia „wiata”  

• Rozszerzenie katalogu budów niewymagających decyzji o pozwoleniu na budowę, natomiast 
wymagających dokonania zgłoszenia. 

• Rozszerzenie katalogu budów niewymagających decyzji o pozwoleniu na budowę, oraz 
niewymagających dokonania zgłoszenia. 

• Wskazanie katalogu ustaw, które należy wziąć pod uwagę, w zależności od przedmiotu inwestycji, z 
których wynika obowiązek dołączenia opinii, uzgodnień, pozwoleń i innych dokumentów, do 
wniosku o pozwolenie na budowę. 

• Zmiana przepisu art. 36a regulującego kwestię istotnego odstąpienia od zatwierdzonego projektu 
zagospodarowania działki lub terenu oraz projektu architektoniczno-budowlanego.  

• Powrót do regulacji przewidujących obligatoryjność dołączania oświadczenia kierownika budowy o 
przyjęciu obowiązku kierowania budową do zawiadomienia inwestora o zamierzonym terminie 
rozpoczęcia robót budowlanych. 

• Przyznanie Głównemu Inspektorowi Nadzoru Budowlanego kompetencji wydawania wytycznych i 
zaleceń. 
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• Uchylenie pkt 2 w art. 95 ustawy – Prawo budowlane, z którego wynika, że odpowiedzialności 
zawodowej w budownictwie podlegają osoby ukarane w związku z wykonywaniem samodzielnych 
funkcji technicznych w budownictwie. 

• Rozszerzenie katalogu kar w art. 96 ustawy – Prawo budowlane, zmiana określonych w art. 101 ust. 
1 pkt 1 zasad zatarcia kary oraz zmiana dotycząca przesłanek zawieszenia w prawach członka izby, 
określonych w art. 42 ust. 3 pkt 1 ustawy o samorządach zawodowych. 

• Propozycja zmiany art. 8b ustawy o samorządach zawodowych poprzez modyfikację przesłanek 
pozbawienia tytułu rzeczoznawcy budowlanego  

• Likwidacja w poszczególnych aktach normatywnych obowiązku dołączania do wniosków: treści 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, treści ksiąg wieczystych, wypisów z 
rejestru gruntów, przy jednoczesnym umożliwieniu przekazywania ww. danych pomiędzy organami 
administracji publicznej z wykorzystaniem centralnych rejestrów.  

• Określenie jednego organu wydającego decyzję o pozwoleniu na budowę dla obiektów 
zlokalizowanych na terenie dróg gminnych i jednocześnie dróg wojewódzkich lub krajowych. 

• Określenie zasad zawiadamiania stron w postępowaniu o pozwolenie na budowę w przypadku 
nieruchomości o nieuregulowanym stanie prawnym. 

• Wprowadzenie definicji pojęcia aktualnej mapy do celów projektowych i umożliwienie szybkiej 
aktualizacji map do celów projektowych, które w obecnym stanie prawnym mogą szybko stracić 
ważność. 

• Zwolnienie z obowiązku sporządzania PAB i PT sieci uzbrojenia terenu, jeżeli całość problematyki 
może być przedstawiona w PZT. 

Na posiedzeniu w dniu 24 kwietnia 2023 r. Przewodniczący Komisji Tomasz Radziewski podkreślił, że 

stanowi ono zwieńczenie pierwszego etapu prac Komisji. Po dyskusji i wprowadzeniu ostatnich korekt 

– Komisja przegłosowała 18 grup propozycji zmian przepisów prawa, które w dniu 28 kwietnia 2023 r. 

zostały przedstawione Krajowej Radzie PIIB. Po przekazaniu propozycji Krajowej Radzie PIIB Komisja 

kontynuowała prace nad następującymi grupami zagadnień: 

• Zagadnienia związane z obowiązkami  i odpowiedzialnością kierownika budowy w kontekście 
przestrzegania na budowie zasad bezpieczeństwa i higieny pracy. 

• Zagadnienia dotyczące zmian w przepisach obejmujących poszczególne elementy projektu 
budowlanego tak, by ugruntować pozycję projektantów branżowych. 

• Zagadnienia dotyczące projektu wykonawczego, a konkretnie wprowadzenia definicji projektu 
wykonawczego do prawa budowlanego. 

• Zagadnienia związane z przesłankami pozbawienia tytułu rzeczoznawcy budowlanego, określonymi 
art. 8b ustawy o samorządach zawodowych. 

• Problematyka zagadnień związanych z książką obiektu budowlanego w nowej formule prawnej. 

W okresie sprawozdawczym przedmiotem prac Komisji ds. przygotowania zmian przepisów prawa było 

opiniowanie i udział w realizacji wniosków zgłoszonych na okręgowych zjazdach oraz na Krajowym 

Zjeździe. Na posiedzeniu w dniu 12 września 2023 r. członkowie Komisji zdecydowali, że priorytetem 

prac będzie ocena propozycji zmian przepisów z przyjętych do realizacji przez Komisję wniosków 

zjazdowych. Ostatnie posiedzenie Komisji w roku 2023 odbyło się w dniu 6 listopada 2023 r. 

3.2.3. Komisja wnioskowa 

Komisja wnioskowa jest organem pomocniczym Krajowej Rady PIIB. Przedmiotem działalności 

komisji jest koordynacja w okresie pomiędzy zjazdami realizacji przez właściwe organy Krajowej Izby 

lub inne podmioty wniosków zjazdowych oraz wniosków zgłaszanych do Biura Krajowej Rady między 

zjazdami, w szczególności w zakresie informacji o stanie ich realizacji. 
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Realizacja zadań wynikających z uchwały o powołaniu Komisji 

W 2023 roku Komisja Wnioskowa odbyła 6 posiedzeń w trybie zdalnym, ponadto w kontakcie 

telefonicznym lub e-mailowym pracowali członkowie Prezydium KW. Komisja: 

• rozesłała do izb okręgowych tabele z wnioskami z XXI okręgowych zjazdów i XXI Krajowego Zjazdu 
PIIB (zatwierdzone Uchwałą Nr 48/R/22 Krajowej Rady PIIB podczas jej posiedzenia 14 grudnia 2022) 
celem przekazania wnioskodawcom informacji o stanie realizacji ich wniosków; 

• rozpatrzyła wniosek zgłoszony przez okręgową izbę w grudniu, po posiedzeniu KR PIIB; 

• monitorowała realizację wniosków z XXI zjazdów i dodatkowo między zjazdami; aktualizowane 
tabele zamieściła na stronie internetowej w zakładce Komisja Wnioskowa; 

• przygotowała sprawozdanie ze swej działalności w 2022 roku stanowiące część sprawozdania 
Krajowej Rady PIIB, zatwierdzonego Uchwałą Nr PIIB/KZ/0009/2023 XXII Krajowego Zjazdu PIIB. 

Po XXII zjazdach Komisja Wnioskowa przyjęła i koordynowała realizację łącznie 46 wniosków, wśród 

nich 38 wniosków z XXII okręgowych zjazdów OIIB i 8 wniosków zgłoszonych przez delegatów podczas 

XXII Krajowego Zjazdu PIIB. Komisja: 

• przejęła rejestry wniosków przyjętych do realizacji oraz odrzuconych uchwałą XXII Krajowego Zjazdu 
PIIB; 

• przygotowała tabelaryczne zestawienie wniosków z XXII okręgowych zjazdów i XXII Krajowego 
Zjazdu PIIB i propozycje uzasadnień w odniesieniu do sposobu realizacji części wniosków 
kierowanych do KR PIIB; 

• wyłoniła wnioski do rozpatrzenia wg właściwości przez organy PIIB (KKK) oraz organy pomocnicze 
KR PIIB i rozesłała je wraz z pismami przewodnimi w celu uzyskania stanowisk wraz z uzasadnieniami 
w odniesieniu do sposobu realizacji tych wniosków; 

• koordynowała realizację wniosków przez poszczególne organy i monitorowała stopień 
zaawansowania prac; 

• przygotowała do zatwierdzenia przez KR PIIB materiał obejmujący stan realizacji wszystkich 
wniosków zgłoszonych podczas XXII zjazdów. Na posiedzeniu w dniu 13.12.2023, po dyskusji nad 
tabelą z wnioskami przyjętymi do realizacji, Krajowa Rada PIIB zatwierdziła Uchwałą Nr 
PIIB/KR/0021/2023. zaproponowane przez KW uzasadnienia dotyczące sposobu załatwienia 
wniosków; 

• Przewodnicząca KW prowadziła bieżącą korespondencję z organami PIIB i organami pomocniczymi 
KR PIIB, z okręgowymi izbami, z wnioskodawcami, członkami Komisji Wnioskowej i jej Prezydium 
oraz relacjonowała postęp prac nad wnioskami podczas posiedzeń KR PIIB; 

• Koordynator KW Mieczysław Grodzki nadzorował prace komisji, uczestnicząc w posiedzeniach KW, 
oraz przedstawiał na posiedzeniach Prezydium KR PIIB relację z jej działań. 

Wnioski z prac komisji 

W wyniku rozpatrzenia wniosków przez XXII Krajowy Zjazd PIIB, KR PIIB, KKK PIIB oraz zespoły 

pomocnicze KR PIIB, Biuro PIIB i redakcję „Inżyniera Budownictwa” stan wniosków przedstawia się 

następująco: 

• 11 wniosków - w trakcie realizacji, 

• 9 wniosków  - skierowanych do realizacji, 

• 3 wnioski    - zostały zrealizowane, 

• 23 wnioski  - odrzucone  
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Rys.8. Stan realizacji wniosków z XXII okręgowych i XXII Krajowego Zjazdu PIIB rozpatrzonych w 2023 roku 

Tab.10. Zestawienie wniosków z XXII zjazdów – przyjętych uchwałą Krajowej Rady z 13 grudnia 2023 

Okręgowa Izba 

Wnioski z 
XXII okręgowych zjazdów 

Wnioski z 
XXII Krajowego Zjazdu PIIB 

SR TR Z O SR TR Z O 

Dolnośląska OIIB - 1,4,5 - 2,3 - 5z,6z 1z - 

Kujawsko-Pomorska OIIB 6 - - - - - - - 

Lubelska OIIB - - - - - - - - 

Lubuska OIIB - - - - - 4z - - 

Łódzka OIIB - - - - - - - 7z 

Małopolska OIIB 7,8 - - - - 8z - - 

Mazowiecka OIIB 10 - - - - - - 2z 

Opolska OIIB 16 - - 
11,12,13, 
14,15,17 

- - - - 

Podkarpacka OIIB - - 26 27,28 - - - 3z 

Podlaska OIIB 18,19,22 21 25 20,23,24 - - - - 

Pomorska OIIB - - - - - - - - 

Śląska OIIB - - - 29 - - - - 

Świętokrzyska OIIB 34 32,33 - 30,31 - - - - 

Warmińsko-Mazurska OIIB - - - - - - - - 

Wielkopolska OIIB - - - 35,36,37 - - - - 

Zachodniopomorska OIIB - - - - - - - - 

Suma Wniosków 9 7 2 20 - 4 1 3 

Łącznie  38 8 
SR - wnioski skierowane do realizacji; TR - wnioski w trakcie realizacji; Z - wnioski zrealizowane; O - wnioski odrzucone

24%

20%

6%

50%

Wnioski w trkacie realizacji Wnioski skierowane do realizacji

Wnioski zrealizwoane Wnioski odrzucone
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Podsumowanie i wnioski  

• Liczba wniosków zgłoszonych w roku 2023 – 46 - w stosunku do roku 2022 – 60 uległa zmniejszeniu.  

• Najwięcej wniosków skierowanych do Krajowego Zjazdu PIIB i Krajowej Rady PIIB, spośród 
zakwalifikowanych do realizacji, dotyczyło działalności PIIB. W szczególności były to m.in. wnioski 
dotyczące włączenia się Izby w tworzenie przepisów prawa, wywierania nacisku o udostępnienie 
norm w języku polskim, rozszerzenia ubezpieczeń. 

• Duża część wniosków zawierała konkretne propozycje zmian zapisów ustawy Prawo budowlane lub 
związanych z nią rozporządzeń. Wnioski te zostały skierowane do powołanej uchwałą Krajowej Rady 
nr 36/R/22 Komisji KR PIIB ds. przygotowania zmian przepisów prawa lub Komisji Prawno-
Regulaminowej. W odniesieniu do wniosków zarekomendowanych pozytywnie wystosowane będą 
pisma KR PIIB do Ministra właściwego do spraw budowlanych, z prośbą o uwzględnienie treści 
wniosków w procesie legislacyjnym. 

• Wśród powtarzających się wniosków były wnioski dotyczące wyceny usług inżynierskich 
i projektowych (w przygotowaniu aplikacja dla inżynierów do wyceny usług inżynierskich i 
projektowych), instrukcji przeprowadzania okresowych przeglądów technicznych (został powołany 
Zespół Doraźny KR PIIB ds. opracowania standardów wykonania przeglądów okresowych obiektów 
budowlanych), rozszerzenia ubezpieczeń (Zespół ds. grupowego ubezp. OC wystąpi z zapytaniem 
ofertowym do ubezpieczyciela przy przygotowywaniu nowej umowy). 

• Kolejna grupa wniosków dotyczyła podnoszenia kwalifikacji zawodowych inżynierów i 
wprowadzenia nowych tematów szkoleń, a także optymalizacji czasu szkoleń. 

• Kolejny raz zwracano uwagę na potrzebę ustawowego wydłużenia praktyk zawodowych osób 
ubiegających się o uprawnienia budowlane, a także rozszerzenia możliwości odbywania tych 
praktyk.  

• Były także wnioski dotyczące aktywizacji młodych członków (została powołana Rada Młodych KR 
PIIB), stworzenia instytucji członka-seniora (powołany Zespół Doraźny KR PIIB do spraw seniorów) 
i promocji zawodu inżyniera budownictwa („Inżynier Budownictwa”). 

3.2.4. Komisja Medalu Honorowego 

 W 2023 r. wszystkie decyzje podejmowano kolegialnie poprzez głosowania za pośrednictwem 

poczty elektronicznej. W dniach 10-14 lutego członkowie Komisji głosowali nad przyjęciem projektu 

sprawozdania Komisji za 2022 r. W dniach 10-15 maja oraz 26 października – 10 listopada odbyły się 

natomiast głosowania nad przyjęciem projektów uchwał Krajowej Rady w sprawie nadania Medali 

Honorowych PIIB. Wszystkie dokumenty poddane pod głosowanie zostały przez Komisję przyjęte 

jednomyślnie.  

Ponadto członkowie Komisji na bieżąco wymieniali ze sobą informacje i opinie drogą e-mailową. 

Przyjęcie takiej formy działania umożliwiło w roku sprawozdawczym realizację postawionych przed 

Komisją zadań. 

 W 2023 r. Komisja przeanalizowała pod względem merytorycznym i formalnym dwa wnioski, 

które do niej wpłynęły. Oba wnioski zostały przez Komisję zaopiniowane pozytywnie. Podjęto decyzję 

o przygotowaniu projektów uchwał Krajowej Rady PIIB dotyczących nadania medali: Andrzejowi 

Jaworskiemu oraz Jerzemu Kerste. 

Krajowa Rada na posiedzeniach w dniach 24 maja i 13 grudnia 2023 r. zaakceptowała 

propozycje Komisji i podjęła uchwały nr PIIB/KR/0008/2023 i PIIB/KR/0032/2023 w sprawie nadania 

Medali Honorowych Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa dwóm, ww. osobom. 

W roku sprawozdawczym, podobnie jak w poprzednich latach uroczysta ceremonia wręczenia 

medali, odbyła się podczas obrad Krajowego Zjazdu Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa. Medal 

Honorowy PIIB Panu Januszowi Kozuli wręczali Przewodniczący Komisji Medalu Honorowego Franciszek 

Buszka i Prezes KR PIIB Mariusz Dobrzeniecki. Medal przyznany Panu Andrzejowi Jaworskiemu został 

wręczony w późniejszym terminie, podczas obchodów Centralnego Dnia Budowalnych 3 października.  
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3.2.5. Komisja współpracy z zagranicą 

Zgodnie z Uchwałą Uchwała nr 15/R/22 z późniejszymi zmianami przedmiotem prac Komisji 

jest utrzymywanie kontaktów z pokrewnymi organizacjami zagranicznymi oraz przedstawianie Krajowej 

Radzie propozycji odnośnie rozwoju współpracy z takimi organizacjami. PIIB jest członkiem  

europejskich organizacji inżynierów budownictwa – ECEC (Europejska Rada Izb Inżynierów) i ECCE 

(Europejska Rada Inżynierów Budownictwa), współpracuje z ASCE (Amerykańskie Stowarzyszenie 

Inżynierów Budownictwa),  z organizacjami z krajów Grupy Wyszehradzkiej oraz ze Stowarzyszeniem 

Polskich Techników w Wielkiej Brytanii. Nie wszystkie kontakty wynikają z podpisanych umów. Bieżąca 

sytuacja w Europie oraz wnioski zjazdowe spowodowały powołanie Zespołu ds. Ukrainy, aby 

przygotować ewentualny udział polskich inżynierów w odbudowie kraju naszego sąsiada i ocenić zakres 

i możliwości potrzebnej pomocy. Komisja jest w kontakcie z AHO – niemieckim Komitetem 

Stowarzyszeń, Izb Inżynierów i Architektów ds. Rozporządzenia o Honorariach – aby rozwiązania 

dotyczące ustalania stawek za pracę inżyniera  stosowane za granicą ewentualnie wykorzystać przy 

tworzeniu takiego systemu w Polsce.  Komisja śledziła także działania w zakresie współpracy z zagranicą 

izb okręgowych, co rozszerza zasięg kontaktów w stosunku do współpracy z zagranicą prowadzonej na 

szczeblu krajowym. 

Przedstawiciele PIIB brali udział w najważniejszych spotkaniach współpracujących organizacji. 
Ich zestawienie przedstawiono w tabeli. 

Tab.11. Kalendarium wydarzeń i działań Komisji Współpracy z Zagranicą w 2023 roku 

Lp. Data Rodzaj zdarzenia Miejsce Uczestnicy 

1.  27.01. 
ECEC Working Group Regulatory Questions 
and Issues (Grupa robocza – pytania i 
problemy prawne) 

Budapeszt Andrzej Pawłowski  

2.  
17,02-
18.02. 

ECEC Communication Workshop Wiedeń Filip Pachla 

3.  28.03. 
Przygot. ankiety ECEC do pozyskania inf.  do 
opracowania Wspólnych Ram Kształcenia 

on-line Andrzej Pawłowski 

4.  
30.03-
01.04 

Spotkanie Grupy Roboczej ds. Zamówień 
Publicznych dotyczące Usług  Inżynierskich 

Zagrzeb Filip Pachla 

5.  19.04. Konferencja W4UA (Świat dla Ukrainy) Warszawa Piotr Chmura 

6.  09.05. Spotkanie grupy roboczej ECEC ds. BIM 
Bratysława/ 

On-line 
      - 
Ryszard Rotter  

7.  
24.05-
27.05 

76. Walne Zgromadzenie ECCE 
Nikozja-Cypr 

online 
Andrzej Pawłowski 
Włodzimierz Szymczak 

8.  
22.06-
23.06. 

23 Walne Zgromadzenie ECEC; Warsztaty 
„Strategia rzecznictwa” 

Podgorica 
Czarnogóra 

Piotr Chmura 

9.  
13.07-
14.07 

Podpisanie listu intencyjnego z Gildią 
projektantów w budownictwie 

Rzeszów  
Grzegorz Dubik, Piotr Chmura, 
Jarosław Śliwa, Jarosław Suchora 

10.  30.08. 
Spotkanie z ASCE. Podpisanie umowy 
o współpracy 

Warszawa 
Maria C. Lehman ASCE, Mariusz 
Dobrzeniecki, Andrzej Pawłowski 

11.  
28.09-
29.09 

Konferencja W4UA World For Ukraine 
Rzeszów 
Jasionka 

Grzegorz Dubik, Piotr Chmura, 
Rafał Potępa, Bolesław Pałac, 
Jarosław Suchora 

12.  
05.10-
07.10. 

Spotkanie Grupy Wyszehradzkiej (V4) 
Bratysława 

Słowacja 
Mariusz Dobrzeniecki, Filip Pachla, 
Zygmunt Rawicki 

13.  
05.10-
07.10. 

76. Walne Zgromadzenie ECCE Wilno, Litwa Andrzej Pawłowski 

14.  06.11. 
Spotkanie prezydentów/ przedstawicieli 
organizacji członkowskich ECEC 

On-line 
On-line 
Wiedeń 

Mariusz Dobrzeniecki, Filip Pachla 
Andrzej Pawłowski 
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Tab.11. Kalendarium wydarzeń i działań Komisji Współpracy z Zagranicą w 2023 roku c.d. 

Lp. Data Rodzaj zdarzenia Miejsce Uczestnicy 

15. 15.11 
XVIII Międzynarodowe Forum “Polsko-
Ukraińskie Dni Biznesowe 

Warszawa 
Mariusz Dobrzeniecki, Grzegorz 
Dubik, Piotr Chmura  

16. 23.11. “Półmetek reformy HOAI 2025 Berlin Andrzej Pawłowski 

17. 12.12. Walne Zgromadzenie ECEC dot. finansów On-line 
Mariusz Dobrzeniecki, Filip Pachla, 
Andrzej Pawłowski 

18. 15.12 
Seminarium hybrydowe PDK OIIB i MSPPU: 
Wejście na rynek ukraiński. Certyfikacja 
inżynierów i projektantów na Ukrainie 

Rzeszów  
Grzegorz Dubik, Piotr Chmura, 
Rafał Potępa 

 

ECEC podczas walnych zgromadzeń koncentrowała się na dwóch głównych kierunkach działania 

– przedstawicielstwie i lobbingu w Brukseli oraz dążeniu do ustalenia wspólnych ram kształcenia 

inżynierów budownictwa w krajach Unii Europejskiej, co mogłoby stanowić pierwszy krok do wpisania 

zawodu inżyniera budownictwa do dyrektywy  nr 2005/36/WE Parlamentu Europejskiego i Rady o 

uznawaniu kwalifikacji zawodowych. Wcześniej powołano grupy robocze, które częściowo zajmowały 

się tymi problemami oraz organizowano spotkania prezydentów europejskich izb inżynierów aby 

wypracować wspólne stanowisko i uzyskać wspólne poparcie dla proponowanych działań. 

ECCE uchwaliło w bieżącym roku strategię na lata 2023-2030, która obejmowała istotne dla wszystkich 

inżynierów zagadnienia podzielone na cztery grupy tematyczne: 

• edukację, badania i transfer wiedzy, 

• czynniki i wpływy społeczne, 

• wpływ na przedsiębiorstwa i przemysł, 

• usługi i wsparcie administracyjne.  
 

Szczegóły dokumentu można znaleźć na stronie internetowej ECCE pod adresem - 

http://www.ecceengineers.eu/position_papers/index.php. Przed każdym z organizowanych 

dwukrotnie w ciągu roku walnych zgromadzeń przeprowadzana jest ankieta, w celu porównania 

wybranych rozwiązań w sektorze budownictwa w poszczególnych krajach. Przygotowane, w tym przez 

naszą Komisję, wyniki ankiet są prezentowane na najbliższym posiedzeniu ECCE.  W roku 2023 pierwsza 

z ankiet dotyczyła ochrony przed zagrożeniami naturalnymi i katastrofami, inspekcji budynków oraz 

bezpieczeństwa i higieny pracy, natomiast druga obejmowała tematykę zrównoważonego rozwoju  

w branży budowlanej. ECCE aktywnie wspiera działania ECEC odnoszące się do reprezentowania 

interesów inżynierów budownictwa przed urzędami Unii Europejskiej. 

Grupa Wyszehradzka (Grupa V4), do której należą izby i stowarzyszenia inżynierów budownictwa 

z Polski, Węgier, Słowacji i Czech spotyka się raz do roku. Efektem tych spotkań, w których uczestniczy 

delegacja PIIB, jest wymiana informacji na temat bieżącej sytuacji sektora budowlanego w 

poszczególnych krajach, wzajemne wsparcie w działaniach zmierzających do wpływania na kształt 

prawa budowlanego i bardziej szczegółowe omówienie wybranych zagadnień. W roku 2023 

dyskutowano o budowie autostrad i dróg ekspresowych, o problemach związanych z wyceną inwestycji 

oraz odpowiedzialności zawodowej inżynierów budownictwa. Nasza delegacja poruszyła także sprawę 

konieczność zmian w Dyrektywie 2005/36/WE w sprawie uznawania kwalifikacji zawodowych i 

wpisania do dyrektywy zawodu Inżyniera budownictwa. 

 
Dodatkowo podjęte działania i ich realizacja 
W ramach ECEC zostały powołane 3 grupy robocze – grupa ds. zagadnień i problemów prawnych 
inżyniera budownictwa, grupa ds. zamówień publicznych oraz grupa ds. BIM. Pierwsza z nich odbyła 
2 spotkania, grupa ds. zamówień publicznych 1 spotkanie, grupa robocza ds. BIM jedno spotkanie. 
Podobną grupę związaną z kwestiami zamówień publicznych powołała Grupa Wyszehradzka. 

http://www.ecceengineers.eu/position_papers/index.php
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Relacje z najważniejszych spotkań, w tym walnych zgromadzeń ECEC i ECCE, oraz z posiedzeń Komisji 
były publikowane na łamach „Inżyniera budownictwa”.  Raz do roku przesyłane są także informacje 
i materiały związane z działalnością  PIIB do newslettera publikowanego na stronach internetowych 
ECCE. Pod jej egidą przygotowywane jest wydawnictwo, które ma się ukazać w formie elektronicznej 
w 2025 roku,  na temat zawodu inżyniera budownictwa w Europie.  Jesienią 2023 roku rozpoczęto 
opracowanie jego pierwszych rozdziałów. Każda organizacja, w tym PIIB w ramach prac Komisji, 
przygotowuje informacje ze swojego kraju. Informacje na temat wykonywania zawodu inżyniera 
budownictwa w Polsce stanowią przedmiot zainteresowania zagranicznych organizacji. Oprócz 
wewnętrznych ankiet ECCE i ECEC do PIIB poprzez europejskie organizacje inżynierów wpływały także 
prośby o podzielenie się, poprzez ankiety, własnymi doświadczeniami.  Były to m.in. ankiety OECD 
(Organizacja Współpracy Gospodarczej i Rozwoju),  ankieta izby inżynierów z Kostaryki i z Chorwacji 
oraz ankieta Polskiej Agencji Inwestycji i Handlu. 

 
Wnioski z prac Komisji współpracy z zagranicą 
Działania Komisji Współpracy z Zagranicą, oprócz utrzymywania kontaktu z zagranicznymi 
organizacjami zrzeszającymi inżynierów budownictwa pozwalają na wymianę informacji dotyczących 
sytuacji, wspólne starania o wysoką pozycję oraz integrację naszej grupy zawodowej w Europie i  
na świecie, dzielenie się doświadczeniem oraz wzajemną pomoc. Podjęte działania dotyczyły między 
innymi przywrócenia jednolitych studiów magisterskich i wpisania inżynierów budownictwa do 
zawodów regulowanych w UE. 
 
Plan działania 2024 

• Utrzymywanie kontaktów z zagranicznymi izbami inżynierów oraz stowarzyszeniami polskich 
inżynierów za granicą na szczeblu krajowym i okręgowym. 

• Praca w zespołach ECEC, ECCE, Grupy V4. 

• Uczestnictwo w gremiach decyzyjnych ECCE, ECEC, Grupie V4 poprzez przedstawicieli 
reprezentujących PIIB. 

• Bieżące przygotowywanie i przekazywanie informacji dotyczących pracy Komisji, najważniejszych 
wydarzeń w izbach zagranicznych oraz europejskich organizacjach inżynierów budownictwa  
- współpraca z Wydawnictwem PIIB i stroną internetowa PIIB – zakładka „Współpraca z zagranicą”. 

• Prace analityczne na rzecz i życzenie Rady PIIB, innych Komisji oraz zespołów dotyczące rozwiązań 
prawnych i systemowych funkcjonowania izba inżynierów oraz wykonywania zawodu za granicą itp. 

• Wspomaganie polskich inżynierów starających się o pracę za granicą i uznanie kwalifikacji 
zawodowych w innych krajach. 

• Promowanie eksportu polskich usług inżynierskich na rynkach europejskich i pozaeuropejskich. 

• Wspomaganie procesów usuwania zniszczeń wojennych na Ukrainie poprzez współpracę 
z tamtejszymi organizacjami z branży budowlanej. 

• Udział w przygotowaniu publikacji na temat Inżynierów budownictwa w Europie. 

• Udział w przygotowaniu spotkania grupy Wyszehradzkiej (V4) w Polsce. 

3.2.5.1. Zespół ds. Ukrainy 

Zespół został powołany uchwałą Krajowej Rady PIIB/KR/0011/2023 w dniu 24 maja 2023 r., 

w celu współpracy ze stowarzyszeniami inżynierów budownictwa na Ukrainie, w szczególności 

w obszarze dotyczącym jej odbudowy. Trzon zespołu, którym kieruje Grzegorz Dubik, stanowią koledzy 

z Podkarpackiej Okręgowej Izby Inżynierów, która od wielu lat współpracuje z ukraińskimi inżynierami. 

Przedstawiciele Zespołu uczestniczyli w konferencjach i sympozjach poświęconych problemom 

odbudowy niszczonego przez wojnę kraju naszego sąsiada w tym uczestniczyli w panelach 

dyskusyjnych, spotykali się bezpośrednio z kierownictwem gildii inżynierów, kontaktowali z konsulatem 

Ukrainy w Lublinie, prowadzili rozmowy z polskimi firmami, które już są obecne na tamtejszym rynku. 

Efektem ich pracy był raport przedstawiony podczas posiedzenia Krajowej Rady w dniu 13.12.2023 r., 

w którym przedstawili system funkcjonowania uprawnień w budownictwie ukraińskim oraz wynikające 
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z niego wymagania i problemy dla polskich inżynierów zamierzających pełnić samodzielne funkcje 

techniczne w ramach pomocy w odbudowie Ukrainy. Opracowany został także folder w języku polskim, 

ukraińskim i angielskim na temat uprawnień budowlanych i zasadach ich przyznawania przez PIIB. 

Dodatkowo zorganizowano we współpracy z Międzynarodowym Stowarzyszeniem Przedsiębiorców 

Polskich na Ukrainie seminarium dotyczące Certyfikacji inżynierów i wejścia na rynek ukraiński. Zespół 

nadal monitoruje rozwój sytuacji u naszych sąsiadów i śledzi na bieżąco organizowane w Polsce 

wydarzenia poświęcone tematyce pomocy i odbudowy zniszczonego przez wojnę z Rosją kraju.  

 

 
Rys.9. Aktywność Zespołu ds. Ukrainy 

3.2.6. Komisja Ustawicznego Doskonalenia Zawodowego (KUDZ) 

W okresie sprawozdawczym zarówno PIIB, jak i okręgowe izby organizowały wiele from 

szkoleniowych, wykorzystując najnowsze metody przekazu. Na stronach internetowych PIIB i izb 

okręgowych uruchomiono system informacji o planowanych szkoleniach, wyjazdach technicznych, 

spotkaniach integracyjno-szkoleniowych oraz porad dla członków dotyczących pakietu nowych – 

nowelizowanych ustaw, rozporządzeń dotyczących przygotowania i realizacji procesu budowlanego.  

W roku sprawozdawczym szkolenia realizowane były głównie formie on-line, ale coraz więcej 
organizowanych było szkoleń i konferencji stacjonarnych oraz wyjazdów technicznych i spotkań 
integracyjno-szkoleniowych. Dowodzą temu przedstawione w dalszej części sprawozdania zestawienia 
liczby szkoleń i uczestników biorących udział w różnorodnych szkoleniach w poszczególnych 
okręgowych izbach. Szkolenia te organizowały okręgowe izby, wykorzystując głównie Portal PIIB, a 
także własne portale we współpracy ze stowarzyszeniami naukowo-technicznymi. Ze szkoleń tych 
mogli korzystać wszyscy członkowie PIIB. Nadawanie wykładów przeważnie odbywało się z siedziby 
izb, ale system umożliwia nadawanie z dowolnego miejsca. Udoskonalono elektroniczny system 
rejestracji i powiadamiania o szkoleniach, funkcjonowało dwa „kanały” umożliwiające równoległe 
planowanie szkoleń. System ten umożliwia zarówno rejestrację, jak i odbiór na stacjonarnych 
i mobilnych urządzeniach elektronicznych, a po szkoleniu generuje zaświadczenia uczestnictwa dla 
słuchaczy. Część szkoleń była także retransmitowana w innych, bardziej dogodnych terminach. 
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Informacje o szkoleniach i retransmisjach zamieszczane są na stronie internetowej PIIB i izb 
okręgowych oraz przesyłane specjalnym newsletterem do wszystkich członków PIIB.  

Tab.12. Liczba zorganizowanych szkoleń przez PIIB i okręgowe izby inżynierów budownictwa w 2023r. 

Lp. 

 
Okręgowa izba 

inżynierów 
budownictwa 

Szkolenia on-line z 
portalu PIIB 

Szkolenia  
on-line z 
innych 
portali  

(OIIB, SNT) 

 
Szkolenia 

stacjonarne 

 
Razem 

Szkolenia 
on-line 
(nowe) 

Retransmisje 

1.  Dolnośląska  59 1 0 17 77 

2.  Kujawsko-Pomorska 1 0 0 7 8 

3.  Lubelska  1 6 0 2 9 

4.  Lubuska 1 5 0 9 15 

5.  Łódzka  25 21 0 31 77 

6.  Małopolska  48 0 23 36 107 

7.  Mazowiecka  58 43 109 129 339 

8.  Opolska 23 5 0 11 39 

9.  Podkarpacka  30 19 0 10 59 

10.  Podlaska  7 2 2 14 25 

11.  Pomorska 21 14 0 3 38 

12.  Śląska  11 12 85 77 185 

13.  Świętokrzyska  0 0 0 12 12 

14.  Warmińsko-Mazurska 0 0 0 21 21 

15.  Wielkopolska   9 21 0 6 36 

16.  Zachodniopomorska  0 0 6 3 9 

17.  PIIB 10 3 0 0 13 

 Razem  304 152 225 388 1069 

 

 
Rys.10. Liczba szkoleń online i retransmisji na portalu PIIB 
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Rys.11. Liczba szkoleń online, retransmisji i szkoleń stacjonarnych realizowanych przez OIIB 

Tab.13. Liczba uczestników szkoleń w podziale na okręgowe izby inżynierów budownictwa (dane dotyczące 
uczestników szkoleń on-line zostały pobrane z portalu PIIB) w 2023r. 

 

Lp. 
Okręgowa izba 

inżynierów 
budownictwa 

Szkolenia on-line z portalu 
PIIB Szkolenia 

on-line z 
innych 
portali 

(OIIB, SNT) 

  

Szkolenia 

Retransmisje 

Szkolenia 
stacjonarne 

Razem 

on-line 
  

(nowe) 
  

1.       Dolnośląska  5785 2959 0* 1534 10278 

2.       Kujawsko-Pomorska 2440 1225 0 455 4120 

3.       Lubelska  3689 1733 0 82 5504 

4.       Lubuska 1339 738 0 368 2445 

5.       Łódzka  2827 1689 0 1205 5721 

6.       Małopolska  5679 3008 282 349 9318 

7.       Mazowiecka 10100 5297 949** 3344 19690 

8.       Opolska 1754 858 0 442 3054 

9.       Podkarpacka  4010 2031 0 508 6549 

10.    Podlaska  1992 882 132 380 3386 

11.    Pomorska 4839 2384 0 24 7247 

12.    Śląska  5654 3263 1459 1546 11922 

13.    Świętokrzyska  1508 963 0 253 2724 

14.    Warmińsko-Mazurska 1980 1277 0 689 3946 

15.    Wielkopolska   5586 2980 0 546 9112 

16.    Zachodniopomorska  1953 1053 195 232 3433 
 Razem 61135 32340 3017 11957 108449 

* Dolnośląska OIIB nadawała szkolenia umieszczając je na platformie YouTube, gdzie odnotowano 49 
970 wejść. 
**Mazowiecka OIIB nadawała szkolenia online oraz retransmisje (37) umieszczając je na platformie 

YouTube, gdzie odnotowano udział 6573 uczestników ze wszystkich izb okręgowych. 
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Rys.12. Liczba uczestników szkoleń online, retransmisji i szkoleń stacjonarnych 

 
Rys.13. Liczba uczestników szkoleń online, retransmisji i szkoleń stacjonarnych w OIIB 

 
Rys.14. Liczba uczestników szkoleń online, retransmisji i szkoleń stacjonarnych w OIIB (procentowo) 
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W wyjazdach technicznych i konferencjach w 2023 roku, wzięło udział 2990 członków Izby. 

Na poniższych wykresach wskazano liczbę uczestników w podziale na okręgowe izby: 
 

 
Rys.15. Liczba uczestników wyjazdów technicznych i konferencji w OIIB 

 

 
Rys.16. Liczba uczestników wyjazdów technicznych i konferencji w OIIB (procentowo) 

 
Ustalenia z posiedzeń 
 W okresie sprawozdawczym Komisja odbyła cztery posiedzenia plenarne w trybie 

hybrydowym.   Na posiedzeniu w lutym członkowie Komisji podsumowani szkolenia prowadzone w 

2022 roku oraz przyjęto sprawozdanie KUDZ za 2022 rok. Dokonano analizy wniosków zgłoszonych na 

XXI Krajowym Zjeździe PIIB i skierowanych przez Komisję Wnioskową do rozparzenia przez KUDZ.  

Wobec wejścia w życie z daniem 27.01.2023 r., zapisu Ustawy „Prawo budowalne” odnośnie 

prowadzenia elektronicznego dziennika budowy (EDB) oraz elektronicznej książki obiektu budowalnego 

(KOB), na posiedzenie zaproszony został przedstawiciel GUNB, Pan Tomasz Saciłowski, który przedstawił 

główne działania GUNB z zakresu wdrażania procedur zawiązanych z EDB. W wyniku dwustronnych 

ustaleń Prezesa PIIB oraz Głównego Inspektora Nadzoru Budowalnego, PIIB podjęła współpracę z GUNB 
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w tym zakresie. W szczególności wyznaczono osoby odpowiedzialne za koordynację działań pomiędzy 

GUNB a PIIB oraz wskazano przedstawicieli okręgowych izb do przeszkolenia. Przy współpracy z GUNB 

uruchomiono testową wersję EDB, która była dostępna w każdej okręgowej izbie w celu 

przeprowadzenia szkoleń warsztatowych. Efekty tej współpracy zaowocowały ukazaniem się w I 

kwartale 2023 roku na stronie PIIB pod adresem  https://www.piib.org.pl/dla-czlonkow/cyfryzacja-w-

budownictwie następujących materiałów: 

• Folder informacyjny EDB, 

• Przewodnik „Prowadzenie Elektronicznego Dziennika Budowy” – v. 1 przygotowany przez Główny 
Urząd Nadzoru Budowlanego, głównie pod kątem informacji dla kierowników budowy, kierowników 
robót, inspektorów nadzoru budowlanego oraz projektantów sprawujących nadzór autorski. 
Przewodnik ten będzie aktualizowany w kolejnych wersjach. 

• Film " Elektroniczny Dziennik Budowy. Film szkoleniowy. Cz. 1 Jak wysłać wniosek o wydanie 
dziennika budowy?" 

Na przestrzeni 2023 roku ukazywały się kolejne materiały informacyjne, edukacyjne i szkoleniowe oraz 

szkolenia online prowadzone z portalu PIIB we współpracy z GUNB. 

Na kolejnych posiedzeniach Komisja zajęła się pracą nad Regulaminem podnoszenia kwalifikacji 

zawodowych inżynierów. Projekt Regulaminu skierowano do konsultacji wśród członków w okręgowych 

izbach. Rozpatrywała również sposób realizacji trzech wniosków z XXII okręgowych zjazdów 

Mazowieckiej i Świętokrzyskiej OIIB. Realizując te wnioski, Komisja określiła zasady planowania i 

prowadzenia szkoleń online, ich czas trwania i zasady retransmisji, dobór wykładowców..   

Na ostatnim posiedzeniu w 2023 roku komisja zaktualizowała plan pracy, ustaliła wzory formularzy do 

sprawozdań za 2023 rok. Plan pracy i zakres zadań w całości zamieszczony jest na stronie internetowej 

PIIB pod adresem https://www.piib.org.pl/komisje/komisja-ustawicznego-doskonalenia-zawodowego. 

 
Organizacja doskonalenia zawodowego członków Izby 

Podnoszenie kwalifikacji zawodowych członków PIIB jest organizowane przede wszystkim  

w okręgowych izbach i z zasady na koszt okręgowej izby z funduszy pochodzących ze składek 

członkowskich. Zgodnie ze statutem PIIB każdy członek Izby ma prawo korzystać z pomocy w zakresie 

podnoszenia kwalifikacji zawodowych. W celu realizacji tego obowiązku w każdej okręgowej izbie 

powołana jest Komisja lub Zespół ds. doskonalenia zawodowego, który organizuje dla członków 

szkolenia oraz zbiera informacje i oferty kursów doskonalących, konferencji, wykładów, prezentacji, 

szkoleń, wyjazdów technicznych itp., które zamieszczane są na stronach internetowych tych izb. Każda 

okręgowa izba posiada regulamin dofinansowania doskonalenia zawodowego członków izby, gdzie 

zawarte są zasady dofinansowania udziału w konferencjach, seminariach naukowo-technicznych, 

szkoleniach, szkoleniach wyjazdowych oraz kursach językowych. Członkowie izby mają możliwość 

otrzymania dofinansowania zakupu publikacji o charakterze naukowo-technicznym w postaci książek, 

poradników, norm i tablic o charakterze naukowo-technicznym, związanych bezpośrednio  

z budownictwem i wykonywaniem zawodu inżyniera budownictwa. Realizacja tego zadania jest 

w poszczególnych izbach rozwiązywana indywidualnie, stosownie do potrzeb i możliwości każdej z izb, 

z reguły we współpracy np. ze stowarzyszeniami naukowo-technicznymi. Najpowszechniejszą formą 

doskonalenia zawodowego jest udział członków Izby w szkoleniach online. Podobnie, jak w 2022 roku, 

w roku sprawozdawczym najpopularniejsze były szkolenia on-line nadawane poprzez portal PIIB. 

Najwięcej tego typu szkoleń zorganizowały izby; Dolnośląska Mazowiecka oraz Małopolska. Szkolenia 

online nadawane są także z portali własnych okręgowych izb lub stowarzyszeń naukowo-technicznych. 

Dominują tu izby. Mazowiecka, Śląska oraz Małopolska. Część szkoleń on-line jest nagrywana w formie 

telewizyjnej audycji, które następnie można odtworzyć poprzez otwartą stronę internetową okręgowej 

izby lub na portalu YouTube. Forma ta cieszy się dużym zainteresowaniem nie tylko członków 

Mazowieckiej i Dolnośląskiej Izby, ale także innych izb okręgowych.  

https://www.piib.org.pl/dla-czlonkow/cyfryzacja-w-budownictwie
https://www.piib.org.pl/dla-czlonkow/cyfryzacja-w-budownictwie
https://www.piib.org.pl/komisje/komisja-ustawicznego-doskonalenia-zawodowego
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W roku sprawozdawczym kontynuowano także szkolenia w systemie stacjonarnych, organizowano je w 

takich formach jak: wykłady, konferencje, warsztaty szkoleniowe połączone ze spotkaniami 

z wojewódzkimi i powiatowymi organami nadzoru budowalnego oraz organami administracji 

architektoniczno-budowlanej, wyjazdy techniczne na ciekawe budowy lub istniejące obiekty, w tym 

zabytkowe, bądź spotkania integracyjno-szkoleniowe.  

Ważną rolę w doskonaleniu zawodowym i podnoszeniu kwalifikacji zawodowych pełni 

miesięcznik „Inżynier Budownictwa”, który otrzymuje każdy członek PIIB. W 11 wydaniach „Inżyniera 

Budownictwa” w 2023 roku ukazało się 35 artykułów o tematyce prawnej, a także 84 artykułu 

szkoleniowe o tematyce dobranej pod kątem zainteresowań inżynierów budownictwa wszystkich 

specjalności. W każdym numerze publikowany był wykaz najnowszych zmian w przepisach techniczno-

budowlanych, a także lista norm z zakresu budownictwa opublikowanych przez PKN w poszczególnych 

miesiącach 2023 roku. Na łamach „IB” ukazały się ponadto artykuły poradnicze dotyczące między 

innymi: zagadnień neutralności klimatycznej i zero emisyjności, budownictwa inteligentnego i 

zrównoważonego, zastosowania odnawialnych źródeł energii, zagospodarowania wód deszczowych na 

terenach zurbanizowanych, budowy schronów i ukryć, izolacyjności akustycznej przegród 

budowlanych, a także bezpieczeństwa na budowie, waloryzacji wynagrodzenia wykonawcy czy rynku 

pracy w budownictwie. Ponadto pod koniec roku 2023 ukazało się pierwsze wydanie magazynu 

„Budownictwo. Trendy i Biznes”, kierowanego do kadry zarządzającej/właścicieli firm biorących udział 

w procesie budowlanym. Magazyn poświęcony jest najnowszym trendom w budownictwie i ukazuje 

się w cyklu półrocznym. W numerze publikowane są: najbardziej aktualne wiadomości z branży, 

wywiady, opinie, statystyki, analizy, raporty dotyczące rynku budowlanego, komentarze ekspertów, 

artykuły problemowe, ciekawe realizacje – polskie i zagraniczne, a także prezentacje produktów i usług 

liderów w branży. W pierwszym wydaniu zamieszczony został m.in. raport rynkowy poświęcony 

aktualnej kondycji branży budowlanej. Poruszone zostały również zagadnienia zastosowania 

technologii cyfrowych w budownictwie oraz zielonej transformacji w perspektywie do 2050 roku. 

Zgodnie z zawartym porozumieniem, Ergo Hestia w roku sprawozdawczym, na portalu PIIB 

przeprowadziła 3 szkolenia pt. 

I. „Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej inżynierów budownictwa" – szkolenie wprowadzające 
do tematyki ubezpieczeń. 

II. „Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej – rzeczywiste przykłady szkód” – szkolenie poszerzające 
wiedzę z zakresu ubezpieczeń i odpowiedzialności cywilnej. 

III. „Czego nas uczą szkody – ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej inżynierów budownictwa” – 
szkolenie o charakterze prewencji i podnoszenia świadomości na podstawie licznych przykładów 
szkód. 

oraz jedno szkolenie stacjonarne dla członków okręgowej izby.  

Ukazały się trzy nowe publikacje w Inżynierze Budownictwa: 

1. Ubezpieczenie pracowni projektowych – dla kogo i dlaczego szczegół ma znaczenie. 
2. Nie mój błąd, ale moja odpowiedzialność ́ - Odpowiedzialność ́cywilna inżyniera budownictwa za 

szkody wyrządzone przez osoby trzecie w kontekście przepisów prawnych oraz ubezpieczenia OC. 
3. Program ubezpieczeń́ dla inżynierów budownictwa – nie tylko obowiązkowe ubezpieczenie OC. 
Ponadto ukazało się 6 publikacji w biuletynach izb okręgowych o tematyce: 

1. Błąd inżyniera – kto może zgłaszać roszczenia. 
2. OC inżyniera budownictwa w sytuacji wypadku na budowie. 
3. Obowiązkowe ubezpieczenie OC – ochrona nie tylko na samodzielne techniczne funkcje  

w budownictwie. 
4. Gwarancje i Ubezpieczenia w zamówieniach publicznych. 
5. Wykonawstwo prac budowlanych – szkody i ubezpieczenie. 
6. Ubezpieczenia przydatne inżynierom budownictwa. 

 

http://m.in/
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Ergo Hestia na bieżąco udziela indywidualnych odpowiedzi na pytania inżynierów budownictwa, 

członków PIIB z zakresu ubezpieczeń, szczególnie prowadzących działalność gospodarczą oraz z zakresu 

procedur związanych ze zgłaszanymi wypadkami, roszczeniami, okolicznościami, które mogą 

powodować roszczenia. 

Uzupełnieniem oferty szkoleniowej izb okręgowych jest dofinansowanie do prenumeraty branżowych 

czasopism naukowo-technicznych oraz wydawanie biuletynów informacyjnych, które otrzymuje każdy 

członek danej okręgowej izby. 

 

Pozostałe formy doskonalenia zawodowego 
Poza szkoleniami i różnorodnymi formami doskonalenia zawodowego oferowanymi przez okręgowe 

izby, każdy członek PIIB ma możliwość korzystania z szerokiej oferty proponowanej na portalu PIIB. Na 

stronie internetowej PIIB jest umieszczonych 6 kursów e-learningowych. Każdy członek PIIB ma 

możliwość korzystania z biblioteki norm PKN, norm SEP i serwisów: Bistyp oraz Wolters. Szczegółowe 

informacje odnośnie liczby członków izby korzystających z tych form zawarto w części statystycznej 

sprawozdania KR PIIB. 

 

Podsumowanie 
 Stałe podnoszenie kwalifikacji zawodowych członków samorządu zawodowego inżynierów 

budownictwa jest podstawą i gwarancją profesjonalnego wykonywania przez nich samodzielnych 

funkcji technicznych w budownictwie. Sprzyja to wzrostowi prestiżu i rangi zawodu inżyniera 

budownictwa jako zawodu zaufania publicznego. Stąd PIIB oraz okręgowe izby doskonalenie zawodowe 

traktują jako priorytet w swojej działalności. Okręgowe izby realizują ten ustawowy obowiązek poprzez 

organizację i wspieranie różnorodnych form szkoleniowych. OIIB, przy wsparciu organów krajowych 

PIIB, aby spełnić oczekiwania członków Izby, wykorzystując najnowsze techniki przekazu, 

zaproponowały szeroką ofertę szkoleń w systemie on-line. Tak, jak w poprzednich latach, także w 2023 

roku szkolenia te cieszyły się dużą popularnością. Wprowadzone zmiany w ustawie Prawo budowlane, 

a co za tym idzie wiele nowych rozstrzygnięć dotyczących warunków prowadzenia procesu 

budowlanego, szczególnie w zakresie jego cyfryzacji wywołały oczekiwania członków Izby co do 

preferowanej tematyki szkoleń. Okręgowe izby oczekiwania te spełniły, proponując wiele różnorodnych 

tematycznie szkoleń, gdzie dominowały szkolenia z zakresu Prawa budowlanego i problematyki z nim 

związanej. Tematyka ta cieszyła się największą frekwencją i kształtowała się w przedziale 500-1000 

uczestników w danym szkoleniu. Na 304 nowych szkoleń on-line nadawanych z portalu PIIB tematyka z 

zakresu prawa budowlanego stanowiła prawie 15% ogółu szkoleń. W strukturze tematycznej szkoleń 

znalazły się tematy dla każdej branży obejmujące takie zagadnienia jak: nowoczesne rozwiązania 

konstrukcyjno-technologiczne w budownictwie przemysłowym, mieszkaniowym, infrastrukturze 

drogowej, mostowej, hydrotechnicznej, sanitarnej i energetycznej. Znalazły się także wykłady z 

wyrobów budowalnych, renowacji obiektów zabytkowych, zagadnień BHP, PPOŻ i BIM oraz 

energooszczędnych rozwiązań w budownictwie, gdzie dominowała fotowoltaika. Należy także wskazać 

na szkolenia z zakresu kreowania wizerunku inżyniera, jego odpowiedzialności zawodowej oraz 

postępowania zgodnie z zasadami etyki zawodowej.  

W przekroju całego roku najwięcej uczestników na jednym szkoleniu on-line to 975, średnio 

w szkoleniach uczestniczyło 205 członków Izby.  

Szkolenia online cieszą się dużą popularnością i dobrze zostały ocenione przez uczestników. Portal PIIB 

umożliwia ocenę każdego szkolenia poprzez odpowiedź na 3 pytania zawarte w ankiecie. W 2023 roku 

uczestnicy szkoleń wypełnili 25330 ankiet, tj. ca 41% uczestników szkoleń. Wyniki zobrazowano na 

poniższym wykresie.  
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Rys.17. Średnie oceny szkoleń online – badanie ankietowe uczestników 

 W 2023 roku w szkoleniach nadawanych z portalu PIIB uczestniczyło 93 475 członków PIIB. 

Dodając do tego jeszcze szkolenia prowadzone w tej formie poprzez portale okręgowych izb, lub 

stowarzyszeń naukowo-technicznych oraz konferencje, wyjazdy techniczne i szkolenia prowadzone w 

systemie stacjonarnym, to w roku sprawozdawczym w różnorodnych formach szkolenia uczestniczyło 

111439 członków PIIB, tj. o 19% więcej niż 2022 roku. Warto także zauważyć, że część szkoleń zostało 

zamieszczonych na kanale YouTube, gdzie odnotowano ponad 60 000 tys. wejść (Mazowiecka  

i Dolnośląska OIIB). Największym zainteresowaniem szkoleniami, odnosząc się do liczby członków 

wykazali się członkowie Mazowieckiej, Opolskiej Dolnośląskiej i Podkarpackiej OIIB. 

Warto także podkreślić, że przejście na szkolenia on-line zwiększyło możliwość ich odbioru  

z każdego miejsca przy pomocy urządzenia stacjonarnego lub mobilnego. Wobec dużego 

zainteresowania członków PIIB szkoleniami online oraz w celu poszerzenia oferty tematycznej szkoleń, 

w listopadzie 2022 uruchomiono drugi kanał nadawczy na portalu PIIB. Osiągnięty wysoki wynik 

frekwencyjny możliwy był dzięki dużej mobilizacji okręgowych izb w zakresie wyposażenia technicznego 

do nadawania szkoleń on-line, współpracy ze stowarzyszeniami naukowo-technicznymi i udostępnienia 

bezpłatnego korzystania z portalu PIIB. Koszty organizacji różnorodnych form podnoszenia kwalifikacji 

zawodowych członków okręgowe izby pokryły z własnego budżetu.   

Istotnym wsparciem ze strony okręgowych izb jest dofinansowanie do prenumeraty branżowych 

czasopism naukowo-technicznych oraz wydawanie biuletynów informacyjnych. Ważną rolę  

w doskonaleniu zawodowym pełni miesięcznik „Inżynier Budownictwa”, który otrzymuje każdy członek 

PIIB. Uzupełnieniem oferty szkoleniowej są szkolenia e-learningowe dostępne na portalu PIIB oraz 

możliwość skorzystania z serwisów: biblioteka norm PKN i SEP, Bistyp, Serwis Wolters. 

Reasumując, można stwierdzić, że PIIB oraz okręgowe izby w pełni realizowały zadania określone 

w ustawie o samorządach zawodowych architektów oraz inżynierów budownictwa i statucie PIIB  

w zakresie prowadzenia działalności szkoleniowej.  

Specjalnego podejścia do planowania i metodyki wymagały szkolenia z zakresu wdrożenia procedur 

prowadzania elektronicznego dziennika budowy (EDB) oraz książki obiektu budowlanego (KOB). Dzięki 

dwustronnych ustaleń Prezesa PIIB oraz Głównego Inspektora Nadzoru Budowalnego uruchomiono 

szkolenia z zakresu EDB oraz KOB. Ukazało się wiele materiałów szkoleniowych z tej tematyki na stronie 

internetowej PIIB oraz GUNB. 

Doświadczenia ostatnich lat wskazują, że szkolenia w formie on-line lub w formie hybrydowej 

pozostaną podstawową formą podnoszenia kwalifikacji zawodowych. Udoskonalenia wymaga 

koordynacja okręgowych izb w zakresie tematyki szkoleń, współpracy ze stowarzyszeniami naukowo-

technicznymi i ich ośrodkami szkoleniowymi.  

Warto kontynuować tematykę szkoleń z zakresu przygotowania i prowadzenia procesu budowlanego, 

wyrobów budowlanych, nowoczesnych – energooszczędnych technologii, odpowiedzialności 

zawodowej i etyki zawodowej inżyniera budownictwa.  
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3.2.7. Komisja ds. Etyki  

W 2023 roku, realizując zadania nałożone na Komisję przez Krajową Radę PIIB uchwałą nr 

22/R/22 oraz przyjętego planu działania, Komisja ds. Etyki KR PIIB w ramach współpracy  

z Rzecznikami Odpowiedzialności Zawodowej wyspecyfikowała charakter najczęściej popełnianych 

błędów przez członków samorządu zawodowego w celu analizy i opracowania wniosków dotyczących 

nieprzestrzegania etycznych postaw podczas sprawowania czynności zawodowych w budownictwie. 

Dane te były pomocne przy opracowaniu nowych zapisów Kodeksu zasad etyki zawodowej członków 

PIIB, jakiemu podjęła się Komisja ds. Etyki KR PIIB.  Rok 2023 był dla Komisji okresem wytężonej pracy 

nad zmianami zapisów do Kodeksu, czego rezultatem jest projekt nowego Kodeksu zasad etyki 

zawodowej członków PIIB, który pod koniec 2023 roku został przedstawiony przez Komisję do 

weryfikacji prawnej. Dalsza procedura uzgadniania i zatwierdzania projektu Kodeksu odbędzie się 2024 

roku. W okresie sprawozdawczym, w ramach akcji informacyjnej dotyczącej etycznych postaw 

inżynierów, wynikającej z zadań Komisji nałożonych uchwałą jak również planem działania Komisji, 

przedstawiciele Komisji ds. Etyki KR PIIB uczestniczyli w spotkaniach z inżynierami, w trakcie ceremonii 

wręczania uprawnień budowlanych oraz ze studentami, promując etyczną postawę inżynierów w 

trakcie pełnienia przez nich czynności zawodowych. 

W 2023 roku Komisja ds. Etyki KR PIIB rozpatrywała dwie sprawy wymagające rozstrzygnięcia. Jedna 

sprawa dotycząca funkcji mediatora PIIB została zakończona, natomiast druga sprawa, dotycząca 

nieetycznej postawy członka PIIB, pozostaje w toku. 

W okresie sprawozdawczym Komisja ds. Etyki KR PIIB monitorowała działalność mediatorów PIIB. Na 

posiedzeniu Komisji w dniu 25 kwietnia 2023 roku, w którym uczestniczyła część zaproszonych 

mediatorów PIIB, omówiona została bieżąca działalność mediatorów, problemy oraz propozycje 

promowania ich działalności w Okręgowych Izbach Inżynierów Budownictwa, by umożliwić i zachęcić 

członków PIIB do rozwiązywania sporów przy pomocy mediacji. 

Na posiedzeniu w dniu 4 października 2023 roku Komisja przyjęła Plan działania Komisji ds. Etyki  KR 

PIIB na rok 2024, obejmujący głównie następujące działania: 

• Zmiany zapisów kodeksu zasad etyki zawodowej członków PIIB (jako kontynuacja prac); 

• Współpraca z Komisją Ustawicznego Doskonalenia Zawodowego PIIB w zakresie organizacji  
na szczeblu krajowym otwartych szkoleń z zakresu kodeksu zasad etyki zawodowej członków PIIB; 

• Prowadzenie akcji informacyjnych dotyczących propagowania etycznej postawy inżynierów 
budownictwa na uczelniach technicznych oraz podczas wręczania uprawnień budowlanych; 

• Propagowanie etycznych postaw inżynierów budownictwa; 

• Rozwiązywanie problemów natury etycznej pomiędzy członkami izby, członkami organów   
w sposób polubowny;  

• Wspieranie i podnoszenie kwalifikacji mediatorów PIIB. 

Plan działania  Komisji ds. Etyki  KR PIIB na rok 2024 wraz z wyszczególnieniem zamieszczono na stronie 

internetowej PIIB - zakładka Komisja ds. Etyki KR PIIB. 

3.2.8. Komisja do spraw współpracy z samorządami zawodów zaufania publicznego 

Struktury okręgowe. Współpraca między samorządami zawodów zaufania publicznego w 

okręgach realizowana jest w różnych formach. Poprzez zawarte porozumienia o współpracy pomiędzy 

samorządami w następujących izbach okręgowych: kujawsko-pomorskiej, łódzkiej, opolskiej, 

wielkopolskiej lub Forum Samorządów Zawodów Zaufania Publicznego w izbach okręgowych:  

małopolskiej, mazowieckiej, podlaskiej, śląskiej, warmińsko-mazurskiej. W pozostałych izbach 

okręgowych realizowana jest indywidualna współpraca z poszczególnymi samorządami zawodowymi 

zawodów zaufania publicznego. W ramach realizacji planu pracy Komisji, zostały zadeklarowane próby 

podjęcia przez jej członków, organizacji współpracy między wszystkimi samorządami w poszczególnych 

okręgach poprzez zawarcie porozumień lub tworzenie Forum. 
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Opis działań Komisji 

W okresie sprawozdawczym działalność Komisji polegała, zgodnie z przyjętym planem pracy, przede 

wszystkim na koordynacji form i programów współpracy między PIIB i innymi samorządami zawodów 

zaufania publicznego, mającymi na celu wymianę doświadczeń i informacji pomiędzy nimi, integrację i 

konsolidację samorządów na poziomie izbowym, organizację wspólnych spotkań integracyjno-

sportowych, podejmowanie wspólnych inicjatyw zmierzających do popularyzowania wartości 

ustrojowej samorządów zawodowych zawodów zaufania publicznego, działania edukacyjne oraz rozwój 

współpracy  na poziomie okręgowym oraz krajowym. Podczas posiedzenia w formie zdalnej w dniu 

27.11.2023 r., omawiano przede wszystkim działania izb okręgowych i członków Komisji w zakresie 

współpracy z samorządami zawodów zaufania publicznego. Wsparcia Polskiej Izby Biegłych 

Rewidentów w procesie legislacyjnym w sprawie zmian w ustawie o biegłych rewidentach, firmach 

audytorskich i nadzorze publicznym. Poruszono także rezygnację z udziału w Ogólnopolskim 

Porozumieniu Samorządów Zawodów Zaufania Publicznego  przez Krajową Radę Izby Architektów RP. 

Przewodniczący Komisji KSZZP -  Mieczysław Grodzki przedstawił informacje dotyczące prac nad 

zgodnością z Konstytucją RP przepisu art. 15 ustawy o ograniczeniu biurokracji i barier prawnych. 

Zgodnie z planem prac Komisji na lata 2022 do czerwca 2026 r., który został zatwierdzony  

w dniu 17 października 2022 r., komisja obejmuje swoimi działaniami współpracę z okręgowymi 

porozumieniami samorządów zawodów zaufania publicznego, w tym organizowanie konferencji w 

zakresie etyki i odpowiedzialności zawodowej czy prawa pracy; wspólne doskonalenie zawodowe; 

organizowanie spotkań w celu wypracowania wspólnych stanowisk w zakresie legislacji, ustaw i 

rozporządzeń. Przewodniczący Komisji najczęściej wraz z Prezesem Mariuszem Dobrzenieckim  

uczestniczył regularnie w posiedzeniach Ogólnopolskiego Porozumienia Samorządów Zawodów 

Zaufania Publicznego, a na spotkaniu dedykowanym współpracy PIIB z Izbą Architektów RP z udziałem 

naszego prawnika. W roku sprawozdawczym przewodnictwo z sukcesem merytorycznym  

i organizacyjnym prowadziła Krajowa Izba Radców Prawnych do dnia 30.09.2023 r., a kolejno 

przewodnictwo przejęła Naczelna Rada Lekarska. 

16 września 2023 r. w Multimedialnym Parku Fontann na warszawskim podzamczu odbył się II Piknik 

Rodzinny Samorządów Zawodów Zaufania Publicznego zorganizowany przez jego sygnatariuszy. Celem 

tej imprezy było w szczególności: 

• integracja i konsolidacja środowisk zawodowych; 

• budowanie świadomości społeczeństwa na temat istoty zawodu zaufania publicznego i 
społeczeństwa obywatelskiego; 

• ugruntowanie w społeczeństwie świadomości idei samorządności zawodowej i jej wysokiej 
użyteczności publicznej oraz postrzegania przedstawicieli zawodów zaufania publicznego jako osób 
o wysokich standardach etycznych; 

• promocja samorządów.  

II Rodzinny Piknik Zawodów Zaufania Publicznego przyciągnął tłumy gości ciekawych tego, czym różnią 

się poszczególne profesje i za co odpowiadają. Odwiedzający mogli się spotkać z przedstawicielami  

samorządów zawodów zaufania publicznego, którzy przybliżali na czym polega ich charakter codziennej 

pracy oraz zakres pomocy, jaką mogą świadczyć Polakom. Prezes KR PIIB Mariusz Dobrzeniecki 

informował o formach komunikacji ze społeczeństwem, by pokazać, że inżynier budownictwa to zawód 

wart zaufania Polaków. O ogromnej odpowiedzialności za szeroko pojęte bezpieczeństwo w całym 

procesie budowalnym jaka spoczywa na inżynierach jednocześnie zachęcając do udziału w 

ogólnopolskich Dniach Otwartych Inżyniera Budownictwa, gdzie można uzyskać bezpłatne porady w 

tym zakresie. Wiceprezes KR PIIB Rafał Zarzycki jako konferansjer  dbał o dobrą atmosferę całego 

pikniku. Nad powodzeniem i dobrym przebiegiem imprezy czuwał współorganizator Wiceprezes KR PIIB 

Mieczysław Grodzki - przewodniczący Komisji, przedstawiając członków izby jako ekspertów o wysokich 
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kwalifikacjach zawodowych, dysponujących specjalistyczną wiedzą. Na pikniku nie zabrakło atrakcji dla 

najmłodszych: konkursów edukacyjnych, m.in. na wybudowanie najciekawszej konstrukcji z klocków 

lego, quizów, warsztatów kreatywnych, prezentacji oraz akcentów i rywalizacji sportowych. Było 

mnóstwo upominków dla dużych i małych. Piknik okazał się frekwencyjnym i organizacyjnym sukcesem 

– dopisała pogoda, a uczestnicy mieli okazję nie tylko dowiedzieć się więcej na temat zawodów zaufania 

publicznego, ale także skorzystać z różnych atrakcji oraz fachowej i bezpłatnej porady ekspertów. 

 

Dodać foto z pikniku i konferencji. 

 

W 2023 roku Komisja do spraw współpracy z samorządami zawodów zaufania publicznego wykonywała 

swoje zadania, zgodnie z przyjętym planem pracy w pełnym zakresie, jaki jest określony w Uchwale 

33/R/22 KR PIIB. Pomimo tego, że odbyło się jedno posiedzenie Komisji  w dniu  27 listopada 2023 r. w 

formie hybrydowej, pomiędzy Przewodniczącym, Wiceprzewodniczącymi, Sekretarzem oraz Członkami  

w  całym okresie sprawozdawczym odbywała się na bieżąco komunikacja w formie elektronicznej, 

telefonicznej, wymiana poglądów i informacji oraz wyrażanie opinii w sprawach dotyczących prac 

Komisji. 

 

Założenia do działań na rok 2024. 

Budowanie dalszego umocnienia współpracy i pozycji samorządów zawodów zaufania publicznego na 

poziomie izb okręgowych i krajowym. Kontynuacja realizacji przyjętego planu, wraz z nowymi 

wnioskami zgłoszonymi podczas posiedzenia.   

3.2.9. Komisja ds. public relations 

 Komisja na spotkaniu w dniu 19 kwietnia 2023 roku omówiła poszczególne działania, które 

udało się zrealizować w okręgowych izbach w 2022 roku w ramach public relations. Ponadto udało  

się rozwinąć aplikację PIIB, stworzyć nowe kanały w mediach społecznościowych przez 

Zachodniopomorską OIIB, a także promować wizerunek Izby (poprzez m.in. artykuły do czasopism, 

konto na Twitterze, współpracę z ministerstwem). Zaprezentowano statystykę dotyczącą zasięgu 

profili na Facebooku okręgowych izb. Zauważono, że profile izb publikują różne rodzaje wpisów: 

zarówno te, które bezpośrednio dotyczą członków izb, jak i kwestie legislacyjne czy ciekawostki 

dotyczące budownictwa i inwestycji. Wszystkie posty generujące zasięgi powinny być publikowane 

i kierowane do odbiorców wewnętrznych i zewnętrznych. 

Członkowie komisji zaproponowali poniższe działania promujące wizerunek PIIB: 

• rozwój kanałów okręgowych izb w serwisie Youtube – dobrym pomysłem byłoby nagrywanie 
krótkich filmików dotyczących realizacji akcji „Porozmawiaj z Inżynierem Budownictwa” kontynuacja 
„Dnia Otwartego Inżyniera Budownictwa”, a także rozmaitych poradników, 

• Pojawił się pomysł stworzenia filmiku instruktażowego dotyczącego budowy domku 
jednorodzinnego (zaprezentowanie w odcinkach każdego etapu budowy, zamieszczenie wypowiedzi 
ludzi zaangażowanych w budowę), 

•  zaproponowano, by wzmianki dotyczące działalności PIIB pojawiały się we własnych mediach 
społecznościowych, 

• stworzenie mailingu z instrukcją pobierania „Inżyniera Budownictwa” dla członków okręgowych izb.  

• W ostatnim czasie PIIB zwiększyła nacisk na inne działania wizerunkowe niż to wykonywane  
w Inżynierze Budownictwa. Odbyło się kilka wywiadów w telewizjach Regionalnych. Prezes  
i Wiceprezesi wypowiadali sie w programach związanych z tematyką mieszkalnictwa  
i budownictwa. Budżet na działania promocyjne będzie sukcesywnie zwiększany.  Podczas akcji 
Porozmawiaj z inżynierem izby okręgowe znacząco zwiększyły aktywności w zakresie promocji i PR 
poprzez aktywne kontakty z mediami (TV regionalna, radio, Internet, prasa).  W ramach działań PR 
komisja zwróciła uwagę na rozwój aplikacji PIIB jako nowego nowoczesnego źródła komunikacji. 
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• Polska Agencja Prasowa - promocja Izby poprzez aktywne działania medialne. Postulat został 
zrealizowany podczas specjalnych wywiadów w PAP w październiku Np. Akcja z promowaniem 
Ministerstwa Budownictwa.  

• Stoiska na targach branżowych min Budma. 

• Poprawiono funkcjonalność aplikacji PIIB  

• Zaleca się poprawić funkcjonalność aplikacji PIIB by miała możliwość komunikacji członków izby z 
okręgami. Do rozbudowy w przyszłości w miarę posiadanych środków finansowych. 

Prezes KR PIIB Mariusz Dobrzeniecki podziękował za współpracę i wkład wszystkim członkom Komisji 

ds. Public Relations. Podjął jednak decyzję o zakończeniu jej działalności z uwagi na to, że taka formuła 

komisji się wyczerpała. Promowaniem wizerunku izby zajmuje się specjalista ds. PR PIIB Radosław 

Wojnowski. Przewodniczący Komisji ds. PR Wiceprezes KR PIIB Rafał Zarzycki zaapelował, by przesyłać 

ciekawe materiały, które można opublikować w mediach społecznościowych, a także by nadal 

wymieniać się informacjami na zamkniętym forum w celu promowania działalności okręgowych izb. 

 

Realizacja Strategii PR została omówiona na ostatnim posiedzeniu komisji. Przewodniczący komisji 

przedłożył w formie prezentacji sprawozdanie z wdrożenia strategii PR Polskiej Izby Inżynierów 

Budownictwa Krajowej Radzie PIIB . Przedstawiamy na kolejnych kilku slajdach:  

Stan na 31.03.2023 
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3.2.10. Komisja ds. cyfryzacji 

Zgodnie z uchwałą o powołaniu komisji przedmiotem prac Komisji jest: 

1. aktualizacja i realizacja strategii Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa Inżynierów w zakresie 
wdrażania BIM w Polsce, miejsca i roli Izby w tym procesie oraz wskazanie sposobów realizacji tej 
strategii – zadanie realizowanie przez Zespół ds. BIM 

2. przygotowanie do wdrożenia i wdrożenie Systemu Elektronicznego Obiegu Dokumentów (SEOD) 
w Polskiej Izbie Inżynierów Budownictwa oraz zainteresowanych okręgowych izbach inżynierów 
budownictwa, z uwzględnieniem technicznych możliwości Portalu członków Polskiej Izby 
Inżynierów Budownictwa oraz Serwisu Budowlanego BUDINFO – zadanie realizowanie przez 
Zespół ds. SEOD 

3. podejmowanie innych działań związanych z cyfryzacją. 
Przyjęty plan pracy Komisji do spraw cyfryzacji PIIB na okres do 31 grudnia 2023 r. w zakresie 
innych działania w zakresie cyfryzacji obejmował: 

Cyfryzacja procesów realizowana przez PIIB we współpracy z OIIB 

a) Rejestracja i przesyłanie uchwał OIIB do PIIB i do MRiT, raz uchwał PIIB do MRiT 

W 2023 zrealizowano zadnie polegające na unormowano formę przesyłania uchwał OIIB do PIIB 
oraz MRiT oraz uchwał PIIB do MRiT. Zgodnie z pismem z dnia 20. Grudnia 2022 wdrożono system 
elektronicznego przesyłanie uchwał podpisanych podpisem zaufanym lub kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym. Nadal w drodze wyjątku dokumenty mogą być przesyłane do MRiT w 
postaci oryginałów w wersji papierowej. Docelowo wysięk ma być realizowana automatycznie 
przez system SEOD 

b) Ujednolicenie numerów uchwał w OIIB i PIIB 
W 2023 zrealizowano zadnie polegające na ujednoliceniu numeracji uchwał OIIB. Została 
opracowana instrukcja dotycząca numeracji uchwał, która jest stosowana zarówno w okręgach jak 
i PIIB.  
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c) Koordynacja zakładania skrzynek ePUAP w OIIB 
W wyniku działań Komisji we współpracy z biurem PIIB zostały założone skrzynki ePUAP w każdej 
OIIB, ale uwagi na planowane odejście od systemu ePUAP i zastąpienie go systemem eDoręczenia 
aktywność komisji została przekierowana na koordynacje zakładania skrzynek eDoręczenia. wNA 
podstawie doświadczenia PIIB została przygotowana instrukcja dla OIIB i na dzień 31.01.2024 7 
izby uzyskało numer skrzynki do eDoręczeń, 4 izby nie wystąpiły o nadanie numeru skrzynki, a 3 
są w tracie procesu jego uzyskiwania. Nie ma zagrożenia, że nasz samorząd, czyli zarówno OIIB jak 
PIIB w momencie obligatoryjności nie będą  przygotowane do wdrożenia tego cyfrowego 
rozwiązania. 
 

d) Zmiana systemu płatności składek na płatność na dany rok kalendarzowy 
Zadanie zostało zrealizowane Uchwałą Nr PIIB/KZ/0021/2023 XXII Krajowego Zjazdu Polskiej Izby 
Inżynierów Budownictwa z dnia 23 czerwca 2023 r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia zasad 
gospodarki finansowej Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa 
 

e) Wdrożenie systemu płatności PayU 
System PayU został wdrożony zarówno w portalu PIIB jak i aplikacji mobilnej i cieszy się dużą 
popularnością wśród członków. OD maja 2023 roku z tej formy płatności za składkę PIIB skorzystało 
blisko 14 tysięcy członków PIIB, a za składkę OIIB blisko 15 tysięcy co stanowi ponad 12% członków. 
 

f) Aplikacja do nauki na egzaminy 
Trwają prace nad opracowaniem aplikacji do nauki na egzaminy na uprawnienia budowlane. Prace 
w wyniku postępowania zakupowego zgodnie z zasadami gospodarki finansowej i regulaminem 
zakupów zostały zlecone firmie zewnętrznej. Wdrożenie przedmiotowej aplikacji jest zaplanowane 
na I połowę 2024 roku.  
 

g) Monitoring i rozwój dostępów do serwisów dla członków (PKN, Wolters) 
Trwa ciągły monitoring i rozwój dostępów do serwisów dla członków. Odnotowuje się stały wzrost 
użytkowników serwisów PKN i Wolters oraz stały poziom użytkowników korzystających z systemu 
Bistyp 
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h) Monitoring i rozwój systemu szkoleń online 

Kwestia ta jest realizowana we współpracy z KUDZ. Szczegóły dotyczącej realizacji szkoleń znajdują 

się w sprawozdaniu KUDZ. W 2024 roku prowadzony jest stały monitoring zapotrzebowania na 

szkolenia online ze strony OIIB. W 2023 roku dostępne były dwa kanały szkoleniowe – jeden na 

500 i drugi na 1000 użytkowników, co pozwala na spełnienia zapotrzebowania OIIB na szkolenia 

tego typu 

 

i) Wdrożenie wersji elektronicznej IB i biuletynów 
W 2023 roku został wdrożona pełna elektronizacja IB i biuletynów OIIB zarówno na portalu PIIB 

jak i w aplikacji mobilnej. Zanie zostało zrealizowane. 

 

j) Wdrożenie automatycznej migracji danych do systemów zewnętrznych (eCRUB, CKOB, EDB) 
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Automatyczna migracja danych do eCRUB jest realizowana, ale obecny stopień zaawansowani 

systemów centralnych nie pozwalają na migrację danych bezpośrednio do CKOB i EDB. 

Cyfryzacja procesów wewnętrznych w biurze PIIB 

a) Cyfrowe udostępnianie dokumentów na posiedzenia Rady i Prezydium 
Zadanie zostało zrealizowane i obecnie wszelkie dokumenty na posiedzenia Rady i Prezydium sa 

udostępniano cyfrowo 

b) Rejestr uchwał 
Wdrożono elektroniczny system rejestracji uchwał, który jest dostosowany do bezpośredniego 

wdrożenia do SEOD 

c) Rejestr umów 
Wdrożono elektroniczny system rejestracji umów, który jest dostosowany do wdrożenia do 

systemu SEOD 

d) Rejestr patronatów 
Wdrożono elektroniczny system rejestracji umów, który jest dostosowany do wdrożenia do 

systemu SEOD 

e) Wdrożenie podpisu kwalifikowanego w organach PIIB 
Obecnie wszyscy członkowie organów posiadają kwalifikowane podpisy elektroniczne. Trwają 

prace nad wdrożeniem pieczęci kwalifikowanej. 

Dodatkowo podjęte działania i ich realizacja 

W ramach dodatkowo podjętych działań komisji cyfryzacji zostało zrealizowano następujące projekty: 

a) Uporządkowanie i wdrożenie jednolitego systemu ikon w portalu i w aplikacji mobilnej PIIB 

b) Opracowano i wdrożono procedurę telefonicznej weryfikacji członka OIIB 

c) Zdefiniowano pojęcie sprawy indywidualnej 

d) Udoskonalono system obsługi spotkań (zebrań) online i dostosowano go do realizacji zjazdu online 

zgodnie ze Statutem 

e) Wdrożono elektroniczny system komunikowania o zmianie zasad gospodarki finansowej PIIB i 

dostosowano elektroniczny system naliczani składek do ujednoliconego terminu jego poboru 

f) Przygotowano system do ujednoliceni systemu rozliczania składek na ubezpieczenie OC  

3.2.10.1. Zespół ds. SEOD (Systemu Elektronicznego Obiegu Dokumentów) 

Zespół powołany został w celu przygotowania do wdrożenia oraz wdrożenia Systemu 

Elektronicznego Obiegu Dokumentów (SEOD) w Polskiej Izbie Inżynierów Budownictwa i okręgowych 

izbach. Zespół pełni funkcję pomocniczą, doradczą, nadzorczą i zatwierdzającą wybór usługodawców i 

dostawców realizujących system. Zespół w 2023 roku odbył 3 posiedzenia stacjonarne oraz 7 w trybie 

zdalnym. 

W I kwartale 2023 trwała procedura przetargowa w trybie przetargu ograniczonego oraz 

negocjacji, na wybór wykonawcy usługi dostosowania istniejącego systemu informatycznego oraz 

zainstalowania, uruchomienia i wdrożenia do użytkowania w pełni skonfigurowanego dedykowanego 

systemu informatycznego wspierającego elektroniczne zarządzanie procesami i obiegiem dokumentów 

w Polskiej Izbie Inżynierów Budownictwa oraz Okręgowych Izbach Inżynierów Budownictwa. Po 

prekwalifikacjach ostateczne oferty złożyły trzy firmy, z których Komisja Przetargowa wybrała 

najkorzystniejszą ofertę firmy e-MSI Sp. z o.o. z Poznania za kwotę 987.096,55 zł brutto. 

24 maja 2023 roku Krajowa Rada PIIB na wniosek Zespołu ds. SEOD podjęła uchwałę 

zatwierdzającą wybór oferty wyłonionej przez Komisję Przetargową firmy. Zgodnie z uchwałą PIIB 

pokrywa 30% kosztów zakupu, zainstalowania, uruchomienia, wdrożenia, modyfikacji, użytkowania i 

utrzymania SEOD, 70 % kosztów zostało podzielone na okręgowe izby w stosunku do ilości członków. 

25 maja 2023 roku prezes PIIB wraz ze sekretarzem podpisali z firmą e-MCI umowę wraz z niezbędnymi 
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załącznikami, w tym: opisem przedmiotu zamówienia, ramowym harmonogramem prac, opisem 

funkcjonalności systemu, warunkami licencji oprogramowania JobRouter.  

Po podpisaniu umowy wyznaczono pięć izb (PIIB, ŁOIIB, MAZOIIB, PDKIIB, ŚlOIIB), które 

opracowały wraz z wykonawcą analizy przedwdrożeniowe, w trakcie których wykonawca zidentyfikował 

i opisał wszystkie procesy realizowane w biurach izb i ich organach, a także procesy obsługi 

korespondencji oraz realizacji zadań wewnętrznych i zewnętrznych, w tym obsługi komisji i zespołów, 

archiwizacji dokumentów, ewidencji członków, kwalifikacji i ewidencji kandydatów. Zakres prac 

obejmował także procesy przygotowania umów i prowadzenia ich elektronicznych rejestrów,  spraw 

sądowych, ewidencji i zarządzania majątkiem, procedur kadrowych, delegacji. Procesy uwzględniają 

pełną integracją z systemami wewnętrznymi PIIB i zewnętrznymi. System umożliwia dodawanie nowych 

procesów i funkcjonalności, które okażą się potrzebne za kilka lat. 

Prace rozpoczęły się 15 września (pierwsze spotkanie statusowe), zaś 20 września 

przeprowadzono pierwsze spotkanie analityczne dotyczące Procesu kwalifikacji i ewidencji 

kandydatów. Analiza procesów prowadzona były przez pracowników administracyjnych oraz 

obsługujących organy w wyznaczonych 5 izbach i na bieżąco omawiane na ponad 40 zdalnych 

spotkaniach, a raz na tydzień odbywały się podsumowujące prace spotkania statusowe, w których 

oprócz osób odpowiedzialnych za realizację projektu w E-MCI, uczestniczyli z ramienia PIIB - dyrektor 

biura, pełniący funkcję kierownika projektu, informatycy oraz członkowie zespołu SEOD, dyrektorzy i 

informatycy 4 OIIB.                 

W październiku rozpoczęto prace nad wyborem serwera obsługującego system. Rozważane były: 

• Serwery własne stacjonarne – w zewnętrznej serwerowni lub siedzibie PIIB, 

• Serwery dzierżawione – w zewnętrznej serwerowni, 

• Wirtualne Serwery dzierżawione – Sprint Data Center i Microsoft Azure. 
Po kilku spotkaniach, dogłębnej analizie kosztów, możliwości technicznych, bezpieczeństwa pracy i 

niezawodności systemów został wybrany wirtualny serwer Sprint Data Center. Przewidywany, wstępnie 

skalkulowany łączny roczny koszt dzierżawy, instalacji oraz obsługi serwerów wyniesie 191 880 zł brutto 

i będzie dzielony pomiędzy PIIB i OIIB zgodnie z zasadami podziału jak dla systemu. 

Tab.14. Szacowane koszty zakupu i wdrożenia SEOD oraz infrastruktury serwerowej z podziałem na izby 
okręgowe 
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Ilości procesów niezbędnych do wprowadzenia okazała się dużo większa niż było zakładane i 

wymagała dużo więcej pracy nad ich opracowaniem oraz uzgadnianiem, przez to zakończenie koncepcji 

wdrożenia w terminie umownym, tj do 15 grudnia 2023 r. okazało się niemożliwe. Zespół zaproponował 

przesunięcie zakończenie prac tego etapu na – 26 lutego 2025 r., nie zmieniając finalnego zakończenia.  

20 grudnia 2023r. prezes PIIB wraz z sekretarzem podpisali z firmą e-MCI aneks do umowy, który poza 

zmianami terminów cząstkowych zawierał uszczegółowienia dotyczące między innymi:  

• możliwości korekt w dokumentacji analitycznej na etapie zapoznania się z pierwszym prototypem,  

• systemów, z którymi będzie zintegrowany SEOD 

• udostępnienia serwerów e-MSI w pierwszej fazie pierwszego etapu  
Zgodnie ze zmienionym aneksem nr 1 harmonogramem, w poszczególnych OIIB 15 maja 2024 

r. rozpoczną się szkolenia, a 28 czerwca 2024 uruchomienia systemu i zakończenie pierwszego etapu. 

Drugi etap realizacji umowy rozpocznie się 1 lipca 2024 r. , a cały proces wdrożenia systemu na 

wszystkich szczeblach ma zostać ukończony do 15 stycznia 2025 roku. 

3.2.10.2. Zespół ds. BIM 

W 2023 roku zmianie uległ skład Zespołu: 
− przewodniczącą Zespołu została Elwira Korszla (06.09.2023 r.) - zastąpiła na tym stanowisku 

Ryszarda Rottera 
− członkiem Zespołu został Artur Juszczyk, Lubuska OIIB (13.12.2023 r.). 

Zadaniem Komisji jest realizowanie, przyjętej przez Krajową Radę PIIB uchwałą nr 2/R/20 z dnia 04 
lutego 2020 roku „Strategii Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa w zakresie wdrażania BIM w Polsce, 
miejsca i roli Izby w tym procesie oraz wskazywanie sposobów realizacji tej strategii” w następujących 
głównych obszarach działania: 
− cyfryzacja procesu budowlanego 
− standaryzacja 
− legislacja 
− popularyzacja BIM 

W 2023 roku Zespół ds BIM odbył trzy posiedzenia w trybie online i hybrydowym w IV kwartale 2023 
roku. Między posiedzeniami członkowie ZdsBIM porozumiewają się telefonicznie i w formie 
elektronicznej. Do wymiany i publikacji dokumentów Zespołu wykorzystywany jest dysk w chmurze. 
Osobą współpracującą z ramienia Biura PIIB jest p. Dorota Tofil. 
 
Realizacja zadań wynikających z uchwały o powołaniu Zespołu ds. BIM 
W 2023 roku Zespół ds. BIM podjął następujące działania: 
(cyfryzacja) 
1. Na mocy porozumienia PIIB ze Stowarzyszeniem buildingSmart Polska, członkowie ZdsBIM 

uczestniczyli w pracach pokoi tematycznych: Jerzy Adamczyk w pokoju legal ROOM i w pokoju  
product ROOM.  
Odpowiedzialnym za współpracę z buildingSMART Polska ze strony ZdsBIM jest Ryszard Rotter.  

2. Członek ZdsBIM - Artur Juszczyk od listopada 2021 r., jako przedstawiciel PIIB, uczestniczy  
w pracach Komitetu Technicznego Cyfryzacji Budownictwa Drogowego i Mostowego. Komitet jest 
ciałem doradczym Ministra Infrastruktury w zakresie doskonalenia wzorców i standardów 
w  drogownictwie i został powołany zgodnie z postanowieniami Listu Intencyjnego, zawartego 
pomiędzy Ministrem Infrastruktury a Stowarzyszeniem Polski Kongres Drogowy. 

(cyfryzacja, legislacja, standaryzacja) 
1. W 2023 roku odbyło się spotkanie Przewodniczącego Komisji ds Cyfryzacji przy PIIB  

z przedstawicielami firmy Autodesk Polska w sprawie możliwości i zakresu współpracy.  
2. PIIB oraz OIIB (Lubelska, Lubuska i Świętokrzyska) są członkami Komitetu Technicznego PKN KT232 

ds. Zasad Sporządzania Dokumentacji Projektowej w Budownictwie, który zajmuje się m.in. 
normami związanymi z BIM. W pracę w KT zaangażowani są Członkowie ZdsBIM - Artur Juszczyk  
i Jerzy Adamczyk uczestniczą jako reprezentanci z prawem głosu w pracach KT.  
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3. W czerwcu i październiku 2023 roku odbyły się konsultacje publiczne dot. propozycji koncepcji 
wdrożenia klasyfikacji CCI w Polsce, przygotowanej przez Podgrupę Roboczą ds. klasyfikacji 
budowlanej CCI Grupy Roboczej ds BIM w Ministerstwie Rozwoju i Technologii. W konsultacjach 
z ramienia Zespołu uczestniczyli Tomasz Piotrowski – przewodniczący Komisji Cyfryzacji, Elwira 
Korszla (24.10.2023 r.)  

4. Do kwietnia 2023 roku, Przewodniczący Komisji Cyfryzacji Tomasz Piotrowski pełnił rolę 
przewodniczącego grupie roboczej ds. BIM w Polsce utworzonej przez Ministerstwo Rozwoju  
i Technologii  

(popularyzacja BIM) 
1. ZdsBIM opiniował objęcie patronatem honorowym PIIB konferencji wyszczególnionych  

w załączniku nr 3 
2. Członkowie Komisji brali udział w wydarzeniach (konferencje, sympozja itp.) związanych z BIM  

w charakterze prelegentów, ekspertów, panelistów lub uczestników. Zestawienie zawiera 
załącznik nr 2 

Istotnym elementem działań Zespołu w kolejnych latach będzie standaryzacja i popularyzacja BIM. 
 
Plan działania na rok 2024 
Główne działania w obszarach: 
I. Cyfryzacja procesu budowlanego 

1 Monitorowanie problemów i utrudnień w realizacji cyfryzacji procesu budowlanego oraz 
kierowanie do właściwych organów wniosków w tym zakresie oraz propozycji usprawnienia 
działań. 

2 Udział przedstawicieli Zespołu w pracach Grupy roboczej ds. BIM lub jej podgrupach roboczych 
nadzorowanej przez Ministerstwo Rozwoju i Technologii lub im odpowiadające. 

II. Standaryzacja 
1 Monitorowanie działań związanych ze standaryzacją i ich opiniowanie. 
2 Przeciwdziałanie upowszechnianiu standardów zmierzających do zdominowania rynku przez 

pojedynczą firmę, organizację lub ich grupę: 
- Nawiązanie współpracy z każdym, kto działa na rzecz transformacji cyfrowej, np.: poprzez 

zawarcie porozumień z fundacjami, stowarzyszeniami, firmami, np.: Fundacją Europejskie 
Centrum Certyfikacji BIM, BIM Klaster, Stowarzyszenie BIM Łączymy Biznes(y), Polski Kongres 
Drogowy, 

- Opracowanie form współpracy lub wynegocjowanie benefitów dla członków izby z różnymi 
producentami/dostawcami oprogramowania BIM (np.: Autodesk, Arcadia, Atenasoft 
Graphisoft) w zakresie dostawy oprogramowania i szkoleń. 

3 Udział przedstawicieli Zespołu w pracach Grupy roboczej ds. BIM nadzorowanej przez 
Ministerstwo Rozwoju i Technologii oraz w podgrupach technologicznych np.: ds. open BIM, ds. 
koncepcji wdrożenia klasyfikacji budowlanej CCI w Polsce lub im odpowiadającej. 

4 Praca członków Zespołu w Polskim Komitecie Normalizacyjnym w KT 232 ds. Zasad Sporządzania 
Dokumentacji Projektowej w Budownictwie w zakresie ustanawianych i tłumaczonych na język 
polski norm z zakresu metodyki BIM.  

5 Zlecenie tłumaczenia arkuszy norm z zakresu metodyki BIM a zwłaszcza PN-EN ISO 19650 w 
zakresie arkuszy 4 oraz koordynacja tłumaczenia arkusza 3, 5 przez PKN oraz arkusza 2 przez 
MRiT oraz dodatkowo zlecenie tłumaczenia arkuszy norm ISO 15686-4:2014 Building 
Construction — Service Life Planning — Part 4: Service Life Planning using Building Information 
Modelling, EN ISO 17549-2:2023 Building information modelling - Information structure based 
on EN ISO 16739-1 to exchange data templates and data sheets for construction objects – Part 
2: Configurable construction objects and requirements, ISO 23386:2020 Building information 
modelling and other digital processes used in construction – Methodology to describe, author 
and maintain properties in interconnected data dictionaries. 

6 Opracowanie standardu procesów występujących na linii Zamawiający/ Wykonawca/ 
Projektant/ Inspektor Nadzoru. 
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7 Udział członków Komisji w Komitecie Technicznym Drogownictwa (Polski Kongres Drogowy), 
zwłaszcza w Komitecie Cyfryzacji Drogownictwa i Mostownictwa. 

8 Współpraca z organizacją „buildinSmart” Polska w zakresie standardów OpenBIM i format IFC 
oraz udział w grupach roboczych (pokojach temataycznych). 

9 dążenie do opracowania standardów BIM, które będą ogólnodostępne, darmowe oraz wiążące 
dla sektora publicznego i prywatnego, w tym do opracowania jednej, spójnej klasyfikacji 
budowlanej CCI. 

III.  Legislacja 
1 Monitorowanie aktów prawnych związanych z wprowadzeniem BIM w Polsce i ich opiniowanie 
2 Udział przedstawicieli Zespołu w pracach Grupy roboczej ds. BIM nadzorowanej przez 

Ministerstwo Rozwoju i Technologii  lub jej podgrupach roboczych lub im odpowiadających. 
3 Zainicjowanie, wspieranie i opiniowanie działań związanych z potwierdzaniem kompetencji 

BIM.  
4 Współpraca z Komisją Prawno – Regulaminową KR PIIB. 

IV. Popularyzacja BIM 
1 Opublikowanie bazy szkoleń z zakresu metodyki BIM przeprowadzanych w Okręgowych Izbach 

Inżynierów Budownictwa. 
2 Stworzenie na stronie PIIB przestrzeni dedykowanej tematyce BIM, zawierającej m.in.: 

kalendarz wydarzeń BIM (konferencji, sympozjów), linki do najważniejszych stron /materiałów 
/ artykułów związanych z tematyką BIM, bazę szkoleń o których mowa w ust. 1, bazę dobrych 
praktyk wykorzystujących metodykę BIM w zamówieniach publicznych. 

3 Współpraca z Komisją Ustawicznego Doskonalenia Zawodowego KR PIIB. 
4 Monitorowanie treści kształcenia kadry inżynierskiej w szkołach wyższych w zakresie metodyki 

BIM na kierunkach związanych z  budowlaną (budownictwo, inżyniera środowiska, 
elektroenergetyka, telekomunikacja itp.), na studiach podyplomowych. 

5 Popularyzacja metodyki BIM w szkołach średnich, w szkolnictwie wyższym oraz wśród 
inżynierów aktywnych na rynku. 

6 Informowanie członków Izby o wydarzeniach związanych z BIM. 
7 Udział członków Zespołu w wydarzeniach (konferencje, sympozja itp.) związanych z BIM w 

charakterze prelegentów, ekspertów lub panelistów. 
8 Współpraca z Wydawnictwem PIIB poprzez pisanie artykułów i inicjowanie ich pisania. 
9 Publikacje artykułów na temat metodyki BIM w wydawnictwach branżowych oraz mediach 

społecznościowych. 
10 Wspieranie inicjatyw lokalnych popularyzujących BIM. 
11 Wspieranie inicjatyw popularyzujących BIM u Zamawiającego publicznego. 

 
Artykuły o tematyce BIM opublikowane w 2023 r. przez członków Zespołu. 
1. Jacek Zabielski, Artur Juszczyk: “Poziom wdrożenia technologii BIM w procesie kształcenia 
budowlanego w Polsce”, Przegląd Budowlany. Rocznik 2023. Tom R. 94, nr 3-4, s. 88-94. DOI 
10.5604/01.3001.0016.3256 
 
Udział członków ZdsBIM w wydarzeniach o tematyce BIM w 2023 r. 
1. BIM Meetup Polska konferencja - Wrocław, 30.03.2023 r. – Tomasz Piotrowski, Ryszard Rotter – 

uczestnicy 
2. Projektowanie Przyszłości konferencja – Kraków, 18-19.04.2023 r. -Tomasz Piotrowski - uczestnicy 
3. infraBIM 2023 Expo & Multi-Conference konferencja – Kraków, 23-25.05.2023 r.  
4. BIM STEAK 2023 konferencja – Kraków, 23.09.2023 r.  
5. Nowe Oblicze BIM 2023 r. konferencja– Warszawa, 22-23.11.2023 r. – Elwira Korszla - uczestnik 
6. Debata ekspertów: BIM współpraca, zarządzanie informacją w polskim budownictwie – online, 

22.11.2023 r. – Tomasz Piotrowski – ekspert w debacie; Elwira Korszla, Ryszard Rotter - uczestnicy 
7. BIM DAYS 2023 konferencja Autodesk – online, 28-30.11.2023 r. – Elwira Korszla – uczestnicy 
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8. BIM4Industry 2023 konferencja – online, 05.12.2023 r. – Elwira Korszla, Ryszard Rotter  - 
uczestnicy 

9. konferencje na Politechnice Lubelskiej "BIM w budownictwie" i "BIM w ochronie zabytków" - 
Lublin, konferencja na Politechnice Lubelskiej, 19-21.09.2023 r. - Jerzy Adamczyk - uczestnik 

10. II Forum Wzorce i Standardy – praktyczne aspekty wykorzystania WiS. Kraków, 23-25 października 
2023. Artur Juszczyk: “Wybrane kierunki cyfryzacji drogownictwa i mostownictwa”  

 
Wydarzenia związane z tematyką BIM objęte patronatem honorowym przez Polską Izbę Inżynierów 
Budownictwa oraz przez Okręgowe Izby Inżynierów Budownictwa  
1. OpenBIM Poland konfrencja – Warszawa, 18.05.2023 r. - PIIB – patronat honorowy 
2. V edycja  infraBIM 2023 Expo & Multi-Conference konferencja – Kraków, 23-25.05.2023 r. – PIIB 

– patronat honorowy 
3. BIM STEAK 2023 konferencja – Kraków, 23.09.2023 r. – Mazowiecka OIIB – partner wydarzenia 
4. BIM Meetup Warszawa, konferencja – Warszawa, 28.09.2023 r. – PIIB – patronat honorowy 
5. Nowe Oblicze BIM 2023 r. konferencja – Warszawa, 22-23.11.2023 r. – PIIB – patronat honorowy 
6. Raport BIM, BIM DAYS 2023 I Ekosystem danych, konferencja Autodesk – online, 28-30.11.2023 r 

– PIIB – partner instytucjonalny 
7. BIM4Industry 2023 konferencja – online, 05.12.2023 r. – Mazowiecka OIIB, Małopolska OIIB – 

patronat instytucjonalny 
 

3.2.11. Zespół ds. organizacji 30. Posiedzenia izb i organizacji inżynierskich państw Grupy 
Wyszehradzkie Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa 

Zgodnie z Uchwałą nr 49/R/22 z dnia 14 grudnia 2022 r.  celem zespołu jest przygotowanie 

w porozumieniu i we współpracy z Polskim Związkiem Inżynierów i Techników Budownictwa, 30 - 

tego spotkania izb i organizacji inżynierskich państw Grupy Wyszehradzkiej w Polsce w 2024 roku. 

W 2023 roku zespół odbył dwa posiedzenia, w czasie których dokonano następujących ustaleń 

związanych z wydarzeniem:  

1. Miejsce i termin – Warszawa, 9 -12.10.2024. 

2. Uczestnicy: przedstawiciele izb - PIIB, Czeskiej, Słowackiej i Węgierskiej, stowarzyszeń z Czech, 

Słowacji i Polski (PZITB), aktualni prezydenci ECCE i ECEC. 

3. Program spotkania: 

• konferencja naukowo - techniczna, 

• gala 30-lecia V4; na galę zaproszeni będą urzędnicy państwowi, 

• wycieczka techniczna. 

4. Wstępny preliminarz wydarzenia; partycypacja w kosztach PZITB. 

5. Przygotowanie (w związku z jubileuszem) : 

• Krótkiego film (max 10 min.), w stylu kroniki filmowej o 30 latach istnienia i spotkań V4, 

• publikacji historycznej z 30 lat istnienia i działania V4, 

• pamiątkowej statuetki lub medalu, 

• odznaczeń dla osób zasłużonych dla V4, 

• logo z okazji XXX-lecia. 

 

Program konferencji naukowo - technicznej: 

• 10.10.2024 - Cyfryzacja procesu budowlanego – najpierw prezentacja występowania w każdym 

państwie grupy V4, potem dyskusja.  

• 11.10.2024 – prezentacja rozwoju inwestycji kolejowych w państwach grupy V4,  

• 11.10.2024 - dostęp do zawodu i uznawalność uprawnień oraz wspólne ramy kształcenia – 

podpisanie wspólnej deklaracji. 
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3.2.12. Sprawozdanie Zespołu ds. grupowego Ubezpieczenia OC członków Izby 

1. Realizacja zadań wynikających z uchwały o powołaniu Zespołu 

• zmiany w umowie grupowego ubezpieczenia OC członków Polskiej Izby Inżynierów 
Budownictwa na lata 2021-2024  

Zespół zaktualizował zapisy załącznika nr 5 do Umowy Generalnej Odpowiedzialności Cywilnej 
Inżynierów Budownictwa Członków Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa nr UMP 114-
0593/PIIB/2020 - Regulamin świadczenia usług pomocy prawnej dla członków samorządu 
zawodowego inżynierów budownictwa w ramach programu - ,,Asysta prawna dla Inżyniera”. 

• przeprowadzenie procedury wyboru ubezpieczyciela, który będzie świadczył usługi  
od 2025.01.01.  

W dniu 02.10.2023 r. Zespół ds. grupowego Ubezpieczenia OC członków Izby, złożył zapytania 
ofertowe do 10 ubezpieczycieli, na ochronę ubezpieczeniową członków samorządu 
zawodowego inżynierów budownictwa w ramach obowiązkowego ubezpieczenia OC 
inżynierów budownictwa, realizowanego na podstawie Rozporządzenia Ministra Finansów z 
dnia 11 grudnia 2003 r. w sprawie obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 
architektów oraz inżynierów budownictwa (DZ.U. z 2003 r. Nr 220 poz. 2174). 

• ocena oraz nadzór nad dotychczasową i bieżącą szkodowością w przebiegu umowy grupowego 

ubezpieczenia OC członków Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa na lata 2021-2024 – 

realizowane na bieżąco  

• ocena przedmiotu i zakresu ochrony ubezpieczeniowej - realizowane na bieżąco 

• podjęcie działań i negocjacji w zakresie zastosowania płatności składek ubezpieczenia OC w 

terminie do końca roku kalendarzowego.  

• negocjowanie wysokości składek w zakresie ubezpieczenia podstawowego i ubezpieczeń 

dodatkowych – konkurs jest w trakcie rozstrzygania. 

• przeprowadzenie procedury wyboru ubezpieczyciela, który będzie świadczył usługi po 

zakończeniu obowiązywania obecnej umowy generalnej – konkurs jest w trakcie rozstrzygania. 

• przedstawienie rekomendacji Krajowej Radzie PIIB, która będzie stanowiła podstawę do 

zawarcia umowy generalnej ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej członków Polskiej Izby 

Inżynierów Budownictwa od 01.2025 r. – konkurs jest w trakcie rozstrzygania. 

2. Dodatkowo podjęte działania i ich realizacja 

Do Zespołu wpłynęło 8 spraw do realizacji z zakresu ubezpieczenia oc m.in. do kosztów ochrony 

prawnej, zgłoszenia szkody i wypłaty odszkodowania, usługi porady prawnej, oc dla osób 

wykonujących audyty. 6 spraw zostało zrealizowanych (udzielona odpowiedź), 2 nadal są w 

realizacji. 

3. Wnioski z prac zespołu 

Zespół jest w trakcie rozstrzygania konkursu ofert pod kątem cenowym oraz warunków zawarcia 

umowy generalnej obejmującej obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu 

wykonywania samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie członków PIIB. Wnioski i 

rekomendacje zostaną przedstawione Krajowej Radzie w 2024 r. 

4. Plan działania 2024 

W pierwszej połowie 2024 roku, planowane jest rozstrzygnięcie konkursu ofert na ochronę 

ubezpieczeniową członków samorządu zawodowego inżynierów budownictwa w ramach 

obowiązkowego ubezpieczenia OC inżynierów budownictwa, 
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4. Inne informacje 

4.1. Wydawnictwo PIIB w 2023 r. 

4.1.1. Podstawa prawna funkcjonowania 

Wydawnictwo Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa Spółka z o.o. zostało powołane aktem 
notarialnym sporządzonym 9 stycznia 2004 roku w Warszawie o numerze repertorium A 122/2004. 
Przedmiotem działalności Wydawnictwa jest wydawanie czasopism i wydawnictw periodycznych, 
książek oraz publikacji przydatnych w pracy inżynierów budownictwa.  
Wydawnictwo PIIB Spółka z o.o. działa na podstawie kodeksu spółek handlowych oraz na podstawie 
umowy spółki. Organami spółki są: Zgromadzenie Wspólników, Rada Nadzorcza, Zarząd. Funkcję 
konsultacyjno-doradczą pełni Rada Programowa miesięcznika „Inżynier Budownictwa”. 

Tab.15. Zgromadzenie Wspólników WPIIB Sp. z o.o. (31.12.2023 r.) 

Lp. Wspólnicy spółki 

1. Polska Izba Inżynierów Budownictwa (PIIB) 

2. Polski Związek Inżynierów i Techników Budownictwa (PZITB) 

3. Stowarzyszenie Elektryków Polskich (SEP) 

4. Polskie Zrzeszenie Inżynierów i Techników Sanitarnych (PZITS) 

5. Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Komunikacji RP (SITK RP) 

6. Związek Mostowców RP (ZMRP) 

7. Stowarzyszenie Naukowo-Techniczne Inżynierów i Techników Przemysłu 
Naftowego i Gazowniczego (SITPNiG) 

8. Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Wodnych i Melioracyjnych (SITWM) 

9. Polski Komitet Geotechniki (PKG) 

10. Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Przemysłu Materiałów Budowlanych 
(SITPMB) 

Tab.16. Skład osobowy Rady Nadzorczej WPIIB Sp. z o.o. (01.01.2023 r. – 31.12.2023 r.) 

Lp. Imię i nazwisko Funkcja   

1. Joanna Gieroba Przewodnicząca PIIB 

2. Roman Karwowski Członek PIIB 

3. Karol Firek Członek PZITB 

4. Anna Bogdan Członek PZITS 

Tab.17. Skład osobowy Zarządu WPIIB Sp. z o.o.  (01.01.2023 r. – 31.12.2023 r.) 

Lp. Imię i nazwisko Funkcja   

1. Aneta Grinberg-Iwańska Prezes Zarządu WPIIB 

Tab.18. Skład Rady Programowej „Inżyniera Budownictwa” (01.01.2023 r. – 31.12.2023 r.) 

Lp. Imię i nazwisko Funkcja  

1. Andrzej Pawłowski Przewodniczący PIIB 

2. Ryszard Trykosko Członek PZITB 

3. Łukasz Gorgolewski Członek SEP 

4. Marian Kwietniewski Członek PZITS 

5. Janusz Dyduch Członek SITK RP 

6. Jan Piekarski Członek ZMRP 

7. Andrzej Mikołajczak Członek SITPNiG 

8. Krzysztof Ostrowski Członek SITWM 

9. Włodzimierz Cichy Członek PKG 

10. Adam Baryłka Członek SITPMB 
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4.1.2. Działalność WPIIB Sp. z o.o. w 2023 r. 

W 2023 roku w portfolio wydawnictwa – utrzymane zostały wszystkie dotychczasowe tytuły w 
wydaniu drukowanym: miesięcznik „Inżynier Budownictwa”, kwartalnik „Przewodnik Projektanta” i 
rocznik: „Kreator Budownictwa Roku”. Nowością wydawniczą w roku sprawozdawczym był półrocznik 
„Budownictwo. Trendy i Biznes” oraz poradnik do nauki języka obcego „Inżynier rozmawia po 
angielsku” (cz. 1). Członkowie PIIB mają nieograniczony dostęp do wydań elektronicznych wszystkich 
publikacji i czasopism wydawanych przez WPIIB. Na prośbę członków PIIB utrzymano dostęp do wersji 
pdf-owych w portalu i aplikacji PIIB.  
 
W 2023 r. w związku z decyzją Krajowej Rady PIIB, która została poprzedzona dyskusją na temat 
drastycznie wzrastających kosztów druku i postępującą cyfryzacją, nastąpiła duża zmiana w zakresie 
dystrybucji miesięcznika „Inżynier Budownictwa”. Od stycznia 2023 r. wszyscy członkowie Polskiej Izby 
Inżynierów Budownictwa otrzymują czasopismo w wersji elektronicznej. Całościowy nakład i sprzedaż 
egz. czasopisma dla PIIB w 2023 r. wynosił miesięcznie: 5000 egz. (w tym ok. 1721 egz. dla okręgowych 
izb), natomiast e-wydanie było dystrybuowane przez portal izbowy do 119 220 członków. 
Miesięcznik „Inżynier Budownictwa” w minionym roku drukowany był ogółem w postaci 11 wydań o 
miesięcznym średnim nakładzie 6000 egz. (druk) oraz 119 347 (e-wydanie) o objętości 100 stron każdy. 
W roku sprawozdawczym na łamach miesięcznika wydawnictwo kontynuowało cykl, w którym co 
miesiąc prezentowano działalność okręgowych izb. Publikowane były również relacje okręgowych 
zjazdów, konferencji, szkoleń i posiedzeń PIIB. 

W 2023 r., na prośbę członków PIIB, został reaktywowany cykl „Lekcje języka niemieckiego dla 
inżynierów budownictwa”, zawierający branżowe rozmówki publikowane w każdym wydaniu 
miesięcznika. W grudniowym wydaniu, również na prośbę członków PIIB, zamieszczony został spis 
wszystkich merytoryczno-technicznych artykułów opublikowanych w 2023 r. na łamach miesięcznika 
„Inżynier Budownictwa”. 

W ubiegłym roku wydawnictwo kontynuowało również publikację kwartalnika „Przewodnik 
Projektanta”. Ukazały się 4 numery o objętości: 78, 78, 78 i 74 str., o nakładzie drukowanym średnio ok. 
1500 egzemplarzy oraz 119 220 (e-wydanie). 

W związku ze zmianą dystrybucji miesięcznika „Inżynier Budownictwa” nastąpiła też zmiana 
wysyłki „Przewodnika Projektanta” do członków PIIB. Do końca 2022 r. magazyn był wysyłany jako insert 
do miesięcznika ”Inżynier Budownictwa”. Od 2023 r. kwartalnik dla projektantów jest dostępny dla 
wszystkich członków PIIB w portalu członkowskim (e-wydanie i PDF), oraz aplikacji PIIB, natomiast 
egzemplarze drukowane (ogółem) są comiesięcznie wysyłane przez WPIIB do okręgowych izb – ok. 1000 
egz. Druk i wysyłka dla OIIB jest nieodpłatna z przeznaczeniem na cele promocyjne kwartalnika na 
konferencje, targi i wydarzenia branżowe w województwach.  
Publikację magazynów wspieramy działalnością w digitalu. Serwis internetowy 
www.inzynierbudownictwa.pl, w którym ukazują się fragmenty tekstów z miesięcznika oraz wiele 
innych nowości z branży budowlanej, w 2023 r.  – zgodnie z danymi w Google Analytics – odnotował 1 
584 405 realnych użytkowników i 3 188 085 odsłon. Natomiast serwis www.izbudujemy.pl, który 
stanowi bazę informacji technicznych o produktach, firmach i inwestycjach budowlanych, a także 
zawiera teczki firm, w analogicznym okresie według danych GA odnotował: 106 709 użytkowników i 
192 378 odsłon. 
Naszym celem jako wydawnictwa jest ciągły rozwój. Dlatego w połowie grudnia 2023 r. pojawił się na 
rynku nasz nowy magazyn „Budownictwo. Trendy i Biznes”.  

http://www.inzynierbudownictwa.pl/
http://www.izbudujemy.pl/
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W nowym magazynie prezentujemy najważniejsze, aktualne informacje na 
temat rynku budowlanego, przedstawiamy innowacyjne technologie i 
materiały oraz opisujemy nowoczesne metody zarządzania. BTIB to platforma 
dla firm działających w branży budowlanej do prezentowania swojej 
działalności oraz rozwiązań będących odpowiedzią na wyzwania 
współczesnego budownictwa. Półrocznik to narzędzie do kreowania wizerunku 
firmy jako marki, której produkty i usługi pozwalają budować lepiej, szybciej i 
bezpieczniej. Nowy tytuł jest kierowany do kadry zarządzającej/właścicieli firm 
biorących udział w procesie budowlanym. Odbiorcami tytułu są: inwestorzy, 
projektanci, konstruktorzy, inspektorzy nadzoru, kierownicy budów, 
wykonawcy, deweloperzy a także producenci i dostawcy materiałów, 
technologii i usług dla budownictwa. Magazyn wydawany jest w cyklu 

półrocznym. Ma objętość 84 str. Nakład wydania drukowanego: 2000 egz., dystrybucja: wydarzenia 
branżowe, okręgowe izby, dystrybucja indywidualna. Nakład wersji elektronicznej: 119 000 egz., dostęp 
dla wszystkich członków Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa na portalu: www.portal.piib.org.pl oraz 
pozostali czytelnicy w elektronicznym sklepie wydawnictwa. Półrocznik, podobnie jak inne nasze 
periodyki jest wysyłany w celach promocyjnych do okręgowych izb – ok. 850 egz.  

Nowością w 2023 r. w portfolio WPIIB była nowa pozycja zatytułowana „Inżynier rozmawia po 
angielsku.”  Jest to elektroniczne wydanie angielsko-polskich rozmówek wraz z odczytem lektora w 
wersji online do odsłuchu dla inżynierów budownictwa. Projekt powstał na prośby członków Izby, którzy 
chcieli mieć lekcje angielskiego z „Inżyniera Budownictwa” w dogodnej formie i w jednym miejscu. Dla 
członków PIIB dystrybucja jest nieodpłatna – mają dostęp na platformie PIIB, pozostali czytelnicy mogą 
dokonać zakupu wydania w e-sklepie.  
W celu promocji naszego flagowego tytułu „Inżynier Budownictwa” wydawnictwo obejmuje 
patronatem medialnym wiele wydarzeń, pełni również rolę partnera merytorycznego. 
Przedstawicielom redakcji magazynu powierzano prowadzenie konferencji, debat i paneli dyskusyjnych. 
Wzięliśmy udział w IV Międzynarodowym Szczycie Klimatycznym TOGETAIR 2023, prowadząc panel pt. 
„Budowa z klimatem – energooszczędne domy” (20-21.04.2023). Byliśmy obecni na Kongresie ESG 
Polska Moc Biznesu, gdzie poprowadziliśmy panel pt. „Zrównoważone budownictwo. Czy branża jest 
gotowa na ESG?” (4.12.2023 r.). Redakcja „Inżyniera Budownictwa” poprowadziła również debatę pt. 
„Wyzwania dla sektora budownictwa w nadchodzącej kadencji Sejmu”, zorganizowaną przez Polska Izbę 
Inżynierów Budownictwa w PAP (14.11.2023 r.) 

Wydawnictwo z sukcesem i przy licznym wsparciu sponsorskim zrealizowało projekt Kreator 
Budownictwa Roku 2023. Gala nadania tytułów Kreator Budownictwa Roku odbyła się 9 listopada 2023 
r. w Pałacyku Otrębusy. Była to 13. edycja projektu. Podczas uroczystości wręczyliśmy 54 certyfikaty dla 
osób, firm, produktów i inwestycji z branży budowlanej. Uroczystość odbyła się pod patronatem 
honorowym Ministerstwa Rozwoju i Technologii, Narodowego Centrum Badań i Rozwoju, a także 
Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa oraz z udziałem Prezesa Krajowej Rady PIIB Mariusza 
Dobrzenieckiego, który dokonał uroczystego otwarcia gali i wręczał wraz z Prezesem Wydawnictwa PIIB 
certyfikaty nagrodzonym laureatom. 
 
Zgodnie z przyjętą strategią dla WPIIB na lata 2020–2023 zostały wdrożone kolejne etapy cyfryzacji 
wydawnictwa. Sfinalizowane zostało wdrożenie aplikacji Inżyniera Budownictwa w portalu 
członkowskim PIIB. Trwały przygotowania do wprowadzenia KSef (Krajowy System e-Faktur) oraz jego 
integracji z istniejącym w spółce systemem kadrowo-płacowym Symfonia ERP.  
Pomimo wielu zawirowań gospodarczych i politycznych, które mocno zachwiały branżą budowlaną, 
Wydawnictwo PIIB rok 2023 zamknęło z zyskiem. 

4.1.3. Plan działania Wydawnictwa PIIB w 2024 r. 

W planach Wydawnictwa na 2024 r. jest powrót do organizacji konferencji branżowych. W 
drugiej połowie roku zostanie zorganizowany – we współpracy z firmami z branży budowlanej – panel 
dyskusyjny na temat budownictwa zrównoważonego. 
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W 2024 roku WPIIB Sp. z o.o. chce utrzymać wszystkie dotychczasowe tytuły prasowe i serwisy 
internetowe. W planach jest utworzenie kolejnego serwisu odnoszącego się do nowo powstałego 
czasopisma „Budownictwo. Trendy i Biznes” oraz liczne działania promocyjne nowego tytułu 
prasowego, tak, by rozwój czasopisma przynosił coraz większe przychody z tytułu sprzedaży reklam.  

WPIIB ma w planach kolejne dodatkowe wydania cyfrowe:  2 numery e-wydania „Inżynier 
rozmawia po angielsku” cz. 2 i 3. 
Wśród publikacji drukowanych – dodatkowych poza planowanymi czasopismami – WPIIB w 2024 roku 
planuje wydanie słownika niemiecko-polskiego dla inżynierów budownictwa, nad którym 
zaawansowane prace rozpoczęły się w roku 2023.  

W roku sprawozdawczym planujemy także uruchomić pracę nad publikacją: „Poradnik 
kierownika budowy”. Wydanie ma stanowić kompendium rzetelnej wiedzy dla inżynierów, kierowników 
budów, inspektorów nadzoru. 

4.2. Sektorowa Rada ds. Kompetencji w Budownictwie 

Sektorową Radę ds. Kompetencji w Budownictwie, jako partnerstwo, tworzą Związek Zawodowy 

Budowlani (Lider), Konfederacja Budownictwa i Nieruchomości (KBiN), Polska Izba Inżynierów 

Budownictwa (PIIB) i Instytut Techniki Budowlanej (ITB). Inicjatywę utworzenia tej Sektorowej  Rady 

podjęła Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości (PARP) przy wsparciu środków finansowych 

pochodzących z Europejskiego Funduszu Społecznego, a w szczególności z Programu Operacyjnego 

Wiedza Edukacja Rozwój (PO WER). Zostało utworzonych dotychczas 17 rad sektorowych. Wniosek 

konkursowy uzyskał akceptację PARP i finansowanie z okresem realizacji marzec 2017-sierpień 2022, 

który przedłużono o jeden rok. W okresie  2023-2024 trwa  okres gwarancyjny działania Sektorowej  

Rady, co oznacza, że Sektorowa Rada nadal działa. 

Przewodniczącym Sektorowej Rady ds. Kompetencji w Budownictwie w okresie 2017-2019 był 

prof. dr hab. inż. Zbigniew Kledyński, od stycznia 2020 roku – prof. dr hab. inż. Adam Podhorecki. W 

Radzie reprezentowane są liczne podmioty związane z budownictwem (firmy budowlane, uczelnie, 

szkoły zawodowe, podmioty edukacji pozaformalnej, partnerzy społeczni, organizacje branżowe i 

instytucje rynku pracy) w liczbie 26 podmiotów. Rada działa w 5. grupach roboczych, w których odbywa 

się właściwa organiczna praca. 

Zadania i cele działania Sektorowej Rady ds. Kompetencji w Budownictwie dotyczyły i dotyczą 

opracowania i w efekcie, wdrożenia rekomendacji kwalifikacji rynkowych w sektorze budownictwa. 

Chodzi też o to, aby wystąpiło w efekcie mocne skojarzenie tych rekomendacji z Krajowymi 

Inteligentnymi Specjalizacjami (KIS). Zgodnie z KIS, opisy kwalifikacji rynkowych muszą spełniać  

ustawowe warunki i zasady Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji (ZSK), który opisuje i porządkuje 

kwalifikacje w jednym powszechnie dostępnym  rejestrze. To wszystko w efekcie ma być gwarantem 

wysokiej jakości certyfikatów wydawanych w ramach obowiązującego systemu. 

Ważnym dorobkiem Sektorowej Rady ds. Kompetencji w Budownictwie są liczne raporty i 

rekomendacje konkretnych kwalifikacji rynkowych przekazane  do PARP. Ważnym efektem  pracy 

Sektorowej  Rady jest opracowanie kompletnego wniosku dotyczącego utworzenia na kierunku 

budownictwo jednostopniowych studiów magisterskich (które mogą być prowadzone obok studiów 

dwustopniowych). Istotne jest to, że program tych studiów został opracowany przy  udziale  całego 

środowiska akademickiego (którego domeną jest budownictwo) przy wiodącej roli PIIB (w Radzie 

Sektorowej reprezentują  PIIB: prof. dr hab. inż. Adam Podhorecki i prof. dr hab. inż. Jerzy Hoła oraz 

Agnieszka Parys działająca aktywnie w grupie roboczej). 
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Z ostatnich wydarzeń związanych z działalnością Sektorowej Rady ds. Kompetencji w 

Budownictwie można podać, co następuje: 

• kreatywny udział w licznych spotkaniach organizowanych przez PARP dotyczących kontynuacji 
projektu  rad sektorowych  (wydaje się, że jest na to duża szansa). W szczególności  przewiduje się 
utworzenie  nowych rad sektorowych. 

• Ustosunkowywanie się na bieżąco  do różnych  problemów zgłaszanych przez PARP. 

• udział w konsultowaniu przygotowania wniosku projektu Instytutu Badań Edukacyjnych (IBE) 
dotyczącego rozszerzenia Sektorowej  Ramy  Kwalifikacji w Budownictwie (SRK-Bud). Ta 
problematyka dominowała na posiedzeniu stacjonarnym Sektorowej Rady w dniu 09.02.2024 roku. 

Podstawowym zadaniem Sektorowej Rady ds. Kompetencji w Budownictwie jest możliwie 

obiektywne i profesjonalne zidentyfikowanie kwalifikacji rynkowych, które mocno wpływają na 

funkcjonowanie sektora budowlanego. Końcowym, kluczowym elementem  tego złożonego procesu 

jest rekomendowanie tych kwalifikacji celem włączenia ich do ZSK i w efekcie osiągnięcie złożonych 

celów. 

5. Sprawozdanie finansowe i realizacja budżetu 

5.1. Informacje ogólne 

1. Sprawozdanie finansowe wraz z załączonym wprowadzeniem do sprawozdania finansowego (zał. 
nr 1), bilansem (zał. nr 2), rachunkiem zysków i strat (zał. nr 3), oraz informacją dodatkową (zał. 
nr 4) obejmuje okres od 1.01.2023 r. do 31.12.2023 r.  

2. Sprawozdanie zostało sporządzone przez własną księgowość PIIB.  
3. Badanie sprawozdania finansowego PIIB za 2023 r. zlecono Firmie Audytorskiej ALTEA Dorota 

Danilczuk  z siedzibą w Warszawie. Opinia niezależnego biegłego przedstawiona jest w załączniku 
nr 5. 

5.2. Informacje o bilansie i rachunku zysków i strat  

Bilans po stronie aktywów i pasywów zamyka się kwotą    34.748.644,28 zł 

1. Aktywa obejmują: 

1) Aktywa trwałe        22.681.087,67 zł 

w tym:  

wartości niematerialne i prawne          270.563,35 zł 

środki trwałe        22.322.860,32 zł 

należności długoterminowe                1.664,00 zł 

inwestycje długoterminowe               86.000,00 zł 

2) Aktywa obrotowe       12.067.556,61 zł 

w tym:  

należności krótkoterminowe             678.740,82 zł 

inwestycje krótkoterminowe      11.011.967,59 zł 

rozliczenia międzyokresowe            376.848,20 zł 

2. Pasywa obejmują: 

1) Fundusz podstawowy       21.951.590,05 zł 

2) Wynik finansowy za rok 2023 (zysk netto)        3.599.239,15 zł 

3) Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania      9.197.815,08 zł 

w tym:  

zobowiązania  krótkoterminowe       6.068.088,06 zł 

w tym:  

środki z tytułu OC do przekazania ubezpieczycielowi     4.186.337,20 zł 
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4)  Rozliczenia międzyokresowe        3.129.727,02 zł 

w tym:   

składki członkowskie na 2024 r.         2.060.956,00 zł 

dotacja na termomodernizację        1.068.771,02 zł 

3. Rachunek zysków i strat: 

1) przychody wyniosły        14.253.146,88 zł 

w tym:  

składki członkowskie       11.977.813,00 zł 

rzeczoznawcy i cudzoziemcy              66.855,00 zł 

przychody z tytułu obsługi ubezpieczyciela          531.790,56 zł 

zwrot kosztów wydania „IB” od OIIB           465.785,10 zł 

zwrot kosztów konfekcjonowania i wysyłki Inżyniera Budownictwa         15.367,94 zł 

wynajem pomieszczeń biurowych, zwrot za media            40.507,18 zł 

partycypacja Hestii w kosztach konferencji PAP             28.780,00 zł 

partycypacja Hestii w kosztach udziału w konferencji i targach BUDMA         32.520,33 zł 

partycypacja Hestii w kosztach konferencji OPSZZP           10.000,00 zł 

partycypacja Hestii w kosztach organizacji Olimpiady Wiedzy i Umiejętności  10.000,00 zł 

kosztów noclegów, gastronomi podczas narad szkoleniowych        307.538,72 zł 

dotacja z EFS na Radę Sektorową             77.927,67 zł 

dotacja z EFRR na termomodernizację siedziby PIIB przy Kujawskiej 1*         29.214,72 zł 

zwrot z OIIB kosztów za świadczenie usług IODO            46.020,00 zł 

zwrot z OIIB kosztów dotyczących SEOD             54.913,41 zł 

pozostałe przychody operacyjne             28.085,98 zł 

przychody finansowe             530.027,27 zł 

w tym:  

- dywidenda od Wydawnictwa             37.579,00 zł

 - odsetki od lokat bankowych           492.448,27 zł 

 
* PIIB otrzymała dotację na termomodernizację budynku w wysokości 1.168.587,98 zł. Zgodnie z art. 41 ust. 1 pkt 

2 ustawy o rachunkowości taką dotację zalicza się do rozliczeń międzyokresowych przychodów. Po przyjęciu 

budynku na środek trwały rozpoczęto jego amortyzację w stawce 2,5% rocznie. W tym samym czasie trzeba 

rozpocząć odpisywanie do pozostałych przychodów operacyjnych kwoty dotacji w stawce, jak przy amortyzacji. 

 

2) koszty wyniosły        10.554.353,73 zł 

w tym:  

koszty działalności statutowej         6.683.599,69 zł 

koszty działalności pozostałej           491.806,58 zł 

koszty administracyjne         2.879.228,63 zł 

pozostałe koszty operacyjne           449.495,34 zł 

koszty finansowe               50.223,49 zł 

4. W   roku  2023 osiągnięto  wynik  finansowy  dodatni  w  wysokości 3.599.239,15 zł, który 

proponuje się przeznaczyć na działalność statutową PIIB. 

5.3. Informacje o realizacji budżetu za 2023 r. 

1. XXI Krajowy Zjazd uchwalił budżet w wysokości 12.294.000,00 zł. 

2.1 Utrzymanie biura 500 000,00 zł 

2.2 
Wyposażenie biura, administracja oprogramowania, serwis 

urządzeń                
390 000,00 zł 
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2.3 Usługi pocztowe, telekomunikacyjne, bankowe i inne                        200 000,00 zł 

2.4 Materiały biurowe, prasa, książki, druk materiałów                          100 000,00 zł 

2.5 Płace                                    2 500 000,00 zł 

2.6 Nagrody roczne personelu 200 000,00 zł 

2.7 ZFŚS 60 000,00 zł 

2.8 Ryczałty  850 000,00 zł 

2.9 Ekwiwalenty 450 000,00 zł 

2.10 Umowy zlecenia i ekspertyzy 50 000,00 zł 

2.11 Delegacje i koszty transportu                                          250 000,00 zł 

2.12 Koszty zakupu „Inżyniera Budownictwa” ponoszone przez KR          1 450 000,00 zł 

2.13 Koszty kolportażu i masowej korespondencji 930 000,00 zł 

2.14 Koszty zjazdu krajowego i uroczystej Gali 20-lecia PIIB 300 000,00 zł 

2.15 Koszty szkoleń, konferencji, obsługi posiedzeń komisji                                  250 000,00 zł 

2.16 Koszty obsługi prawnej i ekspertyz                             500 000,00 zł 

2.17 Koszty promocji, materiały prasowe 170 000,00 zł 

2.18 Koszty współpracy z zagranicą 100 000,00 zł 

2.19 Nagrody fundowane przez PIIB 34 000,00 zł 

2.20 Koszt elektronicznego dostępu do norm  240 000,00 zł 

2.21 Serwis Budowlany 220 000,00 zł 

2.22 System Elektronicznej Obsługi Dokumentów 350 000,00 zł 

2.23 Spłata pożyczek z OIIB z odsetkami 2 200 000,00 zł 

 Razem 12 294 000,00 zł  

 

2. Krajowa Rada PIIB w dniu 13 grudnia 2023 r. uchwałą PIIB/KR/0029/2023, dokonała 

następującej korekty budżetu na rok 2023: 

1)  Wydatki: 

a) pozycja 2.1. otrzymuje brzmienie: 

„2.1. Utrzymanie biura        650.000 zł.”, 

b) pozycja 2.2. otrzymuje brzmienie:  

„2.2. Wyposażenie biura, administracja oprogramowania,  

serwis urządzeń         640.000 zł.”, 

c) pozycja 2.4. otrzymuje brzmienie:  

„2.4. Materiały biurowe, prasa, książki, druk materiałów     110.000 zł.”, 

d) pozycja 2.5. otrzymuje brzmienie:  

„2.5. Płace                    2.680.000 zł.”, 

e) pozycja 2.6. otrzymuje brzmienie:  

„2.6. Nagrody roczne personelu”        215.000 zł.”, 

f) pozycja 2.8. otrzymuje brzmienie:  

 „2.8. Ryczałty          960.000 zł.”, 

g) pozycja 2.10. otrzymuje brzmienie: 

 „2.10. Umowy zlecenia i ekspertyzy      62.000 zł.”, 

h) pozycja 2.11. otrzymuje brzmienie:  

 „2.11. Delegacje i koszty transportu      620.000 zł.”, 

i) pozycja 2.12. otrzymuje brzmienie:  

 „2.12. Koszty zakupu „Inżyniera Budownictwa”  
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 ponoszone przez KR        680.000 zł.”, 

j) pozycja 2.13. otrzymuje brzmienie:  

 „2.13. Koszty kolportażu i masowej korespondencji    227.000 zł.”, 

k) pozycja 2.14. otrzymuje brzmienie:  

 „2.14. Koszty zjazdu krajowego PIIB      370.000 zł.”, 

l) pozycja 2.15. otrzymuje brzmienie: 

 „2.15. Koszty szkoleń, konferencji, obsługi posiedzeń i komisji   490.000 zł.”, 

m) pozycja 2.17. otrzymuje brzmienie:  

 „2.17. Koszty promocji, materiały prasowe              370.000,00 zł.”, 

n) pozycja 2.18. otrzymuje brzmienie:  

 „2.18. Koszty współpracy z zagranicą             140.000,00 zł.”, 

o) pozycja 2.19. otrzymuje brzmienie:  

 „2.19. Nagrody fundowane przez PIIB              54.000,00 zł.”, 

p) pozycja 2.23. otrzymuje brzmienie:  

 „2.23. Spłata pożyczek z OIIB z odsetkami        2.006.000,00 zł.”. 

 

Realizację skorygowanego budżetu przedstawiono w tabeli poniżej. 

 

L.p. Wpływy  Plan                zł Realizacja    zł % 

1 Składki członkowskie 11 424 000,00  11 977 813,00 104,85% 

2 Odsetki od  depozytów 150 000,00  476 776,09 317,85% 

3 
Opłaty za postępowanie 

(rzeczoznawcy, cudzoziemcy) 
30 000,00  66 855,00 222,85% 

4 Opłata za obsługę ubezpieczenia  540 000,00  531 790,56 98,48% 

5 
Przychody pozostałe (wynajem lokalu, 

dywidenda, inne) 
150 000,00  62 156,83 41,44% 

 Razem 12 294 000,00 13 115 391,48 106,68% 

L.p. Wydatki  Plan                zł Wykonanie  zł % 

1 Utrzymanie biura 650 000,00  644 832,84 99,21% 

2 
Wyposażenie biura, administracja 

oprogramowania, serwis urządzeń                
640 000,00  612 164,71 95,65% 

3 
Usługi pocztowe, bankowe, 

telekomunikacyjne, i inne                        
200 000,00  128 260,83 64,13% 

4 
Materiały biurowe, prasa, książki, druk 

materiałów                          
110 000,00  98 492,99 89,54% 

5 Płace                                    2 680 000,00  2 656 026,58 99,11% 

6 Nagrody roczne personelu 215 000,00  208 654,85 97,05% 

7 ZFŚS 60 000,00  49 018,73 81,70% 

8 Ryczałty  960 000,00  957 993,12 99,79% 

9 Ekwiwalenty 450 000,00  472 800,00 105,07% 

10 Umowy zlecenia i ekspertyzy 62 000,00  52 544,16 84,75% 

11 Delegacje i koszty transportu                                          620 000,00  618 184,70 99,71% 

12 
Koszty zakupu „Inżyniera 

Budownictwa” ponoszone przez KR          
680 000,00  494 302,11 72,69% 
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13 
Koszty kolportażu i masowej 

korespondencji 
227 000,00  137 286,67 60,48% 

14 
Koszty zjazdu krajowego i uroczystej 

gali  20-lecia PIIB 
370 000,00  364 426,94 98,49% 

15 
Koszty szkoleń, konferencji, obsługi 

posiedzeń komisji                                  
490 000,00  468 967,53 95,71% 

16 Koszty obsługi prawnej i ekspertyz                             500 000,00  404 546,37 80,91% 

17 Koszty promocji, materiały prasowe 370 000,00  231 632,59 62,60% 

18 Koszty współpracy z zagranicą 140 000,00  82 103,73 58,65% 

19 Nagrody fundowane przez PIIB 54 000,00  42 285,78 78,31% 

20 
Koszt elektronicznego dostępu do 

norm  
240 000,00  159 627,18 66,51% 

21 Serwis Budowlany 220 000,00  202 313,70 91,96% 

22 
System Elektronicznej Obsługi 

Dokumentów 
350 000,00  210 986,03 60,28% 

23 Spłata pożyczek z OIIB z odsetkami 2 006 000,00  2 005 690,62 99,98% 

 Razem 12 294 000,00  11 303 142,76  91,94% 

 

3. Wpływy ogółem wyniosły 13.115.361,48 zł, tj. 106,68% przy planowanych 12.294.000,00 zł. 

Wpływy z tytułu składek członkowskich były wyższe niż preliminowano w budżecie PIIB i wyniosły 

11.977.813,00 zł. Odsetki otrzymane wyniosły 476.776,09 zł i były wyższe od zaplanowanych o 

326.776,09 zł. Wpływy z opłat (rzeczoznawcy i cudzoziemcy) były wyższe od zaplanowanych o 

36.825,00 zł i wyniosły 66.825,00 zł. Opłata za obsługę ubezpieczenia wyniosła 531.790,56 zł i była 

niższa od zaplanowanej o 8.209,44 zł. PIIB otrzymała od Wydawnictwa PIIB Sp. z o.o., dywidendę za rok 

2022 w wysokości 37.579,00 zł i była niższa od dywidendy za rok 2021 o 128.582,00 zł.  

 

4. Wydatki ogółem były niższe niż planowano i wyniosły 11.300.107,79 zł tj. 91,92% przy 

planowanych 12.294.000,00 zł. W wyniku negocjacji cen z kontrahentami, udało się uniknąć znacznych 

podwyżek cen na usługi. M.in.: wydatki na obsługę prawną i dostępu do serwisów budowlanych. 

5.4. Wnioski 

1. Sprawozdanie finansowe za 2023 r. wraz z informacją o realizacji budżetu, należy przedstawić 

do akceptacji XXIII Krajowemu Zjazdowi  Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa. 

2. Nadwyżkę przychodów nad kosztami w wysokości 3.599.239,15 zł stanowiącą dodatni wynik 

finansowy za 2023 r. proponuje się przeznaczyć na działalność statutową. 

 
załącznik nr 1  

 

WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO 

 

1. Nazwa, siedziba jednostki: 

Polska Izba Inżynierów Budownictwa  

00-793 Warszawa, ul. Kujawska1 

2. NIP :525-22-54-990 

3. Polska Izba Inżynierów Budownictwa nie podlega wpisowi do Krajowego Rejestru Sądowego. 



 

72 
 

4. Przedmiot działalności:  

Reprezentowanie i ochrona interesów zawodowych członków samorządu zawodowego, a w 

szczególności:  

1) realizacja zadań określonych w art. 8 Ustawy o samorządach zawodowych architektów oraz 

inżynierów budownictwa z dnia 15 grudnia 2000 r. (Dz.U. 2001 Nr 5, poz. 42), tj. z dnia 19 

kwietnia 2013 r. (Dz.U. z 2013 r. poz. 932),  tj. z dnia 1 grudnia 2014 r. (Dz.U. z 2014 r. poz. 1946), 

tj. z dnia 29 września 2016 r. (Dz.U. z 2016 r. poz. 1725), tj. z dnia 16 maja 2019 r. (Dz.U. z 2019 

r. poz.1117),  

2) występowanie z inicjatywą do władz ustawodawczych i wykonawczych w celu tworzenia 

właściwych warunków rozwoju budownictwa oraz roli i miejsca zawodu inżyniera w tym 

procesie,  

3) współdziałanie z innymi samorządami zawodowymi,  

4) współdziałanie ze stowarzyszeniami naukowo-technicznymi działającymi w obszarze 

budownictwa,  

5) wnioskowanie do właściwych organów państwowych o przyznawanie członkom Izby nagród 

i odznaczeń państwowych,  

6) przyznawanie członkom Izby nagród i odznak ustanowionych uchwałami Krajowego Zjazdu 

Izby. 

5. Czas trwania działalności jednostki jest nieograniczony 

6. Jednostka nie podlega wpisowi do Krajowego Rejestru Sądowego. 

7. Przedmiotowe sprawozdanie finansowe obejmuje rok obrotowy od 01.01.2023 do  
31.12.2023. 

8. Sprawozdanie finansowe sporządzone zostało przy założeniu dalszej kontynuacji działalności. 
Nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności 

9. Metody wyceny aktywów i pasywów  

Wykazane w bilansie na koniec roku obrotowego 2023 aktywa i pasywa wyrażone            w 

złotych, wyceniono następującymi metodami wyceny wynikającymi  z przyjętych zasad 

(polityki) rachunkowości: 

 

1) środki trwałe oraz wyposażenie - według ceny nabycia skorygowanej o dokonane odpisy 
amortyzacyjne liczone metodą liniową wg zgodnie z okresem ekonomicznej użyteczności 
oraz odpisy aktualizacyjne 

2) środki trwałe w budowie w wysokości ogółu kosztów pozostających w bezpośrednio, 
związku z ich nabyciem lub wytworzeniem, pomniejszonych o odpisy z tyt. trwałej utraty 
wartości 

3) wartości niematerialne i prawne - według ceny nabycia skorygowanej o dokonane 
odpisy amortyzacyjne liczone metodą liniową wg obowiązujących stawek oraz odpisy 
aktualizacyjne, 

4) udziały w innych jednostkach, udziały w jednostkach podporządkowanych oraz inne 
inwestycje zaliczone do aktywów trwałych oprócz nieruchomości oraz wartości 
niematerialnych i prawnych zaliczonych do inwestycji - według ceny nabycia, 
pomniejszonej o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości albo skorygowanej ceny nabycia – 
jeżeli dla danego składnika aktywów został określony termin wymagalności 

5) należności i udzielone pożyczki w kwocie wymaganej zapłaty, w wartości nominalnej 
6) środki pieniężne - według wartości nominalnej, 
7) zobowiązania - w kwocie wymaganej zapłaty 

8) fundusz podstawowy tworzą zyski lat ubiegłych przeznaczone na działalność statutową 
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10. Ustalenia wyniku finansowego 
 

Wynik finansowy ustalany jest według schematu zawartego w załączniku nr  1 Ustawy o 

rachunkowości na podstawie rachunku zysku i strat w wariancie porównawczym. Wynik 

finansowy netto składa się z: 

1) wyniku ze sprzedaży, 
2) wyniku z pozostałej działalności operacyjnej, 
3) wyniku z operacji finansowych, 
4) obowiązkowego obciążenia wyniku finansowego z tytułu podatku dochodowego od 

osób prawnych 
 

11. Sprawozdanie finansowe sporządzono zgodnie z ustawą o rachunkowości wg załącznika nr 1, 
na podstawie ksiąg rachunkowych prowadzonych w roku obrotowym zgodnie z dokumentacją 
przyjętych zasad (polityką) rachunkowości, wprowadzającą: 

1) zasady ustalania roku obrotowego i okresów sprawozdawczych, 
2) zasady wyceny aktywów i pasywów oraz ustalania wyniku finansowego, 
3) zasady prowadzenia ksiąg rachunkowych, w tym zakładowy plan kont, 
4) system ochrony danych i ich zbiorów 

 Sprawozdanie finansowe obejmuje: 

a) bilans 
b) rachunek zysków i strat (wariant porównawczy) 
c) informacja dodatkowa obejmująca: 

− wprowadzenie do sprawozdania finansowego 

− dodatkowe informacje i objaśnienia 
 

 

Warszawa, dnia 29 lutego 2024 r.    
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załącznik nr 4  

 

Dodatkowe informacje i objaśnienia 
 

I. Uzupełniające dane o aktywach i pasywach bilansu 

1. Wartości niematerialne i prawne stanowią licencje oraz prawa autorskie do programów 

komputerowych i aplikacji internetowych. W roku 2023 nie zakupiono nowych wartości 

niematerialnych i prawnych. Wpłacono natomiast zaliczki: na system informatyczny wspierający 

elektroniczne zarządzanie procesami i obiegiem dokumentów w PIIB i OIIB zwanego  SEOD w 

wysokości 194.857,03 zł oraz na aplikację na uprawnienia budowlane w wysokości 44.587,50 zł.  

Wartość netto posiadanych  wartości niematerialnych i prawnych na koniec 2023 roku wynosi 

8.191,80 zł . 

 

Nazwa wartości niematerialnych i prawnych 

Wartość 

początkowa 

(brutto) 

 – stan na 

początek roku 

obrotowego 

Zwiększenie 

wartości 

początkowej  

- przychody 

- aktualizacja 

przemieszczenie 

 

Zmniejszenie 

wartości 

początkowej  

- zbycie 

likwidacja 

- inne 

Wartość 

początkowa – 

stan na 

koniec roku 

obrotowego 

(2 + 3 – 4) 

1 2 3 4 5 

inne wartości niematerialne i prawne 

amortyzowane liniowo 
319.061,95 zł 0  0 319.061,95 zł 

inne wartości niematerialne i prawne 

amortyzowane w 100% 
102.452,90 zł 0 0 102.452,90 zł 

Razem 421.514,85 zł 0  0 421.514,85 zł 

12. Rzeczowe aktywa trwałe – wykazane w bilansie rzeczowe aktywa w kwocie           22.322.860,32 zł 
stanowią posiadane przez PIIB środki trwałe.  

2.1 W skład środków trwałych wchodzą: grunt, budynek, zespoły komputerowe, urządzenia biurowe, 

oraz wyposażenie o cenie jednostkowej poniżej 3,5 tys. zł, umorzone w 100%. 

 W roku 2023 zakupiono i przyjęto do użytkowania środki trwałe na kwotę 96.910,07 zł, w tym: 

sprzęt komputerowy (laptopy, tablety, drukarki, monitory, telewizory do sali konferencyjnej) za 

kwotę 60.920,99 zł oraz wyposażenie biura: drobny sprzęt, meble biurowe na łączną kwotę 

17.154,51 zł. Wykonano również zabudowę szklaną działową w sekretariacie KKK. 

Umorzenie 
 - stan na 
początek roku 
obrotowego 

Zwiększenie 
umorzenia  
 

Zmniejszenie 
umorzenia 

Umorzenie  
- stan na koniec 
roku obrotowego 
(6 + 7– 8) 

Wartość netto wartości 
niematerialnych i prawnych 

    

stan na 
początek  
roku 
obrotowego 
(2 – 6) 

stan na 
koniec  
roku 
obrotowego 
(5 – 9) 

6 7 8 9 10 11 

272.812,93 zł 38.057,22 zł 0 310.870,15 zł 46.249,02 zł 8.191,80 zł 

102.452,90 zł 0 0 102.452,90 zł 0 0 

375.265,83 zł 38.057,22 zł 0 
413.323,05 zł 

46.249,02 zł 8.191,80 zł 
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13. PIIB nie posiada gruntów użytkowanych wieczyście, ani nie amortyzuje środków trwałych 
używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów. Aktualnie PIIB użytkuje na 
podstawie umowy najmu: 

1) cztery kserokopiarki Konica-Minolta  – czynsz miesięczny 957,81 zł plus VAT 

2) trzy garaże – czynsz miesięczny 450,84 zł plus VAT 

14. Należność długoterminową o wartości 1.664,00 zł stanowi kaucja wpłacona jako 
zabezpieczenie roszczeń Zakładu Gospodarowania Nieruchomościami wynikających z umowy 
najmu garaży i podlega zwrotowi po całkowitym rozliczeniu się przez PIIB z zawartej umowy 
najmu. 

15. Inwestycje długoterminowe o wartości 86.000,00 zł stanowią: 

1) udziały w „Wydawnictwie PIIB” sp. z o.o., w wysokości 86.000,00 zł, co  stanowi 57,3 
% udziałów, w kapitale podstawowym spółki. Wykazano je w pozycji długoterminowe 
aktywa finansowe w pozostałych jednostkach, ponieważ zgodnie z ustawą o 
rachunkowości PIIB nie tworzy grupy kapitałowej, ani nie jest jednostką będącą spółką 
handlową lub przedsiębiorstwem państwowym.  

Nazwa grupy rodzajowej środków 

trwałych

Wartość 

początkowa 

(brutto) - stan na 

01.01.2023 r.

Zwiększenie 

wartości 

początkowej               

- przychody                

- aktualizacja              

- przemieszczenie

Zmniejszenie 

wartości 

początkowej            

- zbycie                     

- likwidacja               

- inne

Wartość 

początkowa - stan 

na 31.12.2023 r.      

(2 + 3 +4)

1 2 3 4 5

grunty 3 653 664,79 zł    -  zł                    -  zł                 3 653 664,79 zł    

budynek przy ul. Kujawskiej 1 19 838 315,50 zł  -  zł                    -  zł                 19 838 315,50 zł  

urządzenia i zespoły komputerowe 892 794,21 zł       60 920,99 zł          -  zł                 953 715,20 zł       

inne środki trwałe 96 569,63 zł         18 834,57 zł          -  zł                 115 404,20 zł       

amortyzowane w 100% 376 606,28 zł       17 154,51 zł          -  zł                 393 760,79 zł       

Razem 24 857 950,41 zł 96 910,07 zł         -  z ł                24 954 860,48 zł 

stan na 01.01.2023             

(2 - 6)

stan na 31.12.2023  

(5 - 9)

6 7 8 9 10 11

-                    -                  -                -                   3 653 664,79 zł   3 653 664,79 zł    

1 198 013,32 zł  495 957,89 zł    -                1 693 971,21 zł 18 640 302,18 zł 18 144 344,29 zł  

351 591,01 zł     114 491,90 zł    -                466 082,91 zł    541 203,20 zł      487 632,29 zł       

60 299,20 zł       17 886,05 zł      -                78 185,25 zł      36 270,43 zł        37 218,95 zł         

376 606,28 zł     17 154,51 zł      -                393 760,79 zł    -                     -                     

1 986 509,81 zł  645 490,35 zł   -  z ł              2 632 000,16 zł 22 871 440,60 zł 22 322 860,32 zł 

Umorzenie - stan 

na 01.01.2023 r.

Zwiększenie 

umorzenia

Zmniejszenie 

umorzenia

Umorzenie - stan 

na 31.12.2023 r.          

(6 + 7 - 8)

Wartość netto środków trwałych
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16. Aktywa obrotowe o wartości 12.067.556,61 zł stanowią: 

1) należności krótkoterminowe 678.740,82 zł 
2) inwestycje krótkoterminowe 11.011.967,59 zł 
3) krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe 376.848,20 zł 

6.1. Należności krótkoterminowe 678.740,82 zł 

Lp Treść Wartość

1 VAT do zwrotu przez urząd skarbowy , związany z korektą sprzedaży do Wydawnictwa PIIB 304 883,00 zł                   

2 Należności od izb okręgowych 171 889,08 zł                   

3 Zaliczka do Hotelu Novotel na organizację XXIII Zjazdu PIIB 127 393,29 zł                   

4 Zaliczka do Hotelu Novotelna usługi hotelowe BUDMA 2024 50 400,00 zł                     

5 Pozostałe jednostki 24 175,45 zł                     

Razem poz 1-5 678 740,82 zł                    
6.2. Inwestycje krótkoterminowe stanowi kwota 11.011.967,59 zł na którą składają się: 

1) środki pieniężne w wysokości  11.011.967,59 zł 

Lp Treść Wartość

1 środki pieniężne w kasie 2 866,86 zł                         

2 Środki pieniężne na rachunku w banku 2 653 718,73 zł                  

3 Lokaty bankowe 8 300 000,00 zł                  

4 Środki pieniężne na rachunku PayU 55 382,00 zł                       

Razem 1-3 11 011 967,59 zł                 
 

6.3. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe wynoszą 376.848,20 zł.  Dotyczą: 

1) prenumeraty czasopism na rok 2024, zakupionych w bieżącym roku w wysokości             
114,00 zł ,  

2) rocznej licencji na dostęp do elektronicznej biblioteki norm budowlanych w  wysokości 
70.514,58 zł,  

3) rocznej licencji na dostęp do Serwisu Budowlanego, bazy cen e-BISTYP i Serwisu 
Budowlanego BHP w wysokości 185.454,22 zł, 

4) rocznej licencji na dostęp do norm SEP w wysokości 18.450,00 zł 

5) aktualizacji rocznych licencji na korzystanie z portali internetowych i aktualizacji 
oprogramowania, ubezpieczeń w wysokości 49.516,36 zł,  

6) wyceny lokat bankowych w wysokości 52.799,04 zł. 

7. PIIB nie tworzyła rezerw ani dokonała odpisów aktualizujących należności. 

8. Kapitał własny  25.550.829,20 zł stanowią: 

1) fundusz podstawowy w wysokości  21.951.590,05 zł 

2) zysk netto z bieżącego roku w kwocie  3.599.239,15 zł 

3) Dane PIIB o strukturze własności kapitału podstawowego 
Zgodnie z polityką rachunkowości, kapitał (fundusz) podstawowy stanowią skumulowane zyski 

z lat ubiegłych. 
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4) PIIB nie posiada funduszy zapasowych i rezerwowych. 

9.  PIIB nie posiada zobowiązań długoterminowych. W roku 2023 spłaciła wszystkie pożyczki od 
izb okręgowych przeznaczone na zakup siedziby, w wysokości 1.956.760,04 zł. 

9.1   Podział zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów na część długoterminową i 

 krótkoterminową.  

Zobowiązania z tytułu pożyczek i kredytów wynoszą razem 1.756,04 zł, w tym  

krótkoterminowe (karty kredytowe) 1.756,04 zł. 

L.p. Zmiana wysokości funduszu podstawowego
Zwiększenie w 

roku obrotowym
Kwota

1 Dodatni wynik finansowy za rok 2003  2004 3 503 306,64

2 Dodatni wynik finansowy za rok 2004 2005 787 279,25

3 Dodatni wynik finansowy za rok 2005 2006 124 983,51

4 Dodatni wynik finansowy za rok 2006 2007 792 012,92

5 Dodatni wynik finansowy za rok 2007 2008 716 401,76

6 Dodatni wynik finansowy za rok 2008 2009 1 496 882,06

7 Dodatni wynik finansowy za rok 2009 2010 849 982,39

8 Dodatni wynik finansowy za rok 2010 2011 521 094,90

9 Dodatni wynik finansowy za rok 2011 2012 718 473,18

10 Dodatni wynik finansowy za rok 2012 2013 427 941,18

11 Dodatni wynik finansowy za rok 2013 2014 1 161 021,75

12 Dodatni wynik finansowy za rok 2014 2015 963 187,85

13 Dodatni wynik finansowy za rok 2015 2016 749 482,45

14 Dodatni wynik finansowy za rok 2016 2017 538 281,65

15 Dodatni wynik finansowy za rok 2017 2018 550 403,18

16 Dodatni wynik finansowy za rok 2018 2019 1 702 335,24

17 Dodatni wynik finansowy za rok 2019 2020 1 598 172,22

18 Dodatni wynik finansowy za rok 2020 2021 2 907 523,63

19 Dodatni wynik finansowy za rok 2021 2022 1 586 064,64

20 Dodatni wynik finansowy za rok 2022 2023 256 759,65

21 951 590,05Fundusz podstawowy na dzień 31.12.2023
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10. Zobowiązania krótkoterminowe wynoszą 6.068.088,06 zł, na które składają się: 

Lp Treść Wartość

1 kredyty i pożyczki (karta VISA) 1 756,04 zł                         

2 z tytułu dostaw i usług o wymagalności do 12m-cy 275 895,88 zł                     

Wydawnictwo PIIB Sp. z o.o. 92 195,87

BLUE SERVICE Sp. z o.o. 49 099,52

Kancelaria Radcy Prawnego Krzysztofa Zająca 31 377,30

T-Mobile 26 312,96

Poczta CER 13 098,71

Veolia Energia Warszawa S.A. 12 447,32

ENTIM 9 000,00

pozostałe bieżące rozrachunki z dostawcami 42 364,20 zł                       

3 zobowiązania z tytułu podatków i ZUS 298 572,76 zł                     

w tym:                                       podatek dochodowy od osób fizycznych 69 810,00 zł                       

świadczenia pracownicze ZUS 135 159,58 zł                     

VAT -  zł                                 

                                podatek dochodowy od osób prawnych 88 462,00 zł                       

pozostałe zobowiązania publiczno-prawne 5 141,18 zł                         

4 z tytułu wynagrodzeń 157 673,76 zł                     

5 inne zobowiązania 5 308 625,01 zł                  

w tym:                                                                                  wpłaty członkowskie 1 024 812,67 zł                  

kwoty ubezpieczenia OC członków Izby do przekazania ubezpieczycielowi 4 186 337,20 zł                  

 zabezpieczenie należytego wykonania robót FS & P Arcus 19 188,00 zł                       

rozrachunki z izbami okręgowymi 68 733,65 zł                       

pozostałe 9 553,49 zł                         

6 fundusze specjalne:                                                     Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych 25 564,61 zł                       

Razem 1,2,3,4,5,6 6 068 088,06 zł                   

10. Rozliczenia międzyokresowe w kwocie 3.129.727,02 zł obejmują: 

1)  składki członkowskie dotyczące roku 2024 2.060.956,00 zł 

2)  )  dotacja otrzymana z EFRR za pośrednictwem 1.068.771,02 zł 

Województwa Mazowieckiego na dofinansowanie  

termomodernizacji budynku Kujawska 1”. 

 

11. PIIB nie posiada zobowiązań warunkowych. Nie udzieliła gwarancji ani poręczeń. 

12. Informacja o braku konieczności tworzenia rezerwy na trwające postępowania sądowe. 

 Obecnie nie ma trwających postępowań sądowych uzasadniających konieczność tworzenia 

rezerw.  

13. Znaczące zdarzenia po dniu bilansowym nie wystąpiły.  

II. Informacje o przychodach, kosztach i wyniku finansowym 

1. Polska Izba Inżynierów Budownictwa w roku 2023 osiągnęła przychody w kwocie 14.253.146,88 
zł  
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Struktura przychodów :  

2. Koszty Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa w roku 2023 wyniosły 10.554.353,73 zł, na które 

złożyły się: 

1) koszty działalności PIIB 10.054.634,90 zł 
   w tym   

działalności statutowej 6.683.599,69 zł 

pozostałej działalności 491.806,58 zł 

administracyjnych 2.879.228,63 zł 

2) pozostałe koszty operacyjne 449.495,34 zł 
3) koszty finansowe 50.223,49 zł 

 

Razem 10.554.353,73  zł 

 Struktura kosztów działalności PIIB w układzie rodzajowym  

Lp Wyszczególnienie Kwota %

1. amortyzacja 683 547,57 zł               6,80

2. zużycie materiałów (materiały biurowe, drobne wyposażenie, książki), energia 366 021,92 zł               3,64

3. usługi obce 2 804 339,68 zł            27,89

4. podatki i opłaty 52 055,23 zł                 0,52

5. wynagrodzenia 4 018 455,83 zł            39,97

6. świadczenia pracownicze (składki ZUS, szkolenia, BHP) 559 019,19 zł               5,56

7. pozostałe koszty (podróże służbowe, szkolenia i konferencje) 1 571 195,48 zł            15,63

8. wartość sprzedanych towarów i materiałów 0,00 zł 0,00

Razem koszty działalności PIIB 10 054 634,90 zł          100,00  
3. Dla pozycji bilansu oraz rachunku zysku i strat, wyrażonych w walutach obcych – średni kurs USD 

przyjęty do wyceny na dzień bilansowy według tabeli kursów średnich NBP nr 251/A/NBP/2023 

Lp Wyszczególnienie Kwota %

I. Przychody z tytułu składek członkowskich 11 977 813,00 zł 84,04

1. składki członkowskie wpłacone w roku 2022, a dotyczące 2023 3 128 098,00 zł   

2. składki członkowskie zapłacone w 2023 8 849 715,00 zł   

II. Przychody z pozostałej działalności 1 149 085,78 zł   8,06

1. obsługa ubezpieczyciela 531 790,56 zł      

2. partycypacja w kosztach konferencji Polskiej Agencji Prasowej 28 780,00 zł        

3. zwrot kosztów konfekcjonowania i wysyłki "Inżyniera Budownictwa" 15 367,94 zł        

4. zwrot kosztów wydania "Inżyniera Budownictwa" od OIIB 465 785,10 zł      

5. z tytułu postępowania kwalifikacyjnego na rzeczoznawcę 59 400,00 zł        

6. postępowanie kwalifikacyjne osób zagranicznych z UE 7 455,00 zł          

7. wynajem pomieszczeń biurowych, zwrot za media 40 507,18 zł        

III. Pozostałe  przychody operacyjne 596 220,83 zł      4,18

1. refaktury kosztów noclegów, gastronomi podczas narad szkoleniowych 307 538,72 zł      

2. partycypacja w kosztach udzialu w konfer. i Targach Budma 32 520,33 zł        

3. partycypacja w kosztach konferencji OPZZZP 10 000,00 zł        

4. partycypacja w kosztach organizacji Olimpiady Wiedzy i Umiejętności 10 000,00 zł        

5. dotacja z EFS za pośrednictwem PARP (Rada Sektorowa) 77 927,67 zł        

6. rozliczenie dotacji z EFRR na termomodernizację siedziby PIIB 29 214,72 zł        

7. zwrot kosztów za świadczenie usług IODO 46 020,00 zł        

8. refaktura kosztów SEOD 54 913,41 zł        

9. pozostałe przychody operacyjne (korekta ZUS , inne) 28 085,98 zł        

IV. Przychody finansowe 530 027,27 zł      3,72

1. dywidenda od Wydawnictwa PIIB za rok 2022 37 579,00 zł        

2. odsetki z lokat bankowych 439 649,23 zł      

3. naliczone odsetki z lokat bankowych 52 799,04 zł        

Razem I, II, III, IV 14 253 146,88 zł 100,00



 

82 
 

z dnia 29.12.2023 r. – 3,9350 PLN. Średni kurs CZK przyjęty do wyceny na dzień bilansowy 0,1759 
PLN. Średni kurs HUF przyjęty do wyceny na dzień bilansowy 100 HUF = 1,1359 PLN 

4. Wynagrodzenia pracowników etatowych wyniosły 2.396.648,49 zł. 

5. Koszty ryczałtów dla członków władz Izby oraz przewodniczących organów wyniosły 957.993,12 
zł brutto.  

6. Koszty ekwiwalentów za udział w posiedzeniu komisji lub za pracę indywidualną na rzecz izb 
wyniosły 472.800,00 zł.  

7. Wynagrodzenie firmy audytorskiej za świadczone usługi w zakresie badania rocznego 
sprawozdania finansowego wynosi 14.000,00 zł powiększone o podatek VAT. 

8. Średnie roczne zatrudnienie w przeliczeniu na etaty wynosiło 24,88 osób.  

9. Przekształcenie wyniku bilansowego w wynik podatkowy. Wynik finansowy (zysk netto ) na 
dzień 31.12.2023 r. jako nadwyżka przychodów nad kosztami wyniósł: 3.599.239,15 zł. 

10. Proponowany podział zysku - przeznaczenie całości zysku na cele statutowe Polskiej Izby 
Inżynierów Budownictwa . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Warszawa, dnia 29 lutego 2024 r. 

 

Lp Wyszczególnienie Kwota

1. Wynik finansowy (zysk ) brutto 3 698 793,15 zł    

2.
Przychody i zyski nadzwyczajne wpływające na wynik 

brutto nie  wliczane do podstawy opodatkowania (-)
3 325 618,43 zł    

a) składki członkowskie wpłacone w 2022 dotyczące 2023 3 128 098,00 zł     

b) przychody z dotacji na Radę Sektorową i termomodernizację budynku 107 142,39 zł        

c) odsetki naliczone 52 799,04 zł          

d) przychód z dywidendy (podatek zryczałtowany) 37 579,00 zł          

3.
Przychody podatkowe nieujęte w księgach lub ujęte w 

księgach, ale  niewpływajace na wynik brutto (+)
2 098 082,86 zł    

a) składki członkowskie wpłacone w 2023 r. dotyczące 2024 r. 2 060 956,00 zł     

b) odsetki  od lokat naliczone w 2022 r. a otrzymane w 2023 r. 37 126,86 zł          

4.
Koszty statutowe i straty nadzwyczajne wpływające na 

wynik brutto nie  wchodzące do CIT (+)
8 925 802,86 zł    

a) koszty statutowe i NKUP 8 925 802,86 zł     

5. Dochód poz. 1-2+3+4 11 397 060,44 zł  

6. Dochód zwolniony przeznaczony na działalność statutową (składki członkowskie)(-)10 910 671,00 zł   

7. Dochód do opodatkowania 486 389,44 zł        

8. Podstawa opodatkowania po zaokrągleniu 486 389,00 zł        

9. Podstawa opodatkowania ( dywidenda) 37 579,00 zł          

10. Podatek dochodowy (19% x poz. 8) 92 414,00 zł          

11. Podatek dochodowy (19% x poz. 9) 7 140,00 zł            

12. Podatek dochodowy razem ( poz. 11 + poz. 12) 99 554,00 zł         


